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26 березня - День Націо-
нальної гвардії України
27 березня - Міжнародний 
день театру
1 квітня - День сміху, Між-
народний день птахів
2 квітня - Всесвітній День 
розповсюдження знань про 
аутизм, Міжнародний день 
дитячої книги
3 квітня - День геолога

ДНІ АНГЕЛА 
за православним іменословом 

28 березня - Олександр, 
Денис, Никандров 
29 березня - Трохим, Олек-
сандр 
30 березня - Олексій, Макар 
31 березня - Кирило, Трохим
1 квітня - Дарина, Інокентій, 
Софія, Харісанф 
2 квітня - Олександр, 
Олександра, Віктор, Домна, 
Клавдія, Микита 
3 квітня - Кирило, Хома, Яків, 
Федір
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КАМІНЬ СПОТИКАННЯ

Зворотній 
зв'язок 
з редакцією:
Телефонуйте: 60-416
Пишіть: 2015ivirpin@ukr.net
Звертайтеся: м.Ірпінь,
вул. Шевченка, 2-а, каб. 55, 56.
Надавайте оголошення, 
повідомлення та привітання: 
60-416
Архів газети: на офіційному сайті 
Ірпінської міської ради imr.gov.ua
Передплачуйте: 35033
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ПРИВІТАННЯ 
Дорогі читачі!

Замовте привітання дорогої Вам людини із днем 
народження, професійним святом, річницею весілля, 
народженням дитини тощо на сторінках нашої газети!*
На додачу редакція «Ірпінського вісника» дає 
можливість усього за 40 грн. оформити 
передплату нашої газети до кінця року для 
іменинника, або для себе, або на адресу будь-якої іншої 
людини у межах Приірпіння, яку вкажете Ви!**
При цьому публікацію самого привітання Ви можете 
забронювати на будь-який місяць до кінця цього 
року, саме на тоді, коли Вам потрібно! А газета  почне 
надходити  відразу, з дня замовлення і оплати послуги! 

Скористатися цією пропозицією можна 
до 1 травня 2016 року.

Оформити привітання + передплату Ви можете в 
редакції «Ірпінського вісника» у будь-який зручний для 
Вас час у будні з 9:00 до 18:00.
Адреса: м.Ірпінь, вул. Шевченка, 2-а, 4-й поверх, 56 
каб. Довідки: 60-416.

*  Вартість привітання: без фото – 70 грн., із фото – 100 грн.
**  Вартість передплати «Ірпінського вісника» поза межами цієї 

пропозиції – 10 грн. на один місяць.
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► У 2016 р. перехід на 
літній час відбудеться в 
останню неділю березня. 
У ніч із суботи на неділю, 
27 березня, о 3 годині ночі 
українці переведуть стріл-
ки годинника на годину 
вперед.
Перехід на літній і 

зимовий час відбувається 
з метою економії елек-
троенергії, починаючи з 
1981 р. Передбачалося, що 
восени 2012 р. в Україні 
востаннє переведуть годин-
ники і залишаться у друго-
му часовому поясі. Однак 
Уряд це питання так і не 
розглянув, тому українці 
продовжують переводити 
годинник двічі на рік – на 
літній час навесні і на зи-
мовий час восени.

ÏÅÐÅÂÒ²ËÅÍÍß ÖÅÍÒÐÓ ²ÐÏÅÍß ÏÅÐÅÂÒ²ËÅÍÍß ÖÅÍÒÐÓ ²ÐÏÅÍß 
ïî÷íåòüñÿ ç îçåëåíåííÿ ïî÷íåòüñÿ ç îçåëåíåííÿ 

Ольга ОЛІЙНИЧ: «Центральна частина 
Ірпеня стане окрасою міста»
В Ірпені – ґвалт! Тільки й розмов – про спиляні 
дерева у центрі міста. Одні – розуміють, що 
ці насадження прийшов час омолодити, інші 
зупиняють техніку і готові до активного 
спротиву. Що ж відбувається? 

ÒÀÁ²Ð «ÄÐÓÆÁÀ»: ÒÀÁ²Ð «ÄÐÓÆÁÀ»: 
÷è äðóæàòü çäîðîâèé ãëóçä ³ çàêîíîäàâñòâî?÷è äðóæàòü çäîðîâèé ãëóçä ³ çàêîíîäàâñòâî?
«Ірпінській вісник» уже розповідав про пристрасті, які вирують 
довкола рекреаційних земель колишнього піонерського табору 
«Дружба». Нагадаємо суть. Раніше у місті функціонувало більше 20 
оздоровчих закладів. Але у важкі 90-ті, коли зупинялися заводи, які 
їх утримували, закривалися й табори…
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ЯК ВАРТУЄ 
МУНІЦИПАЛЬНА ВАРТА
«Муніципальна варта» в межах своїх компетенції у 

період з 17.03.2016 по 23.03.2016 прийняла в роботу 
майже 70 повідомлень та відреагувала на звернення 
небайдужих громадян. Серед них найбільш актуальни-
ми були заяви про порушення правил «Благоустрою 
міста», стихійні сміттєзвалища, численні несанкціоно-
вані паління багать, відсутність вуличного освітлення, 
пошкодження дорожнього і тротуарного покриття. На 
окрему увагу заслуговує небайдужість громадськості 
щодо непоодиноких фактів викрадення майна грома-
ди, а саме каналізаційних люків, приладів освітлення 
під’їздів, відсутність яких впливає на безпеку мешкан-
ців міста.
Групами швидкого реагування на постійній осно-

ві виживаються заходи невідкладного реагування на 
звернення, за їх результатами було складено 9 припи-
сів і 1 протокол.
Співробітники «Муніципальної варти» висловлюють 

щиру вдячність небайдужим громадянам за їх пиль-
ність та громадську позицію. Окрім цього запевняємо 
громадськість, що ні одне повідомлення, звернення чи 
скарга не залишаться поза увагою!

ПОДІЇ

Щастя Щастя 
просто житипросто жити

«Я живу! 
Я кожну мить проживаю, глибо-

ко її вбираючи в себе, дякуючи їй 
за те, що вона є, що вона несе в 
собі хоча б трохи радості і чогось 

свого, неповторного. Ви взагалі не дивіться, що мені вже за 80. 
Коли вам стільки буде, ви самі відчуєте, наскільки ви молода! 
Я часто забуваю, що мені вже далеко за тридцять, бо відчуваю 
себе ото таким, – широко посміхаючись, сяючи своїми ледь 
примруженими очима, відверто зізнався Геннадій Прохорович. 
– А ви думали, у 80 неможливо закохатися? О, ще й як можна! І 
це пізнє кохання грає такими неперевершеними, тонкими бар-
вами, на які тільки здатна душа. Бо кожен день, як останній. Бо 
не націлений на те, щоб брати, а тільки щоб самому віддавати, 
обдаровувати, радувати, наповнювати.
Мені вже багато не треба. Я прокидаюся, коли птахи зустрі-

чають сонце.
Заварюю трав’яний чай, намащую хліб варенням. Пер-

ше проміння тепло підсвічує посуд на моєму столі. І пар над 
чашкою довго звивається. У сяйві світанкового сонця починає 
вигравати заварничок, золотом виблискувати розпис на цукор-
ниці. Тонко дзенькне ложка. Я маю щастя все це бачити і чути. 
Кожний мій ранок – це така ж радість зустрічі з життям і 

сонцем, як і у птаства. Навіть якщо день починається мрякою 
за вікном і холодним вітром, що жбурляє мені на віконне скло 
мокре листя чи шкрябає його гіллям яблунь, у мене немає пре-
тензій до погоди, чому вона саме така, а не інакша. Я її при-
ймаю й радію, якою б вона не була. І на кожну її ноту відгуку-
юся своїм звучанням. Мені тепло й затишно десь ізсередини. 
Радісно й сонячно. А те, що ззовні, лише додає відтінків моїй 
внутрішній палітрі».
Я здивовано дивилася на цього дідуся, який усе своє життя 

виготовляв столи і стільці, полички і паркани, і взагалі все, що 
тільки можна було виготовити з дерева на нехитрому старому 
обладнанні. Лавочку з різьбленими ніжками, на якій ми сиділи, 
теж зробив він. На руках дідуся спав довгошерстий рудий кіт, 
вуркочучи крізь сон.
Геннадій Прохорович, зовсім заплющивши очі, погладжу-

вав домашнього улюбленця, підставивши своє сухе зморщене 
обличчя весняному сонцю.
Здавалося, моя присутність ні заважала їм, ані до чого не 

зобов’язувала. Я теж мовчки відкинула голову, кожною клітин-
кою вбираючи тепло. Тиша не напружувала нас. Але за кілька 
хвилин мій співрозмовник продовжив:

«Вам, молодим, всю вічність подавай. Все, або нічого! Не 
менше! А для мене кожна мить – дорожче вічності. Я нікуди 
не поспішаю. І тому мої дні тривають нескінченно. Я нарешті 
випав із божевільного коловороту часу і  заново відчув смак 
життя. Як у дитинстві, коли череда днів була незліченною, а 
приємні й щасливі відкриття – на кожному кроці.
Смак життя – це коли помічаєш, як живе усе довкола. Он 

пробудилися мурахи і виносять на сонце крупинки землі. Ран-
ковий запах трави. Роса виблискує. Голуби між собою ведуть 
неспішну бесіду. Дитя чимчикує до школи в новеньких легких 
черевичках. Вони зовсім новенькі, тож доводиться йти обереж-
но, аби жодна піщинка не затьмарила блиску лакованого по-
криття. Хочеться ж показатися однокласникам в усій красі! Он 
водій терпляче чекає, поки бабця перейде дорогу… Пройшли, 
поспішаючи, дві молоді жінки… Така удача – помилуватися їх-
ньою красою…
І ти сам – частина цього єдиного величезного життя. Ти не 

кращий, не гірший, без тебе усе йтиме своїм ходом – є ти чи 
тебе немає, але поки ти тут –  ти не можеш бути сам по собі і не 
впливати на загальний візерунок цієї безкінечної мозаїки жит-
тя. Ти теж чимось наповнюєш це життя. Те й маєш, що віддаєш».
Я прискіпливо подивилася на Геннадія Прохоровича: 
– І давно у Вас такі думки?
– А відколи навчився бачити корінь і причину усіх поворотів 

свого життя у собі самому, а не в інших. Відколи перестав у 
своїх проблемах звинувачувати когось, а не себе самого, ви-
магати від когось, а не від себе, бути суддею комусь, а не собі. 
Відколи кількість перевів у якість. Відколи почав бачити в усьо-
му хоча б щось хороше й потрібне. 
Я зрозумів, що радість – це особлива мудрість, яка дає сили 

дякувати за все. Відтоді і спав із мене тягар років. І відійшов 
страх утрат. І перестав тиснути на мене час. 
Для мене особливим днем є день сьогоднішній, саме зараз, 

у кожну хвилину, миттєвість, і так – щодня. Мені для щастя не 
потрібно особливих умов – я задоволений тим, що маю. І якщо 
я зможу стишити чийсь неспокій, зарадити болю іншої людини, 
знайти добре слово у своєму серці для того, хто цього потре-
бує – доти й у мені житиме мир, спокій і гармонія.

* *  *
Це була моя перша й остання розмова з Геннадієм Прохо-

ровичем. Уже кілька років, як його немає з нами. Коли я про-
ходжу повз його подвір’я, щоразу мимоволі зазираю за паркан 
– лавка, на якій ми сиділи, завжди порожня. Тільки кіт час від 
часу вигрівається на ній супроти сонця.
Мабуть, в його тепер нежилому будинку все ще пахне стру-

жкою, отим особливим запахом теплого дерева, з яким працю-
ють вмілі руки… 
Мені у спадок залишилися його слова. І його світла му-

дрість. Адже мудрість – це не тільки розум, помножений на 
життєвий досвід. Ще потрібна добра, тепла, любляча душа…

Юлія БЕРЕЖКО-КАМІНСЬКА

СЛОВО РЕДАКТОРА

Â ²ÐÏÅÍ² ÐÎÇÏÎ×ÀÂÑß Â ²ÐÏÅÍ² ÐÎÇÏÎ×ÀÂÑß 
ÄÂÎÌ²Ñß×ÍÈÊ ÁËÀÃÎÓÑÒÐÎÞÄÂÎÌ²Ñß×ÍÈÊ ÁËÀÃÎÓÑÒÐÎÞ
21 березня відбулася нарада з питань життєзабезпечення міста та селищ, яку провів перший 
заступник міського голови Дмитро Христюк. Під час наради керівники комунальних служб 
акцентували увагу на ефективності організації роботи з благоустрою та санітарної очистки 
територій міста.

Начальник КП «Контроль 
благоустрою міста» Євге-
нія Алєксєєва доповіла, що 
згідно з розпорядженням 
міського голови №47 від 
14.03.2016 р. «Про прове-
дення двомісячника з бла-
гоустрою, озеленення та са-
нітарної очистки м. Ірпінь, 
КП «Контроль благоустрою 
міста» з 22 березня по 22 
травня на території Ірпеня 
відбуватиметься двомісяч-
ник з благоустрою.
У рамках весняного дво-

місячника братимуть участь 
усі підприємства, установи, 
організації, фізичні та юри-
дичні особи, які зобов’я-
зані згідно з Правилами 
благоустрою території м. 
Ірпеня утримувати терито-
рію у належному стані, сис-

тематично прибирати від 
сміття, побутових відходів, 
бруду тощо, встановлювати 
сміттєві баки, здійснювати 
профілактичні заходи з зе-
леними насадженнями.
З 25 по 29 квітня на те-

риторії міста Ірпінь буде 
проводитися контроль 
щодо зазначених вище ви-
мог. У разі невиконання 
обов’язків підприємствами, 
установами, організаціями, 
фізичними та юридичними 
особами щодо належного 
утримання територій, по-
рушників буде притягнено 
до відповідальності згід-
но з розділом 17 Правил 
благоустрою території м. 
Ірпеня від 18.02.2016 р. 
(штраф для фізичних осіб 
340–1360 грн. і для поса-

дових осіб підприємств, 
установ та організацій – 
850–1700 грн.).
Контролюватиме вико-

нання доручення перший 

заступник міського голови 
Д.Христюк.

Офіційний сайт ІМР
Фото: В.ШИЛОВ

Ó Ì²ÑÜÊ²É ÐÀÄ² ÏÐÈÂ²ÒÀËÈ Ó Ì²ÑÜÊ²É ÐÀÄ² ÏÐÈÂ²ÒÀËÈ 
ÊÎÌÓÍÀËÜÍÈÊ²Â ÏÐÈ²ÐÏ²ÍÍßÊÎÌÓÍÀËÜÍÈÊ²Â ÏÐÈ²ÐÏ²ÍÍß
21 березня в актовій залі міської ради перший заступник міського голови Дмитро Христюк та 
заступник міського голови Наталія Семко привітали комунальників з Днем працівників житлово-
комунального господарства.

Кожен колектив кому-
нальних служб нагородили 
грамотами виконавчого 
комітету, а також відзначи-
ли кращих працівників цієї 
сфери.

«За кожною послугою, 
яку ми отримуємо щодня, 
стоїть величезна робота 
працівників комунального 
господарства нашого міста. 
Ці люди дбають, щоб у місті 
було чисто, в квартирі – те-
пло, послуги надавалися – 
якісно і вчасно», – зазначив 
у вітальній промові Дми-
тро Христюк. Він подякував 

працівникам житлово-кому-
нального господарства за 
самовіддану працю і поба-
жав добробуту, віри у власні 
сили, подяки та поваги від 
ірпінців.
Також з вітальним словом 

виступив екс-заступник, а 
нині радник міського голови 
Микола Головкевич.
Урочистості продовжили 

святковий концерт, який під-
готували учасники чоловічо-
го народного муніципально-
го ансамблю «Ясени».
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► Призначено керівника 
комунального закладу «Центральний 
міський стадіон»

21 березня на нара-
ді з питань забезпечення 
життєдіяльності міста, яку 
провів перший заступник 
міського голови Дмитро 
Христюк, представили но-
вого керівника комуналь-
ного закладу «Централь-
ний міський стадіон». 
Очільником закладу буде 
Анжела Макеєва, майстер 
спорту з міжнародного 
класу по тхеквондо, абсо-
лютна чемпіонка Європи, 
чемпіон світу     5 дан.

Наразі триває будівництво стадіону. Про це пові-
домив перший заступник міського голови Дмитро 
Христюк. «На травень плануємо стовідсоткову готов-
ність. Зараз формується колектив цього закладу, тре-
нерський склад. Також проведемо обговорення, які 
види спорту пропонуватимемо», – зазначив Дмитро 
Вікторович.
За словами першого заступника міського голови, 

у місті буде створено потужну федерацію з футболу, 
сформовано дитячу команду, а потім, можливо, й до-
рослу.

«Ірпінь – місто здоров’я. Тому маємо підтримувати 
спортивний імідж нашого міста», – наголосив Дмитро 
Христюк.
Варто зазначити, що 11 березня 2016 р. на засідан-

ні дев’ятої сесії було ухвалено рішення про створення 
Комунального закладу «Центральний міський стадіон» 
Ірпінської міської ради Київської області.
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УКРАЇНА. НОВИНИ ТИЖНЯ

Основним кандидатами на посаду прем’єр-міні-
стра є міністр фінансів Наталія Яресько та спікер ВР 
Володимир Гройсман, повідомив глава Адміністрації 
Президента Борис Ложкін: «Залежно від того, кого підтри-
мають у парламенті, той і буде обраний», – зазначив він 
і додав, що третя кандидатура на посаду прем’єра вже 
навряд чи з’явиться.
Фракція «Блок Петра Порошенка» виступає за призна-

чення прем’єром Наталії Яресько, повідомив лідер фрак-
ції Юрій Луценко. За його словами, вона зможе сформу-
вати позапартійний Уряд, який прискорить реформи.
Парламентська фракція «Народний фронт» зверну-

лася до Президента і його фракції з проханням нарешті 
публічно й офіційно заявити про кандидатуру на посаду 
прем’єра. «Народний фронт» підкреслює, що кожен день 
невизначеності щодо Уряду – це згаяний час.

Міністр фінансів Наталія Яресько заявила, що го-
това сформувати технократичний уряд – команду 
людей, які «не мають політичного минулого, не під-
коряються жодному з олігархів або «друзів»-політи-
ків». «Я готова зібрати таку команду, яка здатна працюва-
ти в інтересах усієї країни, всіх її громадян, а не окремих 
політичних або бізнес-груп», – заявила вона і зазначила: 
«Моє єдине прагнення – провести реформи, які забезпе-
чать економічне зростання та підвищення добробуту кож-
ного українця».

Президент Порошенко, канцлер Німеччини Мер-
кель і президент Франції Олланд днями обговорили 
виконання мінських домовленостей. Лідери Німеччи-
ни і Франції підтвердили, що санкції ЄС проти Росії бу-
дуть збережені до повного виконання Москвою мінських 
угод, висловили стурбованість погіршенням ситуації на 
Донбасі та зауважили на важливості проведення виборів 
в окремих районах Донецької і Луганської областей згід-
но з українським законодавством за умови гарантованої 
безпеки.

  
Сполучені Штати мають намір тиснути на україн-

ську владу з метою прискорення реформ. «Українська 
влада має спільну відповідальність і повинна відкласти 
свої розбіжності та провести реформи. Ми віримо, що 
вони зроблять це, і продовжуємо просувати це настільки 
сильно, наскільки можливо», – зазначено в заяві Держде-
пу. Наголошується також, що Україна має виконати свою 
частину Мінських угод. США не послаблять свої санкції 
проти Росії, поки та не виконає свої Мінські зобов’язання.

У річницю анексії Криму Високий представник ЄС із 
закордонних справ і політики безпеки Федеріка Мо-
геріні від імені Союзу підтвердила: «Після двох років з 
моменту незаконної анексії Криму Євросоюз залишається 
твердо відданий суверенітету і територіальній цілісності 
України». В ЄС стурбовані нарощуванням військового 
потенціалу і погіршенням ситуації з правами людини в 
Криму. Це стосується заборони на свободу вираження, 
мирних зібрань, релігії та віри, а також переслідування 
кримських татар.

Президент Петро Порошенко передав вдові вби-
того журналіста Георгія Ґонгадзе Мирославі орден 
«Зірка Героя». «Майже через 16 років після трагічної 
загибелі Ґії маю високу честь передати Вам і вашій роди-
ні найвищу державну нагороду, яка по праву належить 
Георгію Ґонгадзе», – сказав Порошенко. Президент від-
значив внесок Ґонгадзе у розбудову незалежної України, 
боротьбу за свободу слова і розвиток незалежних ЗМІ. 
«Георгій є прикладом того, яким повинен бути справжній 
Українець», – сказав він. Мирослава Ґонгадзе зазначила: 
«Гія завжди був готовий віддати життя за Україну. І якби 
він сьогодні був живий, він був би на східних кордонах».
Убитий у 2000 р. український журналіст Георгій Ґон-

гадзе 22 березня похований у дворі церкви Миколи На-
бережного на Подолі в Києві.

 
У Росії оголошено вирок Надії Савченко, її засу-

джено до 22 років позбавлення волі. У вироку ствер-
джується, що вона передала дані місцезнаходження росій-
ських журналістів українським військовим, після цього по 
них був здійснений обстріл, внаслідок чого вони загинули. 
Захист же стверджував, що на момент обстрілу Савченко 
вже перебувала в полоні. Як повідомляється, Росія ви-
дасть Савченко тільки за умови офіційного запиту Києва, 
а також визнання провини самою українкою. 

«Україна ніколи не визнає ні судилища над Надією Сав-
ченко, ні так званого вироку. Це було ганебне на весь світ 
судилище, яке країна-агресор влаштувала проти україн-
ського офіцера, яка, як і належить, захищала свою землю 
від ворожих посягань», – йдеться у зверненні Петра По-
рошенка. Глава держави заявив: «Путін під час зустрічей 
у нормандському форматі обіцяв, що після суду поверне 
Надію Україні. Настав момент виконати цю обіцянку».

В Україні в лютому вперше за три роки зафіксова-
не зростання промислового виробництва. Показники 
вищі на 7,6%, ніж у лютому 2015 р. При цьому лютневі 
показники зросли на 8,2% порівняно із січнем. Нагадає-
мо: у 2008 р. показники впали на 5,0%, а у 2009 р. – на 
20,6%. У наступні два роки зростання склало 12% і 8% 
відповідно, а у 2012 р. промвиробництво впало на 0,7%, 
у 2013 р. – ще на 4,3%, у 2014-му – на 10,1%, а торік – 
на 13,4%.

Громадяни України в 2015 р. на їжу витратили 
38,4% від загального обсягу витрат (понад 509 млрд. 
грн.), повідомляє Держстат. На оплату житлово-кому-
нальних послуг українці віддали 14,8% доходів. Серед ін-
ших витрат – транспорт (10,4%) і шкідливі звички (7,1%). 
Найменше українці витрачали на освіту – 1,1%, на ресто-
рани і готелі – 2,6% і на зв’язок – 2,9%.

ДЕЦЕНТРАЛІЗАЦІЯ
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Кілька представників ворзельської громади оскаржують в Ірпінському суді рішення 
депутатів селищної ради від 4 вересня 2015 року щодо правомірності дій влади. Позивачами 
є Марина Христюк, Юрій Демчук та Юрій Криворучко. Згодом також буде оскаржене рішення 
Ворзельської селищної ради від 29 січня 2016 року.

Про хід судових засідань 
розповідає громадський 
активіст, правник Ігор Гри-
бенко: «25 лютого відбу-
лося перше засідання суду, 
на якому суд перевірив 
повноваження позивачів і 
представників. Представ-
ник Ворзельської селищної 
ради попросив час для ви-
вчення матеріалів по суті 
позову, оскільки уклав до-
говір із селищною радою 
25 лютого, саме в день 

проведення судового засі-
дання. Позивачі та їх пред-
ставник не заперечували 
проти клопотання. 
Наступне засідання від-

булося 21 березня, на яко-
му Ворзельську селищну 
раду представляв уже но-
вий захисник. Він висловив 
заперечення проти адмі-
ністративного позову, яке 
суддя долучила до справи.  
На цьому судовому за-

сіданні представником від 

позивачів було заявлене 
клопотання про витребу-
вання документів, завіре-
них належним чином, які 
підтверджують, на погляд 
позивачів, обґрунтування 
позовних вимог, доказову 
базу.
Також було заявлено 

клопотання про залучен-
ня свідків. Свідками мали 
бути колишній секретар 
Ворзельської селищної 
ради Олег Атаманчук та 

колишній селищний голова 
Олександр Венгрик. Пред-
ставник відповідача вніс за-
перечення щодо залучення 
свідків по справі. Вислухав-
ши заперечення представ-
ника відповідача, суддя О. 
В.Пархоменко все ж таки 
задовольнила клопотання 
про виклик свідків до суду».
Наступний розгляд спра-

ви призначений на 28 квіт-
ня 2016 р. о 10:00.

Данута КОСТУРА
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Волонтери ГО «Волонтер-

ська рада» вже вкотре відві-
дали наших захисників-ір-
пінців і передають слова 
величезної вдячності всім, 
хто зміг так оперативно зі-
брати продукти харчування 
та медикаменти.
Діставшись до передової, 

наші волонтери на власні очі 
переконались, що з їжею на 
передовій украй скрутно. І 
це у той чай, коли війна три-
ває вже майже 2 роки, і вже 
давно час відділу постачан-
ня Збройних сил налагодити 
поставку продовольства у 
належній кількості та якості.
Наші бійці дуже зраділи і 

консервації, і салу, і ковбасі, 

і фірмовим борщовим та су-
повим наборам, за що окре-
ма подяка «Кухарській сотні 
Приірпіння» та ГО «Смаколи-
ки для ГЕРОЇВ». Також хлопці 
смакували енергетичними 
батончиками (подарунки 
з-за океану) та іншими про-
дуктами, що передали не-
байдужі ірпінці.
До цих палких і сердечних 

подяк приєднуємось і ми – 
волонтери ГО «Волонтерська 
Рада». Долучайтесь, не будь-
те байдужими! 
Наша адреса: Ірпінь, вул. 

Паризької Комуни, 10, тел.: 
(067)100-87-29, (068)364-
59-13.

НА ФРОНТІ І В ТИЛУ

Ï³ä ÷àñ ïîæåæ³ äàõ áóäèíêó Ï³ä ÷àñ ïîæåæ³ äàõ áóäèíêó 
ïîõîâàâ ï³ä ñîáîþ âëàñíèêà ïîõîâàâ ï³ä ñîáîþ âëàñíèêà 

У дачному будинку садового товариства ««Старі 
Мости», що в с. М. Рубежівка, сталася пожежа, внас-
лідок якої вогнем знищено покрівлю, другий поверх 
та внутрішнє оздоблення стін. Загинув також господар. 
На місце події виїхав черговий караул 52-ої Держав-
ної пожежно-рятувальної частини смт. Ворзель. Зі слів 
власниці будинку,  її чоловік у будівлі був один. Ймо-
вірною причиною виникнення пожежі є необережне 
поводження з вогнем під час куріння, зазначають ря-
тувальники.

Ãîð³ëà àêòîâà çàëà Ãîð³ëà àêòîâà çàëà 
ñàíàòîð³þ «Ç³ðêà»ñàíàòîð³þ «Ç³ðêà»

20 березня у смт. Ворзель по вул. Кленова, 55 ста-
лася пожежа у приміщенні актового залу непрацюючої 
будівлі клубу ДП «Санаторій «Зірка», внаслідок чого 
пошкоджено стіни актової зали площею 60 м2 та зни-
щено перекриття на площі 100 м2.  До ліквідації заго-
рання залучено рятувальників Ірпеня та Бучі. 
Причина пожежі та матеріальні збитки наразі вста-

новлюються. Загиблих немає.

► У Гостомелі стріляли в першого 
заступника селищного голови

24 березня близько 7:30 ранку стався замах на 
вбивство першого заступника голови Гостомельської 
селищної ради Андрія Друзенка. По машині чиновника 
стріляли кілька разів з вогнепальної зброї. В Друзенка 
жодна куля не вцілила. 
Про подію журналістам стало відомо зі слів самого 

пана Андрія. «Я приїхав на роботу до селищної ради, 
хотів виходити з машини, але почув, як посипалося 
скло. На кілька секунд подумав, що, можливо, наїхав 
на пляшку. Але знову почув ці звуки, пригнувся в ма-
шині. Було ще кілька пострілів», – розповів він. 
На місце замаху приїхав патруль, поліцейські зби-

рають докази і проводять інші оперативно-слідчі дії. З 
невідомих причин поліція досі не оголосила план пере-
хоплення автомобіля злочинців. Журналістам  відомо 
лише те, що стріляли з машини сріблястого кольору.
До слова: у цей же день має відбутися сесія Госто-

мельської селищної ради. На ній, за словами активіс-
тів, місцеві депутати планують роздати 12 га землі. 
Жителі Гостомеля стверджують, що під виглядом на-
дання ділянок АТОвцям, готується черговий дерибан.

Джерело: КіевVласть, Артем ШЕСТОПАЛ

Ó Âîðçåë³ ãîð³â Ó Âîðçåë³ ãîð³â 
äâîïîâåðõîâèé ä³ìäâîïîâåðõîâèé ä³ì

20 березня о 03:02 до оперативно-рятувальної служ-
би Ірпеня надійшло повідомлення про пожежу приват-
ного житлового будинку у Ворзелі по вул. Окружна, 11. 
Рятували ситуацію фахівці державних пожежно-ряту-
вальних відразу кількох частин: 52 ДПРП (Ворзель), 35 
ДПРЧ (Буча), 36 ДПРЧ (Ірпінь) і 53 ДПРП (Гостомель). 
Загалом працювало 14 рятувальників, задіявши 4 оди-
ниці техніки. Завдяки їм вогонь не встиг перекинутися 
на сусідні споруди, зате знищив перекриття, покрівлю та 
пошкодив стіни на площі 260 м2. Пожежу локалізовано 
о 04:43, а о 08:20 ліквідовано. Причина та збитки вста-
новлюються. 
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ІЗ ПЕРШИХ ВУСТ

НАМІРИ І ПЕРСПЕКТИВИ

ÙÎÁ ÍÅ ÁÓËÎ ÌÀÍ²ÏÓËßÖ²ÉÙÎÁ ÍÅ ÁÓËÎ ÌÀÍ²ÏÓËßÖ²É
Перетворення центральної частини міста сколихнуло ірпінців, які боляче сприйняли 
вирубування старих дерев по вулиці Шевченка перед Ірпінської міською радою. Тому на 
виконкомі 22 березня міський голова Володимир Карплюк прокоментував цю ситуацію.

«Зараз багато людей 
маніпулюють питанням 
зрізки дерев, особливо в 
центрі міста. Давайте го-
ворити відверто. Ті дере-
ва, які були зрізані, пере-
бували в аварійному стані 
або ж це були тополі, які 
на сьогодні є алергеном 
для великої кількості насе-
лення міста. І коли йдеться 
про реконструкцію цен-
тральної частини міста, то 
вона передбачає настільки 
масштабну й цікаву висад-
ку дерев, що з лихвою пе-
рекриє ту кількість зелених 
насаджень, які були знесе-

ні. Центральна частина мі-
ста буде класно реконстру-
йована на десятки років. А 
для того, щоб дерева рос-
ли ці десятки років, ство-
рювали тінь, яку всі влітку 
чекають, прикрашали мі-
сто, треба їх посадити. Ні-
чого вічного немає, замість 
старого треба створювати 
нове», – прокоментував 
Володимир Карплюк.

«А щодо «активістів», які 
ставали перед деревами і 
тракторами, то така ж си-
туація була, коли ми буду-
вали парк ім.В.Правика. 
Це – дешевий піар цих же 

«активістів», які по факту 
займаються політикою», – 
додав міський голова.
Нагадаємо, що 14 бе-

резня очільник Ірпеня Во-
лодимир Карплюк озвучив 
плани на 2016 рік. Окрім 
початку будівництва ново-
го лікувально-оздоровчо-
го центру, капітального 
ремонту доріг, створення 
нових парків і трьох ко-
мунальних садочків, роз-
ширення шкіл і багато 
іншого, мер пообіцяв ре-
конструювати центральну 
частину міста. 

Так, за його словами, 
центр міста стане євро-
пейського зразка. Пло-
ща перед «Екомаркетом» 
буде красивою та оригі-
нальною, а зона від вул. 
Шевченка до магазину «Ві-
ктор» стане пішохідною. 
Також тут планується роз-
ширити дитячий майдан-
чик та створити фонтан із 
зеленою зоною. На площі 
перед міською радою буде 
пам’ятник Тарасу Шевчен-
ку замість «Біг Бена». А для 
скверу з меморіалом поки 
що розробляється проект. 

Ірина ГРИЦАК

Ïåðåõ³äíèé åòàï Ïåðåõ³äíèé åòàï 
Ï²ÄÇÅÌÍÎÃÎ ÏÅÐÅÕÎÄÓÏ²ÄÇÅÌÍÎÃÎ ÏÅÐÅÕÎÄÓ
На початку тижня в ІМР відбулася нарада 
з представниками Укрзалізниці. Говорили 
про реконструкцію підземного переходу та 
поетапність виконання робіт.

За словами Ігоря Дворнікова, начальника «Ірпіньжит-
лоінвестбуд», планується зробити капітальний ремонт, 
який включатиме оновлення освітлення, заміну гідроізоля-
ції, що пропускає воду, а також забезпечення доступу для 
людей з обмеженими можливостями завдяки пандусу або 
ліфту європейського зразка. 

«Зараз треба вирішити ключові завдання. Це, по-пер-
ше, отримати відповідь від Південно-Західної залізниці, 
яка повинна визначити технічні завдання для нас і визна-
чити конкретну посадову особу, яка корегуватиме наші дії. 
І, по-друге, ми повинні вирішити, як у подальшому утри-
мувати цей пішохідний перехід», — прокоментував ситу-
ацію перший заступник міського голови Дмитро Христюк.
А доки плани втілюються у реальність, ірпінці по-різно-

му ставляться до майбутньої реконструкції, хто висловлює 
радість, а хто – звичний скепсис. Проте більшість все-таки 
позитивно сприймає плани міського голови щодо капі-
тального ремонту підземного переходу.

«Так чому вирубують 
дерева у центрі Ірпеня?». 
За поясненнями ми звер-
нулися до директора КП 
«Ірпіньзеленбуд» Оль-
ги Олійнич. Ось що вона 
розповіла нашому корес-
понденту.

 – Шановних ірпінців 
хочу попросити не хвилю-
ватися, – каже Ольга Рома-
нівна. – Незабаром площа 
біля пам’ятника Т.Шевчен-
кові стане пішохідною зо-
ною, набуде дуже гарного 
вигляду. На даному етапі 
відбувається підготовка до 
капітальної реконструкції 
площі. Зокрема, КП «Ірпінь-
зеленбуд» виконує роботу 
з видалення аварійних, су-
хостійних, хворих дерев, 
дерев, які досягли вікової 
межі, щоб унеможливити їх 
падіння, а також щоб вони 
не завдали матеріальної 
шкоди майну наших меш-
канців. Після того, як будуть 
видалені дерева, відповідно 
до рішення виконавчого ко-
мітету від 15.03.2016 року 
№55/1, буде висаджено на-
багато більше зелених наса-
джень, молодих, практично 
дорослих дерев. Будуть 

також висаджені кущі, зро-
блені алеї, тому наша цен-
тральна площа стане окра-
сою міста.
На превеликий жаль, є 

мешканці, які заважають 
нам працювати, кидаються 
під машину, забороняють 
здійснювати наші повнова-
ження. Однак таких меш-
канців небагато. Коли ми 
працювали на вказаній те-
риторії, до нас приходили 
мешканці будинків №3, 5, 7, 
по вул. Шевченка й дякува-
ли за те, що ми прибираємо 
алергенні тополі, які до того 
ж є аварійними деревами. 
Тому все це поприбираєть-
ся, вивеземо гілля. Сподіва-
ємося, що незабаром площа 
набуде красивого вигляду.

— Коли очікується за-
кінчення робіт із бла-
гоустрою?

— Планується завершити 
до червня. Висадка дерев, 

кущів і квітів відбудеться та-
кож у квітні – травні.

 — Чи запланований 
подібний благоустрій в ін-
ших місцях міста?

 — На цей рік запланова-
на також капітальна рекон-
струкція парку «Перемога», 
будемо створювати й озе-
ленювати парк на вул. Суво-
рова. Окрім цього, у районі 
СМУ буде організовуватися 
парк «Покровський», поруч 
із Алеєю Героїв. Тобто ба-
гато об’єктів. Також будуть 
висаджуватися газони, кві-
ти. Тобто місто набуватиме 
сучасного, європейського 
вигляду. Підтримуючи іні-
ціативи міського голови, ми 
також намагаємося зі свого 
боку задовольняти потреби 
наших мешканців.

 — Ви вже не перший рік 
обіймаєте посаду директо-
ра «Ірпіньзеленбуду» та є 
депутатом Ірпінської місь-
кради. Порівняйте, будь 

ласка, коли благоустрою 
міста приділялося більше 
уваги: у попередні роки 
чи зараз?

 — Депутатами попе-
редніх каденцій приділя-
лось значно менше уваги 
питанню організації зелених 
зон, парків і скверів. Саме 
нинішній міський колова є 
ініціатором  великих змін  у 
місті, і ми його в цьому під-
тримуємо.

— Чи достатньо виділе-
но для цього коштів?

— Немалі кошти. Однак 
вони є, їх використовуємо 
з цільового фонду, залуча-
ються й кошти наших забу-
довників. Тому наразі де-
путатський корпус розуміє 
нас, підтримує й допомагає.

Спілкувався 
Борис БОНДАРЧУК

Фото 
Володимира ШИЛОВА

ÏÅÐÅÂÒ²ËÅÍÍß ÖÅÍÒÐÓ ²ÐÏÅÍß ÏÅÐÅÂÒ²ËÅÍÍß ÖÅÍÒÐÓ ²ÐÏÅÍß 
ïî÷íåòüñÿ ç îçåëåíåííÿ ïî÷íåòüñÿ ç îçåëåíåííÿ 

(початок — с. 1)

²ÐÏ²ÍÜ ÁÅÐÅÒÜÑß ²ÐÏ²ÍÜ ÁÅÐÅÒÜÑß 
ÇÀ ÐÎÇØÈÐÅÍÍß ØÊ²ËÇÀ ÐÎÇØÈÐÅÍÍß ØÊ²Ë
Школи Ірпеня переповнені. Також вони прийняли до-

датково 800 дітей-переселенців, тож нині мусять працю-
вати у дві зміни. Але так не повинно бути, запевняє місь-
кий голова Ірпеня Володимир Карплюк. Щоб налагодити 
навчальний процес, він пропонує добудувати у школах 
додаткові корпуси.
Проблема переповнених освітніх закладів характер-

на для багатьох населених пунктів України. Але в Ірпені 
ситуація особливо напружена. За останніх півтора року 
до ірпінських шкіл пішло більше 800 дітей-переселенців. 
Загалом, це ще одна школа. Як наслідок, деякі навчальні 
заклади перевантажені на 30, 40, а то й більше відсотків.
Найбільше перевантажена Ірпінська СЗШ №2. Потуж-

ність закладу – 630 учнів, а кількість дітей, які відвідують 
навчальний заклад зараз, – 929. У школі №17 навчається 
975 учнів замість 750. За попередніми прогнозами, на-
ступного навчального року кількість учнів цієї школи може 
збільшитися до 1150. Одинадцять класів вимушені будуть 
навчатися у другу зміну.

«Коли країна в біді – потрібно підставити плече. Я про 
це постійно наголошую під час нарад і зустрічей. Тому в 
Ірпені, не чекаючи допомоги держави, почали вирішувати 
проблему перевантажених навчальних закладів», – зазна-
чає Володимир Карплюк. – «Звичайно, кращим рішенням 
було б будівництво нової школи. Але зведення шкіл є 
функцією держави. Вона забезпечує доступність освіти. З 
державного бюджету фінансується освітня галузь. Органи 
місцевого самоврядування не мають можливості це ро-
бити, навіть якби дуже того хотіли. Щоб побудувати нову 
школу, потрібно не менше 150 млн. грн. – це два бюджети 
розвитку Ірпеня. Якщо ми навіть зупинимо життя у місті, 
не будемо жодної копійки витрачати на інші сфери, то 
нам знадобиться два роки, щоб побудувати одну школу. 
Це не вихід.
Тому ми вирішили будувати нові корпуси існуючих шкіл 

на території цих навчальних закладів. Найбільш масштаб-
ним є проект розбудови Ірпінської загальноосвітньої шко-
ли №17. Будемо зводити новий триповерховий корпус на 
9 класів. Враховуючи норми, це додатково 270 учнівських 
місць. Окрім того, у новому корпусі передбачена спортив-
на зала для учнів початкової школи. Зараз завершується 
етап проектно-кошторисних робіт. Із червня плануємо 
розпочати будівництво. У перспективі будемо таким чи-
ном розширювати й інші школи, де дозволятиме терито-
рія. Також цього року утеплимо фасади ірпінських шкіл 
№1 і №2, гостомельської школи №13 і школи №18 у Ко-
цюбинському. В усіх школах плануємо зробити ремонти».

Інф. «ІВ»

ВІДКРИТЕ ПИТАННЯ

► ВИКЛИКАЙТЕ 102, якщо палять листя
Якщо ти бачиш, що палять листя чи сміття, телефонуй 102 — ПОЛІЦІЯ. Згідно зі ст. 77-1 

Адміністративного кодексу України поліція зобов’язана прийняти виклик і приїхати на місце зло-
чину. Згідно зі ст. 255 Адміністративного кодексу України саме вона складає протокол про факт 
спалювання листя чи сміття.

Листя та сміття ЗАБОРОНЕНО СПАЛЮВАТИ!
Спалювання листя чи сміття є порушенням українського законодавства, а саме:
1. ст.50 Конституції України;
2. ст.9, 12 закону України «Про охорону природного навколишнього середовища»;
3. ст. 16 закону України «Про охорону атмосферного повітря».
4. п.п. 3.6.14, 3.7.4 «Правила утримання житлових будинків та прибудинкових територій»;
5. п.п. 3.6, 6.4.2 «Правила утримання зелених насаджень у містах та інших населених пунктах»;
6. Закону України «Про благоустрій у населених пунктах».

Не забудьте сфотографувати порушення!
Національний екологічний центр України
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ВЛАДА І ГРОМАДА

Êðèçà â Êîöþáèíñüêîìó: Êðèçà â Êîöþáèíñüêîìó: ÂÈÕ²Ä ª?ÂÈÕ²Ä ª?
Здається, ситуація, що склалася у Коцюбинській селищній раді (КСР), сьогодні вже відома всім 
мешканцям Ірпінського регіону, якщо не всій Україні. Небажання голови КСР О.Матюшиної, що 
обрана від «Блоку Петра Порошенка», працювати з депутатською більшістю від іншої політичної 
сили – «Нові обличчя» – призвело до блокування самоврядних процесів у селищі, глибокої 
політичної, комунальної та соціальної кризи. Чи є вихід?

Сесія без депутатів
11 березня у Коцюбин-

ському мала б відбутися 
чергова сесія селищної ради, 
проте не так сталося, як га-
далося. Всі, хто цього вечора 
завітав на захід, побачили 
майже порожню залу Будин-
ку культури: на сцені – го-
лова і лише кілька близьких 
до неї депутатів, а в залі – зо 
два десятки засмучених гля-
дачів. 
Депутатський корпус сві-

домо проігнорував сесію че-
рез те, що селищний голова 
звернулася до парламенту 
країни стосовно розпуску 
КСР і призначення переви-
борів. Коцюбинські депута-
ти вважають, що лише після 
цього засідання і компетент-
них висновків може відбути-
ся чергова сесія. Вони й самі 
спрямували до Верховної 
Ради зустрічне звернення, 
в якому також просили за-
радити ситуації у Коцюбин-
ському, зокрема, вплинути 
на голову селища, яка вже 
кілька місяців поспіль блокує 
будь-які депутатські ініціати-
ви. Політичне взаємопобо-
рювання, яке запропонувало 
громаді місцеве керівництво 
замість вирішення нагальних 
проблем мешканців, давно 
всім набридло. 

Звернення до парламенту
На минулому тижні, 16 

березня, звернення обох 
сторін таки було розглянуто, 
а проблемне питання вине-
сено на публічне обговорен-
ня Комітету Верховної Ради 
з питань державного будів-
ництва, регіональної полі-
тики та місцевого самовря-
дування під головуванням 
народного депутата України 
Сергія Власенка. 
На підтримку своїх вимог 

О.Матюшина привезла з со-
бою у столицю потужний де-
сант так званих «активістів». 
До них долучилася близька 
голові народний депутати із 
фракції БПП О.Червакова. 
Інші сторону представляли 
секретар сільради Юлія Гла-
вацька та член виконкому 
КСР, депутат Ірпінської місь-
кради Богдан Слюсаренко. 
До проблемної наради до-
лучилася і голова Київської 
обласної ради Ганна Стари-
кова.
Засідання профільного 

комітету Верховної Ради 
було вкрай насиченим і три-
вало кілька годин, проте, 
мабуть, лише коцюбинська 
тема стала тут найбільш 
емоційною та «гарячою», 
що голові комітету довелося 
заспокоювати гостей: «Я дав-

но не чув таких пасіонарних 
виступів на нашому коміте-
ті. Ми, як правило, робимо 
спроби спокійно і професій-
но розібратися у питаннях. 
Там (у КСР – від ред.) є вну-
трішня політична проблема, 
з якою потрібно розібратися 
у спокійному робочому ре-
жимі, ухваливши виважене 
державницьке рішення».

Аргументи сторін
Матюшина ж заходилися 

спочатку читати народним 
депутатам регламент місце-
вої ради та закон про місце-
ве самоврядування, замість 
того, щоб аргументовано 
пояснити причини кризи у 
селищі. Це викликало заува-

ження парламентарів, які 
закликали голову «говорити 
по суті, всім зрозумілою мо-
вою». 
Тоді естафету красно-

мовства підхопила нардеп 
Ольга Червакова. Вона по-
чала на підвищених тонах 
доводити присутнім, що 
причини політичного кон-
флікту у Коцюбинському 
– «дерибан 4 тис. га лісу 
довкола Києва». Пані Ольга 
багато й емоційно виступа-
ла перед депутатами, за-
кликаючи їх не вважати цю 
справу політичною, але на 
доказ того не навела жод-
них вагомих аргументів, ок-
рім десятка разів згаданого 
жаргонізму «дерибан»…

На жаль, можливості ви-
словитися іншій стороні на 
цьому засіданні не дали 
(виступи представників де-
путатів КСР не були офіцій-
но заплановані у порядку 
денному), хоча й долучили 
до справи лист-звернен-
ня депутатського корпусу. 
Коли пізніше запальна дис-
кусія перенеслася в кулуари 
парламентського коміте-
ту, лише там вони змогли 
поставити О.Черваковій 
та О.Матюшиній незручні 
питання, на які ті так і не 
спромоглися прийнятно від-
повісти.

Соломонове рішення
Варто сказати, що парла-

ментарі не захотіли ухвалю-
вати поспішні рішення під 
тиском коцюбинського «де-
санту» та їх друзів-лобістів 
із партії влади. Вони назва-
ли ситуацію доволі неодно-
значною і незрозумілою та 
вирішили не ухвалювати по 
ній жодних рішень по суті – 
тим паче негайно розганяти 
депутатів Коцюбинського й 
оголошувати нові вибори. 
Голова Київської облра-

ди Ганна Старикова, яка 
теж була присутня під час 
засідання комітету, наголо-
сила, що селищній голові 
Коцюбинського потрібно 
шукати порозуміння з депу-
татським корпусом. Її чітка 
позиція, як і парламентарів 
– про перевибори депутатів 
селищної ради не може бути 
й мови. 

«На жаль, наскільки я 
розумію, місцева рада не 
змогла поки що вибудувати 
комунікації з місцевим голо-
вою, так само як і селищний 
голова. Тому тут про поза-

чергові вибори не може йти 
мови. Треба робити все, 
щоби налагодити комуніка-
цію між селищним головою 
і депутатським корпусом», 
–зазначила Ганна Старико-
ва, коментуючи ситуацію у 
Коцюбинському.
Відтак 13 депутатів про-

фільного комітету постано-
вили створити спеціальну 
робочу групу, яка дослідить 
проблему самоврядування 
у Коцюбинському і на осно-
ві вже компетентних виснов-
ків буде приймати подальші 
рішення. До складу робочої 
групи увійшли представ-
ники «Батьківщини», «Від-
родження», «Самопомочі», 
«Народного фронту» й один 
позафракційний депутат. 
Вона буде виїжджати у се-
лище і на місці вивчати про-
блеми, залучати експертів, 
спілкуватися з усіма учас-
никами конфлікту та грома-
дою, досліджувати докумен-
ти селищного діловодства, 
зокрема й ті, що стосуються 
досудового розслідування 
довкола підробки доку-
ментів сесії Ольгою Матю-
шиною (нагадаймо, щодо 
голови порушено кілька 
кримінальних проваджень 
– від ред.). Тому наступна 
сесія Коцюбинської селищ-
ної ради може відбутися вже 
за участі народних депута-
тів України. Її заплановано 
на найближчу п’ятницю, 25 
березня.
Разом із внутрішнім кон-

фліктом у селищній раді 
народні депутати будуть 
обговорювати й межі Ко-
цюбинського.

Текст і фото: 
Марія ТАЛАНОВА

Çâ³òóâàòè ïåðåä âèáîðöÿìèÇâ³òóâàòè ïåðåä âèáîðöÿìè –  – 
ÎÁÎÂ’ßÇÎÊ ÄÅÏÓÒÀÒÀÎÁÎÂ’ßÇÎÊ ÄÅÏÓÒÀÒÀ
Пройшло майже півроку з моменту обрання мене депутатом Ірпінської 
міської ради по територіальному виборчому округу №36 смт. 
Коцюбинське. Згідно з чинним законодавством, місцевий депутат має 
звітувати перед виборцями свого округу не рідше одного разу на рік. 
Оскільки форма звіту не конкретизована, я обрав відкриту зустріч з 
виборцями безпосередньо на території виборчого округу.

12 березня суботнього 
дня у дворі будинку №28 
смт. Коцюбинське зібралося 
чимало небайдужих жителів 
селища, зокрема виборців 
округу №36. Приємно було 
бачити цілі родини, де ра-
зом із бабусями та дідусями 
прийшли онуки, а з батька-
ми – діти. 
Своїм виборцям я допо-

вів, що в Ірпінській міській 
раді 7 скликання мене обра-
но головою постійної комісії 
з питань ЖКГ, промисловос-
ті, транспорту, енергетики, 
зв’язку та побутового об-
слуговування населення. За 
звітний період відбулося 9 
сесій міської ради, я не про-

пустив жодного засідання; 
як голова комісії провів 14 
засідань, на яких розгляда-
лися нагальні питання жит-
тєдіяльності міста та селищ. 
З метою захисту інтересів 
виборців мною подано 1 
депутатське звернення; про-
ведено 16 прийомів гро-
мадян; прийнято 165 гро-
мадян. 03.12.2015 р. було 
здійснено контрольну пере-
вірку стану організації хар-
чування в Ірпінській ЗОШ 
№18 смт. Коцюбинське. 
Для постійного діалогу з 

виборцями, задля виконан-
ня свого обов’язку перед 
громадою на території ок-
ругу за адресою смт. Коцю-

бинське вул. Пономарьова, 
13 постійно працює моя 
приймальня. Започаткували 
надання юридичних кон-
сультацій та практичної до-
помоги в оформленні суб-
сидій, іншої документації. 
Я як депутат та як голова ГО 
«Спілка дітей війни» підтри-
мую різні соціальні проек-
ти, з особистого фонду на-
даю матеріальну допомогу 
малозабезпеченим сім’ям 
свого округу, інвалідам, 
тяжко хворим. За звернен-
ням представників ГО «Спіл-
ка дітей війни» на розгляд 
виконавчого комітету було 
винесено питання щодо 
забезпечення права безо-

платного проїзду у місце-
вих маршрутних автобусах. 
Здійснюється подальший 
контроль цього питання.
Для жителів Приірпіння 

великою проблемою є від-
сутність належної кількості 
місць у дитячих садочках 
та переповненість вихов-
них груп у діючих. За моєї 
ініціативи та за рішенням 
7-ї сесії Ірпінської міської 
ради відбулася передача у 
комунальну власність дитя-
чого дошкільного закладу 
«Фортеця», що у м. Ірпінь. 
Як депутат по округу №36 
я вніс пропозицію до проек-
ту міського бюджету щодо 
реконструкції та прибудови 
дитячого садочка «Світля-
чок» №24 смт. Коцюбин-
ське. 
Під час звіту та спілку-

вання з жителями округу 
виявилося багато проблем, 
які характерні для всіх бу-
динків та прибудинкових те-
риторій, зокрема: поточний 
ремонт під’їздів; облашту-
вання дитячих майданчиків; 
ремонт розбитих доріг у 
дворах; вивіз сміття тощо. 
Присутня на зустрічі депу-
тат Коцюбинської селищної 
ради Наталія Пилипенко по-
рушила складне питання ка-
пітального ремонту будинку 
№28 по вул. Пономарьова, 
яке непокоїть мешканців 
вже не один рік. Окрім того, 
небайдужих мешканців тур-
бує економія електроенергії 
в під’їздах. Вони пропону-
ють встановити електролам-

пи з фотоелементами «за-
йшов-вийшов». А ще були 
нарікання на роботу «швид-
кої» допомоги, незадовільне 
транспортне забезпечення. 
Зустріч показала, що про-
блем на окрузі достатньо і 
їх треба вирішувати. А для 
цього має бути взаємодія 
між селищним головою, 
депутатами селищної ради 
та Ірпінської міської ради, 
адже спільними зусиллями 
вирішувати проблеми та 
долати перешкоди набагато 
ефективніше. 
За підсумками звітної 

зустрічі здійснено фотофік-
сацію об’єктів, які потребу-
ють ремонтних робіт або 
інших заходів, підготовлено 
«паспорт» проблем округу, 
розроблено поетапний план 
їх усунення.
Насамкінець, своїм ви-

борцям – жителям округу 
№36 смт. Коцюбинське про-
поную чергову зустріч 23 
квітня в рамках всеукраїн-
ської соціально-екологічної 
акції з прибирання зелених 
зон та благоустрою терито-
рій «Зробимо Україну чи-
стою разом!», під час якої 
провести весняне приби-
рання довкілля, поліпшити 
екологічну та санітарну си-
туацію, дати можливість са-
мореалізації кожному члену 
громади. А ще – зварити 
смачний куліш і насолоди-
тися чистим повітрям та щи-
рим спілкуванням у колі су-
сідів, старих і нових друзів.

Василь ПІКУЛИК

ЗВІТ ДЕПУТАТА
► Англійська для 
держслужбовців
Знання іноземних 

мов значно підвищує 
конкурентоздатність 
працівників, а також 
їхній загальний розви-
ток і обізнаність. Так, 
18 березня стартувала 
програма вивчення 
англійської мови дер-
жслужбовцями, в якій 
взяли участь працівники 
Ірпінської міської ради. 

Новостворений інвес-
тиційний відділ Ірпін-
ської міської ради почав 
співпрацювати з Амери-
канським домом, в яко-
му уряд США проводить 
культурні програми та 
інформаційно-просвіт-
ницькі заходи в Україні. 
Тож у рамках цього спів-
робітництва 25 праців-
ників міськради почали 
безкоштовно вивчати 
англійську мову.
За словами Олени 

Бондаренко, співробіт-
ниці відділу інвестицій та 
соціально-економічного 
розвитку, яка теж бере 
участь у цій програмі, 
заняття відбуваються у 
приємній атмосфері з 
використанням простих 
і ненав’язливих методів 
вивчення іноземної мови.
Уроки відбуваються 

щосуботи і тривають 2 
години. Програма розра-
хована на 2 місяці, тому 
наступний набір у групи 
буде відбуватися у трав-
ні, щоб у червні розпо-
чати навчання. А для тих 
працівників, які виявили 
старанність і показали 
хороші результати, Аме-
риканський дім може за-
пропонувати продовжен-
ня вивчення англійської 
мови, але вже на більший 
термін. 

Ірина ГРИЦАК
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ÑÒÅÐÅÆÈÑÜ ÀÂÒÎÌÎÁ²ËßÑÒÅÐÅÆÈÑÜ ÀÂÒÎÌÎÁ²Ëß
На Київщині останнім часом затримано близько 30 авто із кримінальним 
минулим. А ви впевнені у минулому свого автомобіля?

Статистика свідчить, що 
кожне п’яте авто в Україні 
– з перебитими номерами. 
Окрім того, інтернет пере-
повнений оголошеннями 
про продаж «авто без доку-
ментів» або з «проблемними 
документами». І придбати 
такий автомобіль можливо 
за 30–40% від вартості ана-
логічного «чистого» авто. У 
таких випадках продавець 
чесно попереджає про мож-
ливі проблеми і навіть ра-
дить не їздити в ту чи іншу 
область. Через анексію Кри-
му та війну на сході в Укра-
їні відбувся бум автомобілів 
сумнівного походження. Се-
ред них є й машини-двійники 
(це два авто з однаковими 
державними номерами й 
агрегатами, при цьому одне 
з них – викрадене або неза-
конно ввезене). Тому в міліції 
радять при купівлі перевіря-
ти машину за базою даних. 
Така перевірка врятує вас від 
головного болю через про-
блемне авто. Адже скупий 
платить двічі.  

Довіряй, але перевіряй
На молодого чолові-

ка боляче було дивитись. 
Ознайомлюючись з актом 
спеціального дослідження 
автомобіля одного з київ-
ських бюро судових екс-
пертиз, він не міг повірити 
прочитаному. У документі, 
після проведення ретельної 
експертизи, давався висно-
вок про те, що автомобіль, 
придбаний ним у Німеччині, 
виявився краденим, до того 
ж зі зміненим номером кузо-
ва. Хоча автовласник їздив 
на ньому не перший рік і не 
мав ніяких підозр. Водій був 
шокований. За чинним за-
конодавством, таку машину 
заборонено експлуатувати, 
її слід повернути законно-
му власнику. Як свідчить 
практика, більшість наших 
співгромадян, купуючи з рук 
автомобілі ближнього і дале-
кого зарубіжжя, ризикують 
стати жертвами ділків кри-
мінального бізнесу. Цілком 
може бути, що багато авто-
любителів експлуатують свої 
машини, не підозрюючи, що 
їхній транспортний засіб пе-
ребуває в розшуку. 

Як уберегтися від 
шахрайства і не опинитися 
в ролі обманутого 
покупця?

«На жаль, ще не пооди-
нокі випадки, коли покупець 
вірить на слово «продавцю», 
не зробивши елементарної 
перевірки. Якщо на кузові 
автомобіля відсутня номер-

на табличка, яку ще назива-
ють «шилдик», який є візит-
ною карткою автомобіля, це 
перший тривожний сигнал. 
І моя вам порада, обходь-
те такий автомобіль сторо-
ною», – радить фахівець 
київського бюро судових 
експертиз із науково-дослід-
ної роботи, кандидат юри-
дичних наук Віктор Якович 
Лукашенко.
Ідентифікаційний номер 

кузова встановлюється спе-
ціальним експертним до-
слідженням у бюро судових 
експертиз. У даному випадку 
виявилося, що зловмисни-
ки на алюмінієвій пластинці 
вибили інші кузовні номери 
машини і наклали їх поверх 
справжньої, а потім місце 
навколо самої пластинки об-
робили спеціальною пастою 
та зафарбували спеціально 
підібраною під колір фар-
бою. При візуальній пере-
вірці важко було встановити 
підробку, настільки все про-
фесійно було зроблено.
Справжнього резонансу 

набув такий випадок. Од-
ному киянину під час поїзд-
ки до Полтавської області 
сподобалася престижна 
іномарка. Торг виявився до-
речний, і покупцю вдалося 
збити ціну на чотири тисячі 
у.о. Новий власник вирішив 
перевірити автомобіль на 
предмет викрадення. І був 
приємно здивований, дові-
давшись, що продавець за-
вчасно потурбувався і про 
це, пред’явивши акт судової 
експертизи про перевірку 
транспортного засобу. З 
документа випливало, що 
машина без «кримінального 
минулого». Щасливий по-

купець і не подумав обтяжу-
вати колишнього власника 
розпитами щодо дійсності 
документа. І не звернув ува-
ги на те, що замість оригіна-
лу йому пред’явили усього 
лише дублікат. До речі, ма-
шина продавалася за гендо-
рученням. Новий власник, 
заплативши необхідну суму, 
мирно розпрощався з занад-
то поступливим продавцем. 
Незабаром новому власни-
ку довелося гірко пошко-
дувати про свою довірли-
вість: йому підсунули вміло 
підроблений документ. Як 
виявилося згодом, за осно-
ву фальшивки зловмисник 
узяв зовсім інший фірмовий 
бланк, виданий на проход-
ження техекспертизи іншої 
машини. Сам текст при ксе-
рокопіюванні був прибра-
ний, а замість нього внесли 
дані на потрібну машину. 
Печатку, що трохи відрізня-
ється від справжньої, зроби-
ли на комп’ютері. Тому вона 
вийшла не синього, а чорно-
го кольору. Щоб уникнути 
подібних шахрайських дій із 
боку різного роду аферис-
тів, слід звертати увагу на 
такі тонкощі. На будь-яко-
му документі, у тому числі 
й перезнятому на ксероксі, 
повинен стояти штемпель 
тільки синього кольору зі 
словом «дублікат». Ставлять 
його, як правило, у правому 
верхньому кутку. А внизу, у 
самому кінці тексту, повинна 
стояти ще одна кругла печат-
ка, теж синього кольору чи, 
як ще неї називають, «мо-
кра» – з підписом довіреної 
особи і словом «згідно з ори-
гіналом». І все це завіряє но-
таріус. На превеликий жаль 
законослухняного покупця, 
він не був обізнаний з цими 
юридичними нюансами. У 
подібній ситуації він мав 
повне право на одержан-
ня справжнього документа. 
Якщо під різними приво-
дами вам на руки не дали 
справжній акт, то варто пере 
телефонувати за вказаними 
у документі-дублікаті теле-
фонами до укладання угоди.

Улюблені схеми 
викрадених машин
Однією зі схем легалізації 

викрадених машин є така. За 
оголошенням купують роз-
битий автомобіль, юридично 
чистий, із документами. На 
нього відмивають. Букваль-
но! У пральній машині, щоб 
видали новий. Потім викра-
дають схожий автомобіль 
тієї ж моделі та кольору, на 
нього перетравлюють ле-

гальні номери і виставляють 
на продаж. Найскладніше пе-
ребивати німецькі машини. 
Занадто багато там дублю-
ючих маркувань. Навіть по 
одному номеру можна дізна-
тися всю історію автомобіля. 
Набагато менше проблем 
викрадачам з японками, аме-
риканками та вітчизняними 
машинами. Питання в ціні на 
потрібні шрифти. Їх можна 
знайти на будь-якому авто-
ринку. Найчастіше змінюють 
цифри, схожі одна на одну: 3 
на 8, 1 на 4. А ось поміняти 
сімку дуже складно. Перебиті 
номери на вашому автомобі-
лі зможуть встановити лише 
експерти-криміналісти.

Серйозною проблемою 
для автовласника є поява 
«двійника» після придбання 
авто. «Двійники» з’являються 
в результаті злочинних схем 
для постановки на облік та 
реалізації викрадених або 
нерозмитнених авто.
У загальних рисах це ви-

глядає наступним чином: 
маючи на руках загублений 
(справжній) техпаспорт, ша-
храї підбирають автомобіль 
відповідної моделі, типу ку-
зова і т. д., а перебивають 
номери агрегатів під ті, які 
вказані в техпаспорті. Як ва-
ріант, може бути використа-
ний незаповнений бланк, до 
якого вносяться дані власни-
ка аналогічного автомобіля 
(інформацію беруть з бази 
даних ДАІ.  Номери на «двій-
ника» також перебивають.
Таким чином, з’являють-

ся дві абсолютно ідентичні 
машини (однієї моделі, типу 
кузова, кольору), з однако-
вими номерами, номерами 
агрегатів, але з різними влас-
никами. Причому проблеми 
будуть чекати як покупця та-
кого авто, так і водія, під чиї 
дані «підганявся» автомобіль. 
Експерти-криміналісти Київ-
щини в цьому році вже затри-
мали три десятки автомобілів 
із кримінальним минулим. 
Причому автовласники на-
віть не здогадувалися, що їхні 
автомобілі – підробка.
Варто згадати ще одну схе-

му: шахраї роблять справжні 
номери агрегатів у справжній 
техпаспорт (тут не обходить-
ся без сприяння працівників 
відповідних органів). У цьо-
му випадку новий власник 
авто зможе їздити на ньому 
тільки до першої перевірки 
автомобіля по базі даних (на-
приклад, до спроби продати 
авто), так як воно з такими 
номерами агрегатів в базі 
відсутнє. Іншими словами, в 
подібних схемах може бути 
задіяна велика кількість лю-
дей, в тому числі й посадовці.
Про те, що існують два 

ідентичних автомобілі, влас-
ник «оригінального» авто і 
власник «близнюка» можуть 
дізнатися у найнесподіва-
ніший момент. Водієві ори-
гінального авто (чиї дані 
спочатку фігурували в доку-
ментах) у будь-який момент 
можуть почати надходити 
повістки з виконавчої служби 
з вимогою сплатити штра-
фи за порушення, які він не 
скоював, або прийти вимога 
з’явитися до суду для розбо-
ру ДТП. При спробі продати 
авто також можуть виник-
нути проблеми. А покупець 
«близнюка» може дізнатися 
про «перебиті номери» при 
проведенні експертизи при 
спробі продати авто, вста-
новлення газобалонного об-
ладнання тощо.

Чим серце заспокоїти
За оцінками експертів, 

тривалість спеціальної екс-
пертизи транспортного за-
собу може бути від однієї 
години до п’яти, залежно від 
ступеня її складності (якщо 
номери справжні і змінам не 
піддавалися, можна  «вклас-

тися» з перевіркою в межах 
години. Якщо ж номери 
агрегатів зазнали зміни, то 
завдання дослідження – вста-
новити спосіб зміни номе-
ра, ознаки, що вказують на 
конкретний спосіб підроб-
ки, і визначити первинний 
(справжній) номер. При се-
редньому ступені складності 
на дослідження витрачається 
від трьох до п’яти годин. Був 
у практиці експертів і випа-
док, коли «Мерседес 220» до-
сліджували протягом… трьох 
діб. На радість власника, ав-
томобіль виявився чистим. 
Дослідження будь-якого 

автомобіля потрібно довіря-
ти тільки фахівцям, що воло-
діють професійними знання-
ми, необхідними технічними 
засобами та методиками до-
сліджень. У практиці нерідко 
трапляються автомобілі з 
таким рівнем підробок, що 
для їхнього виявлення вима-
гаються зусилля не одного 
експерта, а цілого колективу 
професійно підготовлених 
фахівців. 

Якщо ви зустріли клона 
свого авто
Якщо власник «оригіналь-

ного» авто раптом зустрів 
клон своєї машини, може 
бути кілька варіантів дій. 
Перший варіант: змінити но-
мери або продати своє авто 
родичу (при продажу номер-

ний знак, техпаспорт і номер 
свідоцтва про реєстрацію 
змінюються) і продовжува-
ти їздити далі або ж просто 
продати автомобіль іншому 
власнику.
Інший варіант: написати 

в правоохоронні органи про 
факт виявлення клону, опи-
сати ситуацію і попросити в 
ній розібратися. Третій варі-
ант: продовжувати їздити на 
своєму автомобілі і сподіва-
тися, що наявність двійника 
не «вийде боком».
А власнику клоновано-

го авто залишається завжди 
сидіти тихіше води, нижче 
трави, не потрапляти на очі 
поліції і не намагатися про-
дати автомобіль. У даному 
випадку легше не потрапляти 
в подібну ситуацію, ніж потім 
через суд доводити сумлінне 
придбання.
Тому не купуйте авто за 

ціною, набагато нижчою 
за ринкову. Купівля «про-
блемного» авто за низькою 
ціною може обернутися ви-
траченими часом, нервами 
і фінансами. Перед купів-
лею уживаного авто пере-
віряйте номери агрегатів 
«на викрадення». При будь-
яких сумнівах проведіть 
експертизу номерних агре-
гатів або взагалі відмовтеся 
від покупки. І не втрачайте 
техпаспорт.

Борис БОНДАРЧУК

ЗАКОН І БЕЗЗАКОННЯ

Âèêðèòî ñåð³éíèõ êðàä³¿âÂèêðèòî ñåð³éíèõ êðàä³¿â
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Співробітники Ірпінської поліції затримали групу осіб 
із викраденими речами. На злочинному рахунку зло-
вмисників більше двох десятків крадіжок із транспорту на 
території регіону. 
Підозрюваних затримала за «гарячими слідами» група 

швидкого реагування патрульної поліції. Під час огляду 
автомобіля, в якому перебували двоє молодиків, право-
охоронці виявили викрадені годиною раніше з авто міс-
цевого жителя речі, а саме: сумку з ноутбуком і докумен-
тацією. Матеріальні збитки внаслідок злочину складають 
майже 8 тис. грн.
Зловмисниками виявились 31-річний, раніше судимий 

житель Бородянського району, та 30-річний мешканець 
Бучі. Молодики працювали за раніше відпрацюванню 
схемою: відслідковували в центрі міста залишені без наг-
ляду автомобілі, розбивали вікно, викрадали з салону 
сумки, барсетки, гроші та інше майно. Злочинний прибу-
ток витрачали на придбання наркотиків та інші потреби. 

  За фактом відкрито кримінальне провадження за 
ч.2 ст.185 (крадіжка) Кримінального кодексу України. 
Санкція статті передбачає покарання у вигляді арешту 
терміном від 3 до 6 місяців або обмеження волі термі-
ном до п’яти років, або позбавлення волі на той самий 
строк. Підозрюваним оголошено про підозру у скоєних 
злочинах. Правоохоронці перевіряють затриманих на 
причетність до скоєння аналогічних злочинів на території 
району та області. Досудове розслідування триває.

Шановні автовласники!
Щоденно до обласної поліції надходять звернення 
громадян про крадіжки майна з транспортних 
засобів. Шановні водії, вкотре звертаємось до вас, 
не залишайте без нагляду свої автомобілі, особливо 
у нічний час: ви ризикуєте безпекою вашого 
майна. Об’єктами зазвичай стають автівки, які 
залишаються у дворах будинків та на порожніх 
вулицях. Користуйтеся послугами автостоянок, 
що охороняються. Обладнайте транспортний 
засіб надійними протиугінними пристроями. А 
ще – не залишайте в салоні автомобіля цінні речі 
та значні суми грошей. Особливо на видному місці. 
Пам’ятайте, що більшість спонтанних крадіжок 
скоюється саме через те, що автовласники самі 
провокують зловмисника. 

Київська обласна поліція

► В Ірпені знайдено три «Ланоси», 
викрадені у столиці
Причому, усі машини стояли в одному дворі. Про це 

повідомляє Depo.Київ з посиланням на прес-службу по-
ліції Києва. 
Зокрема, 28 січня до чергової частини столичної полі-

ції надійшло повідомлення про викрадення «Деу Ланос». 
Ще дві заяви поліцейські зареєстрували 31 січня та 25 
лютого. Злочини об’єднувало місце скоєння та марка ав-
томобіля. У кожному випадку власники автівок залишали 
транспортний засіб під житловим будинком.
У результаті зібраної оперативної інформації та низ-

ки розшукових заходів правоохоронці у дворі будинку 
в місті Ірпінь знайшли всі три транспортні засоби із по-
шкодженими замками та з реєстраційними номерами, 
які відповідали технічним паспортам.
Нині працівники відділу карного розшуку співпрацю-

ють із колегами сусіднього міста з метою встановлення 
осіб, причетних до скоєння злочинів. Зловмисникам за-
грожує покарання у вигляді позбавленням волі на строк 
від 5 до 10 років. Триває досудове розслідування.

Джерело: kyiv.depo.ua

Шилдик із перебитими номерами. Груба підробка
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ТЕЛЕПРОГРАМА 28 БЕРЕЗНЯ – 3 КВІТНЯТЕЛЕПРОГРАМА 28 БЕРЕЗНЯ – 3 КВІТНЯ

УТ-1

6.00,7.00,8.00 Новини.
6.10,7.10 АгроЕра.
6.15 Вiд першої особи.
6.45,7.15,8.15 Спорт.
7.20,8.20,8.55 Погода.
7.25 Ера будiвництва.
7.35 На слуху.
7.50,8.25 Смакота.
8.30 Паспортний сервiс.
8.40 Кориснi поради.
9.00 Вiчне.
9.10 Уряд на зв̀ язку з 
громадянами.
9.40 Погода.
9.50 Хокей. Чемпiонат 
України. Фiнал.
12.30 Український корт.
13.00 Новини.
13.35 Казки Лiрника 
Сашка.
13.45 Хто в домi хазяїн?
14.15 Суспiльний 
унiверситет.
14.40 Спогади.
15.25 Т/с «Бiлявка».
17.00 Вiкно до Америки.
17.30 Word on the street.
18.00 Погода.
18.05 Час-Ч.
18.15 Новини. Свiт.
18.30 Новини.
18.50 З перших вуст.
18.55 Про головне.
19.30 Ре:форма.
20.00 Перша шпальта.
20.30 Вересень.
21.00 Новини.
21.30 Новини. Спорт.
21.50 Подорожнi.
22.45 З перших вуст.
22.50 Погода.
23.00 Пiдсумки.
23.20,0.15 Погода.
23.30 На слуху.
23.45 Вiд першої особи.
0.20 Телемагазин.
1.20 Новини. Свiт.
1.30 Новини.
1.45 Час-Ч.
1.55 Музичнi салони.
3.05 Телевистава 
«Кассандра».
4.30 Свiтло.
5.10 Новини.
5.35 Новини. Спорт.
5.45 Вiчне.

Канал "1+1"

6.45 Снiданок з «1+1».
7.00 «ТСН».
7.10 Снiданок з «1+1».
7.35 «Маша i ведмiдь».
7.45 Снiданок з «1+1».
8.00 «ТСН».
8.10 Снiданок з «1+1».
9.00 «ТСН».
9.10 Снiданок з «1+1».
9.30 «Мiняю жiнку 5».
10.50 «Мiняю жiнку 6».
12.00 «ТСН».
12.20 «Мiняю жiнку 6».
13.55 «Сiмейнi 
мелодрами 6».
14.55 «Сiмейнi 
мелодрами 6».
15.50 Т/с «Торговий 
центр».
16.45 «ТСН».
17.10 Т/с «Величне 
столiття. Роксолана 2».
19.30 «ТСН».
20.30 «Чистоnews 2016».
21.00 Комедiя «Матусi».
22.00 «Грошi».
23.15 «ТСН».
23.30 «Мiнкульт».
0.00 Х/ф «Пiслязавтра».
2.00 Трилер «Пiд 
прицiлом». (2 категорiя).
3.20 «ТСН».
3.45 Трилер «Пiд 
прицiлом». (2 категорiя).
5.35 «Служба Розшуку 
Дiтей».

Інтер

6.05 Д/ф «Слiдство 
вели...» з Л. Каневським».

7.00 Новини.
7.15 «Ранок з Iнтером».
7.30 Новини.
7.35 «Ранок з Iнтером».
8.00 Новини.
8.10 «Ранок з Iнтером».
8.30 Новини.
8.35 «Ранок з Iнтером».
9.00 Новини.
9.20 Х/ф «Тариф «Щаслива 
сiм̀ я».
11.10 Д/с «Слiдство вели...» 
з Л. Каневським».
12.00 Новини.
12.25 Д/с «Слiдство вели...» 
з Л. Каневським».
13.15 «Сiмейний суд».
14.00 Новини.
14.20 «Сiмейний суд».
15.05 «Чекай на мене».
16.00 Новини.
16.15 «Чекай на мене».
17.40 Новини.
18.05 «Стосується 
кожного».
19.00 «Стосується 
кожного».
20.00 «Подробицi».
21.00 Т/с «Запитайте у 
осенi».
22.50 Т/с «Закоханi жiнки». 
(2 категорiя).
0.35 Т/с «I все-таки я 
люблю...»
2.20 «Подробицi» - «Час».
3.10 Т/с «Закоханi жiнки». (2 
категорiя).
4.30 М/с «Баранчик Шон».
4.40 «Подробицi» - «Час».
5.25 Д/с «Слiдство вели...» з 
Л. Каневським».

Канал "Україна"

6.00 Подiї тижня з Олегом 
Панютою.
6.50 Ранок з Україною.
7.00 Подiї.
7.15 Ранок з Україною.
8.00 Подiї.
8.15 Ранок з Україною.
9.00 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
11.30 Реальна мiстика.
13.30 Т/с «Анютине щастя», 
1 i 2 с.
15.00 Подiї.
15.30 Т/с «Анютине щастя».
18.00 Т/с «Не зарiкайся», 54 
с. (2 категорiя).
19.00 Подiї.
19.45 «Говорить Україна».
20.55 Футбол. Футбол. 
Товариський матч 
«Україна» - «Уельс».
23.00 Подiї дня.
23.30 Х/ф «Код доступу 
«Кейптаун». (2 категорiя).
1.50 Подiї.
2.40 «Говорить Україна».
3.45 Зоряний шлях.
4.35 Т/с «Не зарiкайся», 54 
с. (2 категорiя).
5.20 Т/с «Адвокат». (2 
категорiя).

СТБ

3.10 Нереальна iсторiя.
4.05 Зона ночi.
5.35 Kids̀  Time.
5.40 М/с «Дак Доджерс».
7.00 Kids̀  Time.
7.05 Т/с «Пригода Мерлiна».
12.40 М/ф «Мадагаскар 2».
14.10 Х/ф «Смертельна 
зброя». (2 категорiя).
16.20 Х/ф «Смертельна 
зброя 2». (2 категорiя).
18.45 Х/ф «Смертельна 
зброя 3». (2 категорiя).
21.00 Х/ф «Смертельна 
зброя 4». (2 категорiя).
23.20 Х/ф «13 привидiв». (3 
категорiя).
1.05 Х/ф «Скринька 
прокляття». (3 категорiя).

Новий канал

7.00 Подiї.

ПОНЕДІЛОК, 28 березня ВІВТОРОК, 29 березня

УТ-1

6.00,7.00,8.00 Новини.
6.10,7.10,8.10 Ера 
бiзнесу.
6.15,7.20 АгроЕра.
6.20 Вiд першої особи.
6.45,7.15,8.15 Спорт.
7.23,8.20,8.55 Погода.
7.25 На слуху.
7.50,8.25 Смакота.
8.30 Паспортний сервiс.
8.40 Кориснi поради.
9.00 Вiчне.
9.05 Погода.
9.25 Про головне.
9.55 Д/ф «Фiлiп Петен».
10.55 Погода.
11.25 Чоловiчий клуб. 
Спорт.
12.30 «План на завтра» 
з Анастасiєю Рiнгiс.
13.00 Новини.
13.15 Час-Ч.
13.40 Казки Лiрника 
Сашка.
13.50 Хочу бути.
14.15 Суспiльний 
унiверситет.
15.00 Фольк-music.
16.10 Путiвник 
прочанина.
16.25 Подорожнi.
17.10 Т/с «Таксi».
18.00 Погода.
18.05 Час-Ч.
18.15 Новини. Свiт.
18.30 Новини.
18.50 З перших вуст.
18.55 Про головне.
19.30 ДебатиPRO.
21.00 Новини.
21.30 Новини. Спорт.
21.50 Вiйна i мир.
22.40 З перших вуст.
22.50 Погода.
23.00 Пiдсумки.
23.20,0.15 Погода.
23.30 На слуху.
23.45 Вiд першої особи.
0.20 Телемагазин.
1.20 Новини. Свiт.
1.30 Новини.
1.45 Час-Ч.
1.55 Музичнi салони.
3.00 Х/ф «По-
модньому».
4.15 Д/ф «Фiлiп Петен».
5.10 Новини.
5.35 Новини. Спорт.
5.45 Вiчне.

Канал "1+1"

6.45 Снiданок з «1+1».
7.00 «ТСН».
7.10 Снiданок з «1+1».
7.35 «Маша i ведмiдь».
7.45 Снiданок з «1+1».
8.00 «ТСН».
8.10 Снiданок з «1+1».
9.00 «ТСН».
9.10 Снiданок з «1+1».
9.30 «Мiняю жiнку 6».
10.50 «Мiняю жiнку 6».
12.00 «ТСН».
12.20 «Мiняю жiнку 6».
13.55 «Сiмейнi 
мелодрами 6».
14.55 «Сiмейнi 
мелодрами 6».
15.50 Т/с «Торговий 
центр».
16.45 «ТСН».
17.10 Т/с «Величне 
столiття. Роксолана 2».
19.30 «ТСН».
20.30 «Чистоnews 2016».
21.00 Комедiя «Матусi».
22.00 «Чотири весiлля 
5».
23.15 «ТСН».
0.00 Трилер «Володар 
iлюзiй». (3 категорiя).
1.40 «ТСН».
2.05 Трилер «Володар 
iлюзiй». (3 категорiя).
3.40 «Шiсть кадрiв».
5.30 «Служба Розшуку 
Дiтей».

Iнтер

6.05 Д/с «Слiдство вели...» 
з Л. Каневським».
7.00 Новини.
7.15 «Ранок з Iнтером».
7.30 Новини.
7.35 «Ранок з Iнтером».
8.00 Новини.
8.10 «Ранок з Iнтером».
8.30 Новини.
8.35 «Ранок з Iнтером».
9.00 Новини.
9.20 Т/с «Запитайте у 
осенi».
11.15 Д/с «Слiдство 
вели...» з Л. Каневським».
12.00 Новини.
12.25 Д/с «Слiдство 
вели...» з Л. Каневським».
13.40 «Сiмейний суд».
14.00 Новини.
14.20 «Сiмейний суд».
16.00 Новини.
16.15 «Сiмейний суд».
17.40 Новини.
18.05 «Стосується 
кожного».
19.00 «Стосується 
кожного».
20.00 «Подробицi».
21.00 Т/с «Запитайте у 
осенi».
22.50 Т/с «Закоханi 
жiнки». (2 категорiя).
0.30 Т/с «I все-таки я 
люблю...»
2.20 «Подробицi» - «Час».
3.10 Т/с «Закоханi жiнки». 
(2 категорiя).
4.25 М/с «Баранчик Шон».
4.40 «Подробицi» - «Час».
5.25 Д/с «Слiдство вели...» 
з Л. Каневським».

Канал "Україна"

6.00 Т/с «Адвокат». (2 
категорiя).
7.00 Подiї.
7.15 Ранок з Україною.
8.00 Подiї.
8.15 Ранок з Україною.
9.00 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
10.45 Реальна мiстика.
12.45 Агенти 
справедливостi.
13.40 Х/ф «Везуча». (2 
категорiя).
15.00 Подiї.
15.30 Х/ф «Везуча». (2 
категорiя).
16.00 Т/с «Адвокат». (2 
категорiя).
18.00 Т/с «Не зарiкайся», 
55 с. (2 категорiя).
19.00 Подiї.
19.45 «Говорить Україна».
21.00 Т/с «Скелелазка», 1 i 
2 с. (2 категорiя).
23.00 Подiї дня.
23.30 Т/с «C.S.I.: Мiсце 
злочину Маямi». (2 
категорiя).
1.15 Подiї.
2.00 Х/ф «Код доступу 
«Кейптаун». (2 категорiя).
3.50 Подiї.
4.35 Т/с «Не зарiкайся», 55 
с. (2 категорiя).
5.20 Т/с «Адвокат». (2 
категорiя).

СТБ

6.35 «Все буде добре!»
8.35 «Битва екстрасенсiв. 
Чоловiки проти жiнок».
12.50 «МастерШеф 2».
16.00 «Все буде добре!»
18.00 «Вiкна-Новини».
18.30 Т/с «Коли ми 
вдома».
20.00 «Кохана, ми 
вбиваємо дiтей».
22.00 «Вiкна-Новини».
22.45 «Кохана, ми 
вбиваємо дiтей».
0.05 «Один за всiх».
1.15 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».

7.50 Агенти 
справедливостi.
8.50 Т/с «Скелелазка». (2 
категорiя).
16.10 Т/с «А снiг кружляє...», 
1 i 2 с. (2 категорiя).
19.00 Подiї тижня з Олегом 
Панютою.
19.40 10 хвилин з Прем̀ єр-
мiнiстром України.
20.00 Т/с «А снiг кружляє...» 
(2 категорiя).
21.00 Х/ф «Кульбабка».
22.50 Т/с «Не зарiкайся», 
54-58 с.
3.00 Зоряний шлях.
5.50 10 хвилин з Прем̀ єр-
мiнiстром України.
6.00 Подiї тижня з Олегом 
Панютою.

ICTV

4.30 Служба розшуку дiтей.
4.35 М/с «Муча Луча».
4.55 М/с «Скубi-Ду».
5.40 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
6.35 Факти тижня з О. 
Соколовою.
8.35 10 хвилин з Прем̀ єр-
мiнiстром України.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини. 
Пiдсумки з К. Стогнiєм.
10.00 Труба мiстера 
Сосиски.
11.00 Без гальм.
11.25 Х/ф «Цар cкорпiонiв 
3. Книга мертвих». (2 
категорiя).
12.45 Факти. День.
13.20 Х/ф «Цар cкорпiонiв 
3. Книга мертвих». (2 
категорiя).
14.05 Х/ф «Цар cкорпiонiв 
4. У пошуках влади». (2 
категорiя).
15.45 Факти. День.
16.20 Х/ф «Цар cкорпiонiв 
4. У пошуках влади». (2 
категорiя).
16.40 Х/ф «Мумiя. Гробниця 
iмператора драконiв». (2 
категорiя).
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини 
з К. Стогнiєм.
20.20 Патрульнi. 
Цiлодобово.
21.05 Факти. Вечiр.
21.25 Т/с «Винищувачi 2». (2 
категорiя).
22.25 Свобода слова з А. 
Куликовим.
1.00 Х/ф «Пiсля судного 
дня». (2 категорiя).
2.30 Т/с «Леся+Рома».
4.25 Стоп-10.
5.15 Т/с «У полi зору 2». (2 
категорiя).

Канал "2+2"

6.00 М/ф.
6.20 «Вайпаут».
8.40 «ДжеДАI».
9.00 «Українськi сенсацiї».
10.00 Д/ф «Помста 
природи».
13.00 «Top Gear».
14.00 Х/ф «Вогонь з пекла». 
(2 категорiя).
15.45 «Облом.UA».
16.15 «Вiдеобiмба».
16.50 «Облом.UA».
18.30 «Спецкор».
19.00 «ДжеДАI».
19.20 «Цiлком таємно».
20.20 Т/с «Мисливцi за 
релiквiями».
21.20 Х/ф «Дев̀ ять життiв». 
(2 категорiя).
23.30 «Спецкор».
0.00 «ДжеДАI».
0.20 Х/ф «Арахнiя». (2 
категорiя).
2.05 Х/ф «Тримайся, 
козаче!»

Новий канал

3.05 Абзац!
4.00 Служба розшуку 
дiтей.
4.05 Зона ночi.
5.45 Kids̀  Time.
5.50 М/с «Губка Боб 
Квадратнi Штани».
7.00 Kids̀  Time.
7.05 Т/с «Друзi».
9.55 Київ удень i вночi.
10.50 Т/с «Щасливi разом».
18.00 Абзац!
19.00 Серця трьох 3.
21.55 Київ удень i вночi.
23.00 Х/ф «Скринька 
прокляття». (3 категорiя).
0.25 Х/ф «Морський 
пiхотинець». (2 категорiя).
2.15 Х/ф «Люди як ми». (2 
категорiя).

ICTV

5.55 Факти.
6.30 Ранок у великому 
мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
9.50 Антизомбi.
11.55 Х/ф «Пiсля судного 
дня». (2 категорiя).
12.45 Факти. День.
13.20 Х/ф «Пiсля судного 
дня». (2 категорiя).
13.55 Т/с «Вiддiл 44». (2 
категорiя).
15.45 Факти. День.
16.15 Т/с «Вiддiл 44». (2 
категорiя).
18.20 Т/с «Патрульнi». (2 
категорiя).
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини 
з К. Стогнiєм.
20.20 Громадянська 
оборона.
21.05 Факти. Вечiр.
21.25 Т/с «Винищувачi 2». 
(2 категорiя).
22.25 Т/с «Вiддiл 44». (2 
категорiя).
23.25 Х/ф «Холостяцька 
вечiрка 2. З Вегасу у 
Бангкок». (2 категорiя).
1.20 Т/с «Батл Крiк». (2 
категорiя).
2.55 Т/с «Леся+Рома».
3.35 Стоп-10.
4.20 Т/с «У полi зору 2». (2 
категорiя).

Канал "2+2"

6.00 М/ф.
6.35 «Нове Шалене вiдео 
по-українськи».
7.35 «Облом.UA».
8.10 «ДжеДАI».
8.30 «Спецкор».
9.00 Д/ф «Помста 
природи».
9.40 Х/ф «Єва-руйнiвниця». 
(2 категорiя).
13.00 Т/с «Мисливцi за 
релiквiями».
13.55 Т/с «Iнспектор 
Алекс».
15.45 «Нове Шалене вiдео 
по-українськи».
16.05 «Вiдеобiмба».
16.40 «Нове Шалене вiдео 
по-українськи».
17.00 «Облом.UA».
18.00 «Вiдеобiмба».
18.30 «Спецкор».
19.00 «ДжеДАI».
19.20 «Люстратор. 
Спецпроект».
20.20 Т/с «Мисливцi за 
релiквiями».
21.20 Х/ф «Робокоп 3». (2 
категорiя).
23.30 «Спецкор».
0.00 «ДжеДАI».
0.20 Д/ф «Помста 
природи».
2.10 Х/ф «Камiнна душа»..

ДО УВАГИ 
ПЕНСІОНЕРІВ!

Управління праці та 
соціального захисту населення 
спростовує інформацію щодо 

доплати пенсіонерам
У зв’язку з численним звернен-

нями пенсіонерів до управлін-
ня праці та соціального захисту 
населення з приводу доплати до 
пенсії, яка не перевищує двох 
прожиткових мінімумів, повідом-
ляємо, що на сьогоднішній день 
відсутні нормативно-правові до-
кументи, на підставі яких прово-
дилися б дані доплати. Отже, ця 
інформація є недостовірною.

ІРПІНЬ БЕРЕЖЕ 
ПАМ’ЯТЬ ПРО 

ВИДАТНИХ ЛЮДЕЙ
Приміть слова 

щирої подяки за зу-
силля й небайдужість 
міської влади, завдя-
ки якій  пам’ять про 
видатного компози-
тора і відомого діяча 

української культури М.Вериків-
ського сьогодні є гідно пошано-
ваною в рідному Ірпені.
Перейменування вулиці Піо-

нерської на честь Михайла Ве-
риківського стало наявним свід-
ченням того, що українська нація 
береже пам’ять про своїх синів, 
які зробили величезний вклад у її 
розвиток.
З повагою, художній керівник 

Київського академічного 
театру драми і комедії на 
лівому березі Дніпра, зять 
М.І.Вериківського Едуард 

МИТНИЦЬКИЙ

ПОДЯКА

ВАКАНТНА ПОСАДА                          
У КОЦЮБИНСЬКОМУ
Коцюбинська селищна рада 

оголошує конкурс на заміщення 
вакантної посади: спеціаліста І ка-
тегорії – землевпорядника відділу 
правового забезпечення, містобу-
дування, архітектури та земель-
них ресурсів виконкому Коцюбин-
ської селищної ради.  
Вимоги до претендентів:
– вища освіта відповідного 

професійного спрямування за 
освітньо-кваліфікаційним рівнем 
магістра, спеціаліста, стаж робо-
ти за фахом не менше 3-х років, 
вільне володіння державною мо-
вою та навички роботи з ПК.
Згідно з чинним законодав-

ством, конкурсанти складають у 
письмовій формі іспити на знан-
ня Конституції України, Законів 
України «Про службу в органах 
місцевого самоврядування», «Про 
запобігання корупції», а також за-
конодавства з урахуванням спе-
цифіки функціональних повнова-
жень. 
Додаткові відомості про прове-

дення конкурсу, основні функціо-
нальні обов’язки, розмір й умови 
оплати праці можна одержати за 
тел.: 73–466.
Потрібні документи: заява на 

ім’я селищного голови, особова 
картка (ф.П-2ДС), автобіогра-
фія, копії документів про освіту, 
паспорта, ідентифікаційного но-
мера, військового квитка (при на-
явності), декларація про доходи 
за 2015 рік, фотокартки 4 х 6 – 2 
шт.
Документи приймаються за 

адресою: смт.Коцюбинське, вул. 
Доківська, 2. Прийом документів 
проводиться протягом 30 кален-
дарних днів з дня опублікування 
оголошення.

Селищний голова 
О.В.МАТЮШИНА
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УТ-1

6.00,7.00,8.00 Новини.
6.10,7.10,8.10 Ера бiзнесу.
6.15,7.20 АгроЕра.
6.20 Вiд першої особи.
6.45,7.15,8.15 Спорт.
7.23,8.20,8.55 Погода.
7.25 На слуху.
7.50,8.25 Смакота.
8.30 Паспортний сервiс.
8.40 Кориснi поради.
9.00 Вiчне.
9.05 Погода.
9.25 Д/с «Подорожуймо 
Литвою».
9.55 Д/ф «Спадщина 
Константинополя: грецьке 
життя у Стамбулi».
10.35 Вiкно до Америки.
10.55 Погода.
11.25 Вiйна i мир.
12.10 Слiдство. Iнфо.
13.00 Новини.
13.15 Час-Ч.
13.40 Казки Лiрника 
Сашка.
13.50 М/ф.
14.15 Суспiльний 
унiверситет.
14.40 Спогади.
15.30 Надвечiр̀ я. Долi.
16.30 Свiтло.
17.05 Погода.
17.10 Т/с «Таксi».
17.55 Хокей. Чемпiонат 
України. Фiнал.
18.40 В перервi - Новини.
20.25 Погода.
20.35 Д/ф «Кайпiнськi 
будинки-привиди».
21.00 Новини.
21.30 Новини. Спорт.
21.50 «Схеми» з Н. 
Седлецькою.
22.15 5 баксiв.net.
23.00 Пiдсумки.
23.20,0.15 Погода.
23.30 На слуху.
23.45 Вiд першої особи.
0.20 Телемагазин.
1.20 Новини.
1.25 Хокей. Чемпiонат 
України. Фiнал.
3.30 Свiтло.
4.10 Надвечiр̀ я. Долi.
5.00 Час-Ч.
5.10 Новини.
5.35 Новини. Спорт.
5.45 Вiчне.

Канал "1+1"

6.00 «ТСН».
6.45 Снiданок з «1+1».
7.00 «ТСН».
7.10 Снiданок з «1+1».
7.35 «Маша i ведмiдь».
7.45 Снiданок з «1+1».
8.00 «ТСН».
8.10 Снiданок з «1+1».
9.00 «ТСН».
9.10 Снiданок з «1+1».
9.30 «Мiняю жiнку 6».
10.50 «Мiняю жiнку 6».
12.00 «ТСН».
12.20 «Мiняю жiнку 6».
13.55 «Сiмейнi мелодрами 
6».
14.55 «Сiмейнi мелодрами 
6».
15.50 Т/с «Торговий центр».
16.45 «ТСН».
17.10 Т/с «Величне столiття. 
Роксолана 2».
19.30 «ТСН».
20.30 «Чистоnews 2016».
21.00 Комедiя «Матусi».
22.00 «Право на владу 
2016».
23.15 «ТСН».
23.30 «Право на владу 
2016».
0.30 Трилер «Червонi 
вогнi». (2 категорiя).
2.30 «ТСН».
2.55 Трилер «Червонi 
вогнi». (2 категорiя).
4.40 «Шiсть кадрiв».

4.10 Служба розшуку 
дiтей.
4.15 Зона ночi.
6.00 Kids̀  Time.
6.05 М/с «Губка Боб 
Квадратнi Штани».
7.25 Kids̀  Time.
7.30 Т/с «Друзi».
10.00 Київ удень i вночi.
10.50 Т/с «Щасливi разом».
18.00 Абзац!
19.00 Серця трьох 3.
21.55 Київ удень i вночi.
23.00 Х/ф «13 привидiв». (3 
категорiя).
0.35 Х/ф «Потойбiчне». (2 
категорiя).

ICTV

5.50 Студiя Вашингтон.
5.55 Факти.
6.30 Ранок у великому 
мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
9.55 Антизомбi.
12.00 Х/ф «Чорна хвиля». 
(2 категорiя).
12.45 Факти. День.
13.20 Х/ф «Чорна хвиля». (2 
категорiя).
14.45 Т/с «Слiдчi». (2 
категорiя).
15.45 Факти. День.
16.20 Т/с «Слiдчi». (2 
категорiя).
18.20 Т/с «Патрульнi». (2 
категорiя).
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини 
з К. Стогнiєм.
20.20 Iнсайдер.
21.05 Факти. Вечiр.
21.25 Т/с «Винищувачi 2». 
(2 категорiя).
22.25 Т/с «Вiддiл 44». (2 
категорiя).
23.20 Х/ф «Успiх Баннена». 
(3 категорiя).
1.15 Т/с «Батл Крiк». (2 
категорiя).
2.50 Т/с «Леся+Рома».
3.35 Стоп-10.
4.20 Т/с «У полi зору 2». (2 
категорiя).

Канал "2+2"

6.00 М/ф.
6.35 «Нове Шалене вiдео 
по-українськи».
7.35 «Облом.UA».
8.10 «ДжеДАI».
8.30 «Спецкор».
9.00 Д/ф «Помста 
природи».
9.20 Д/ф «Знищенi за 
мить».
10.15 Д/ф «Надзвичайнi 
вiйни».
11.10 Х/ф «Сектор 4. 
Порятунок». (2 категорiя).
13.00 Т/с «Мисливцi за 
релiквiями».
13.55 Т/с «Екстант». (2 
категорiя).
15.35 «Нове Шалене вiдео 
по-українськи».
16.05 «Вiдеобiмба».
16.40 «Нове Шалене вiдео 
по-українськи».
17.00 «Облом.UA».
18.00 «Вiдеобiмба».
18.30 «Спецкор».
19.00 «ДжеДАI».
19.20 «Секретнi 
матерiали».
20.20 Т/с «Мисливцi за 
релiквiями».
21.20 Х/ф «Солдати 
фортуни». (2 категорiя).
23.30 «Спецкор».
0.00 «ДжеДАI».
0.20 Д/ф «Надзвичайнi 
вiйни».
1.15 Д/ф «Знищенi за 
мить».
2.10 Х/ф «Карпатське 
золото».

ТЕЛЕПРОГРАМА 28 БЕРЕЗНЯ – 3 КВІТНЯТЕЛЕПРОГРАМА 28 БЕРЕЗНЯ – 3 КВІТНЯ
СЕРЕДА, 30 березня ЧЕТВЕР, 31 березня

УТ-1

6.00,7.00,8.00 Новини.
6.10,7.10 АгроЕра.
6.15 Вiд першої особи.
6.45,7.15,8.15 Спорт.
7.20,8.20,8.55 Погода.
7.25 Ера будiвництва.
7.35 На слуху.
7.50,8.25 Смакота.
8.30 Паспортний сервiс.
8.40 Кориснi поради.
9.00 Вiчне.
9.05 Погода.
9.25 Про головне.
9.55 ДебатиPRO.
11.25 Ре:форма.
12.00 Засiдання Кабiнету 
Мiнiстрiв України.
13.00 Новини.
13.15 Час-Ч.
13.40 Казки Лiрника Сашка.
13.50 Школа Мерi Поппiнс.
14.15 Суспiльний 
унiверситет.
14.40 Гра долi.
15.30 Вiра. Надiя. Любов.
16.30 Д/ф «У полонi 
пристрастi Наталiї Долi».
17.10 Т/с «Таксi».
17.55 Хокей. Чемпiонат 
України. Фiнал.
18.40 В перервi - Новини.
20.25 Погода.
20.30 Книга.ua.
21.00 Новини.
21.30 Новини. Спорт.
21.50 Слiдство. Iнфо.
22.40 Мегалот.
22.45 З перших вуст.
22.50 Погода.
23.00 Пiдсумки.
23.20,0.15 Погода.
23.25 Тепло.ua.
23.35 На слуху.
23.45 Вiд першої особи.
0.20 Телемагазин.
1.20 Новини.
1.25 Час-Ч.
1.40 Хокей. Чемпiонат 
України. Фiнал.
3.40 Уряд на зв̀ язку з 
громадянами.
4.10 Вiра. Надiя. Любов.
5.00 Час-Ч.
5.10 Новини.
5.35 Новини. Спорт.
5.45 Вiчне.

Канал "1+1"

6.00 «ТСН».
6.45 Снiданок з «1+1».
7.00 «ТСН».
7.10 Снiданок з «1+1».
7.35 «Маша i ведмiдь».
7.45 Снiданок з «1+1».
8.00 «ТСН».
8.10 Снiданок з «1+1».
9.00 «ТСН».
9.10 Снiданок з «1+1».
9.30 «Мiняю жiнку 6».
10.50 «Мiняю жiнку 6».
12.00 «ТСН».
12.20 «Мiняю жiнку 6».
13.55 «Сiмейнi мелодрами 
6».
14.55 «Сiмейнi мелодрами 
6».
15.50 Т/с «Торговий центр».
16.45 «ТСН».
17.10 Т/с «Величне столiття. 
Роксолана 2».
19.30 «ТСН».
20.30 «Чистоnews 2016».
21.00 Комедiя «Матусi».
22.00 «Одруження наослiп 
2».
23.15 «ТСН».
0.00 Трилер «Шосте чуття». 
(2 кат.).
1.50 «ТСН».
2.15 Трилер «Шосте чуття». 
(2 кат.).
3.55 «Шiсть кадрiв».
5.30 «Служба Розшуку 
Дiтей».

Iнтер

6.05 Д/с «Слiдство вели...» 
з Л. Каневським».

7.00 Новини.
7.15 «Ранок з Iнтером».
7.30 Новини.
7.35 «Ранок з Iнтером».
8.00 Новини.
8.10 «Ранок з Iнтером».
8.30 Новини.
8.35 «Ранок з Iнтером».
9.00 Новини.
9.20 Т/с «Запитайте у 
осенi».
11.15 Д/с «Слiдство вели...» 
з Л. Каневським».
12.00 Новини.
12.25 Д/с «Слiдство 
вели...» з Л. Каневським».
13.40 «Сiмейний суд».
14.00 Новини.
14.20 «Сiмейний суд».
16.00 Новини.
16.15 «Сiмейний суд».
17.40 Новини.
18.05 «Стосується 
кожного».
19.05 «Стосується 
кожного».
20.00 «Подробицi».
21.00 Т/с «Запитайте у 
осенi».
22.50 Т/с «Закоханi жiнки». 
(2 кат.).
0.30 Т/с «I все-таки я 
люблю...»
2.20 «Подробицi» - «Час».
3.10 Т/с «Закоханi жiнки». 
(2 кат.).
4.25 М/с «Баранчик Шон».
4.40 «Подробицi» - «Час».
5.25 Д/с «Слiдство вели...» 
з Л. Каневським».

Канал "Україна"

6.00 Т/с «Адвокат». (2 кат.).
7.00 Подiї.
7.15 Ранок з Україною.
8.00 Подiї.
8.15 Ранок з Україною.
9.00 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
10.45 Реальна мiстика.
12.45 Агенти 
справедливостi.
13.40 Х/ф «Життя пiсля 
життя». (2 кат.).
15.00 Подiї.
15.30 Х/ф «Життя пiсля 
життя». (2 кат.).
16.00 Т/с «Адвокат». (2 
кат.).
18.00 Т/с «Не зарiкайся», 
56 с. (2 кат.).
19.00 Подiї.
19.45 «Говорить Україна».
21.00 Т/с «Скелелазка», 3 i 
4 с. (2 кат.).
23.00 Подiї дня.
23.30 Т/с «C.S.I.: Мiсце 
злочину Маямi». (2 кат.).
1.15 Подiї.
2.00 Т/с «C.S.I.: Мiсце 
злочину Маямi». (2 кат.).
3.30 «Говорить Україна».
4.35 Т/с «Не зарiкайся», 56 
с. (2 кат.).
5.20 Т/с «Адвокат». (2 кат.).

СТБ

6.00 «Все буде добре!»
7.55 «Битва екстрасенсiв. 
Чоловiки проти жiнок».
10.05 «Битва екстрасенсiв 
13».
12.15 «МастерШеф 2».
16.00 «Все буде добре!»
18.00 «Вiкна-Новини».
18.30 Т/с «Коли ми вдома».
20.00 «МастерШеф Дiти 5».
22.00 «Вiкна-Новини».
22.45 «МастерШеф Дiти 5».
0.45 «Один за всiх».
1.55 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».

Новий канал

3.50 Абзац!
4.45 Зона ночi.
6.00 Kids̀  Time.
6.05 М/с «Губка Боб 
Квадратнi Штани».
7.20 Kids̀  Time.

Iнтер

6.05 Д/с «Слiдство вели...» з 
Л. Каневським».
7.00 Новини.
7.15 «Ранок з Iнтером».
7.30 Новини.
7.35 «Ранок з Iнтером».
8.00 Новини.
8.10 «Ранок з Iнтером».
8.30 Новини.
8.35 «Ранок з Iнтером».
9.00 Новини.
9.20 Т/с «Запитайте у осенi».
11.15 Д/с «Слiдство вели...» 
з Л. Каневським».
12.00 Новини.
12.25 Д/с «Слiдство вели...» 
з Л. Каневським».
13.40 «Сiмейний суд».
14.00 Новини.
14.20 «Сiмейний суд».
16.00 Новини.
16.15 «Сiмейний суд».
17.40 Новини.
18.05 «Стосується кожного».
19.05 «Стосується кожного».
20.00 «Подробицi».
21.00 Т/с «Запитайте у 
осенi».
22.50 Т/с «Закоханi жiнки». 
(2 категорiя).
0.30 Т/с «I все-таки я 
люблю...»
2.20 «Подробицi» - «Час».
3.10 Т/с «Закоханi жiнки». (2 
категорiя).
4.25 М/с «Баранчик Шон».
4.40 «Подробицi» - «Час».
5.25 Д/с «Слiдство вели...» з 
Л. Каневським».

Канал "Україна"

6.00 Т/с «Адвокат». (2 
категорiя).
7.00 Подiї.
7.15 Ранок з Україною.
8.00 Подiї.
8.15 Ранок з Україною.
9.00 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
10.45 Реальна мiстика.
12.45 Агенти 
справедливостi.
13.40 Х/ф «Вальс-Бостон».
15.00 Подiї.
15.30 Х/ф «Вальс-Бостон».
16.00 Т/с «Адвокат». (2 
категорiя).
18.00 Т/с «Не зарiкайся», 57 
с. (2 категорiя).
19.00 Подiї.
19.45 «Говорить Україна».
21.00 Т/с «Скелелазка», 5 i 6 
с. (2 категорiя).
23.00 Подiї дня.
23.30 Т/с «C.S.I.: Мiсце 
злочину Маямi». (2 
категорiя).
1.15 Подiї.
2.00 Т/с «C.S.I.: Мiсце 
злочину Маямi». (2 
категорiя).
3.30 «Говорить Україна».
4.35 Т/с «Не зарiкайся», 57 с. 
(2 категорiя).
5.20 Т/с «Адвокат». (2 
категорiя).

СТБ

6.45 «Все буде добре!»
8.45 «Зiркове життя».
9.40 «Кохана, ми вбиваємо 
дiтей».
12.50 «МастерШеф 2».
16.00 «Все буде добре!»
18.00 «Вiкна-Новини».
18.30 Т/с «Коли ми вдома».
20.00 «Я соромлюсь свого 
тiла 3».
22.00 «Вiкна-Новини».
22.45 «Я соромлюсь свого 
тiла 3».
0.10 «Один за всiх».
1.20 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».

Новий канал

2.50 Нереальна iсторiя.
3.15 Абзац!

7.25 Т/с «Друзi».
9.55 Київ удень i вночi.
10.45 Т/с «Щасливi 
разом».
18.00 Абзац!
19.00 Серця трьох 3.
21.55 Київ удень i вночi.
23.00 Х/ф «Хатина в лiсi». 
(3 кат.).
0.40 Х/ф «Звук мого 
голосу». (2 кат.).
2.25 Нереальна iсторiя.

ICTV

5.45 Служба розшуку 
дiтей.
5.50 Студiя Вашингтон.
5.55 Факти.
6.30 Ранок у великому 
мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини 
з К. Стогнiєм.
9.45 Антизомбi.
11.50 Х/ф «Холостяцька 
вечiрка 2. З Вегасу у 
Бангкок». (2 кат.).
12.45 Факти. День.
13.20 Х/ф «Холостяцька 
вечiрка 2. З Вегасу у 
Бангкок». (2 кат.).
14.00 Т/с «Код 
Костянтина». (2 кат.).
15.45 Факти. День.
16.10 Т/с «Код 
Костянтина». (2 кат.).
18.20 Т/с «Патрульнi». (2 
кат.).
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi 
новини з К. Стогнiєм.
20.20 Секретний фронт.
21.05 Факти. Вечiр.
21.25 Т/с «Винищувачi 2». 
(2  кат.).
22.25 Т/с «Вiддiл 44». (2 
кат.).
23.20 Х/ф «Чорна хвиля». 
(2 кат.).
1.30 Т/с «Батл Крiк». (2 
кат.).
3.05 Т/с «Леся+Рома».
4.30 Т/с «У полi зору 2». 
(2 кат.).

Канал "2+2"

6.00 М/ф.
6.35 «Нове Шалене вiдео 
по-українськи».
7.35 «Облом.UA».
8.10 «ДжеДАI».
8.30 «Спецкор».
9.00 Д/ф «Помста 
природи».
9.20 Д/ф «Знищенi за 
мить».
10.15 Д/ф «Надзвичайнi 
вiйни».
11.10 Х/ф «Експедицiя у 
пекло». (2 кат.).
13.00 Т/с «Мисливцi за 
релiквiями».
13.55 Т/с «Iнспектор 
Алекс».
15.45 «Нове Шалене вiдео 
по-українськи».
16.05 «Вiдеобiмба».
16.40 «Нове Шалене вiдео 
по-українськи».
17.00 «Облом.UA».
18.00 «Вiдеобiмба».
18.30 «Спецкор».
19.00 «ДжеДАI».
19.20 «Люстратор 7,62».
20.20 Т/с «Мисливцi за 
релiквiями».
21.20 Х/ф «Сектор 4. 
Порятунок». (2 кат.).
23.30 «Спецкор».
0.00 «ДжеДАI».
0.20 Д/ф «Надзвичайнi 
вiйни».
1.15 Д/ф «Знищенi за 
мить».
2.10 Х/ф «Двiйник».

ОГОЛОШУЄТЬСЯ КОНКУРС 
НА ЗАМІЩЕННЯ ВАКАНТНОЇ 
ПОСАДИ
Гостомельська селищна рада 

оголошує конкурс на заміщення 
вакантної посади спеціаліста І 
категорії (державного реєстра-
тора речових прав на нерухоме 
майно та їх обтяжень та реєстра-
ції юридичних осіб, фізичних 
осіб – підприємців).
Вимоги до кандидата:
– повна вища освіта за спеці-

альністю правознавство;
– вільне володіння державною 

мовою;
– досконале володіння 

комп’ютером;
– стаж роботи за фахом на по-

саді не нижче провідного спеціа-
ліста та не менше 1 року або стаж 
роботи в інших сферах управлін-
ня не менше 3 років.                    
За довідками звертатись до 

Гостомельської селищної ради за 
адресою: селище Гостомель, ву-
лиця Свято-Покровська, 220.
Телефон: 32-00.                                                

Селищний голова 
Ю.І. ПРИЛИПКО

► Стартує 
Всеукраїнський місячник 
Червоного Хреста
Засноване 18 квітня 1918 р. То-

вариство Червоного Хреста України 
постійно бере участь у вирішенні 
найгостріших соціальних проблем 
Київщини і з кожним роком відіграє 
дедалі помітнішу роль в утвердженні 
принципу гуманності, захисті життя 
та гідності людини, привертає увагу 
суспільства до проблеми незахище-
них верств населення, до проблем 
вимушених переселенців тощо.
З 1 квітня по 30 квітня 2016 р. 

проводиться Всеукраїнський місяч-
ник Червоного Хреста України під 
гаслом «Там, де потрібна допомога. 
Приєднуйся до руху Червоного Хре-
ста!».
Основним статутним завданням 

Товариства Червоного Хреста Укра-
їни є захист життя людини, запо-
бігання людським стражданням та 
полегшення під час збройних кон-
фліктів, внутрішніх протистоянь, ін-
ших надзвичайних ситуацій. Сього-
денні проблеми країни торкнулися 
кожного. Але життя показує, що є си-
туації, наслідки яких можна подола-
ти лише спільними зусиллями. Для 
цього необхідне єднання якомога 
більшої кількості людей. 
На допомогу та підтримку чека-

ють у кожному районі, місті, селі 
Київщини підопічні Червоного Хре-
ста. На обліку в обласній організації 
Червоного Хреста перебуває понад 
18 тис. одиноких громадян поваж-
ного віку, із них 1670 прикуті до 
ліжка самотні інваліди, які потребу-
ють догляду на дому та соціальної 
допомоги. 
Сьогодні на Київщині – близько 

50 тис. переселенців, серед них – 
багатодітні родини, інваліди, люди 
похилого віку. На цей час вони 
страждають найбільше, їхнє стано-
вище стало надто важким. 
Із думкою про них обласне Това-

риство Червоного Хреста Київщини 
звертається до благодійників, лю-
дей із чуйними серцями, волонтерів, 
молоді підтримати нашу діяльність. 
Подаруйте крихту радості тим, хто 
залишив свою домівку, для кого сьо-
годення – то час переживань, самот-
ності і смутку. 
Запрошуємо долучитися до бла-

годійництва приватні, комерційні 
структури, акціонерні товариства та 
компанії, благодійні фонди та гро-
мадські організації. 
Пам’ятаймо, що збереження ос-

нов загальнолюдських цінностей, а 
також здоров’я і життя — це прояв 
Гуманності та Милосердя. 
До речі: ірпінська організація ЧХ 

посіла ІІ місце по Київській області 
по збору та наданню допомоги оди-
ноким людям похилого віку, інва-
лідам, воїнам АТО, пересенцям. У 
місті, яке так швидко розвивається, і 
люди добрішають. Разом ми – сила!

Валентина ЗАБАРИЛО, 
голова Ірпінської організації ТЧХ
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3.10 Подiї.

3.50 Т/с «C.S.I.: Мiсце злочину 

Маямi». (2 категорiя).

5.20 Агенти справедливостi.

СТБ

5.55 «ВусоЛапоХвiст».

8.00 «Караоке на Майданi».

9.00 «Все буде смачно!»

9.55 Т/с «Коли ми вдома».

12.20 «Холостяк 6».

14.55 «МастерШеф Дiти 5».

19.00 «Україна має талант! 

Дiти».

21.25 Х/ф «Дiвчата».

23.25 Т/с «Коли ми вдома».

1.25 «Слiдство ведуть 

екстрасенси».

Новий канал

3.15 Абзац!

4.10 Служба розшуку дiтей.

4.15 Зона ночi.

6.05 Kids̀  Time.

6.10 М/ф «Смертельна битва: 

Подорож починається». (2 

категорiя).

7.00 М/с «Дак Доджерс».

7.55 Kids̀  Time.

8.00 Ревiзор.

10.40 Ревiзор.

13.05 Пристрастi за ревiзором.

15.50 Х/ф «Острiв Нiм».

17.45 М/ф «Роги i копита».

19.15 М/ф «Мадагаскар 2».

21.00 Х/ф «Смертельна 

зброя». (2 категорiя).

23.05 Х/ф «Смертельна зброя 

2». (2 категорiя).

1.15 Х/ф «Хатина в лiсi». (3 

категорiя).

ICTV

5.50 Факти.

6.20 М/с «Муча Луча».

7.00 М/с «Скубi-Ду».

7.55 Х/ф «Унiверсальний 

солдат 2. Повернення». (2 

категорiя).

9.35 Секретний фронт.

10.30 Антизомбi.

11.30 Патрульнi. Цiлодобово.

12.25 Громадянська оборона.

12.45 Факти. День.

13.00 Громадянська оборона.

13.40 Iнсайдер.

14.35 Х/ф «Стелс». (2 

категорiя).

16.50 Лабiринт. Мiстика поряд.

17.45 Перший раз за 

кордоном.

18.45 Факти. Вечiр.

19.20 Надзвичайнi новини. 

Пiдсумки з К. Стогнiєм.

20.05 Х/ф «Форсаж». (2 

категорiя).

22.05 Х/ф «Смертельнi 

перегони». (2 категорiя).

0.05 Х/ф «Армiя темряви». (3 

категорiя).

1.55 Т/с «У полi зору 2». (2 

категорiя).

2.40 Стоп-10.

4.00 Т/с «Леся+Рома».

Канал "2+2"

6.00 М/ф.

6.40 «Маски-шоу».

7.50 «Нове Шалене вiдео по-

українськи».

8.25 «Облом.UA».

9.35 «Вайпаут».

11.55 «Top Gear».

13.00 «Облом.UA».

17.00 Х/ф «Мiсiя на Марс».

19.10 Х/ф «Апокалiпсис 

Стоунхенджа». (2 категорiя).

21.00 Х/ф «Планета мавп».

23.15 Х/ф «Органiзм». (2 

категорiя).

1.05 «Маски-шоу».

2.05 Х/ф «Чотири листи 

фанери».

П'ЯТНИЦЯ, 1 квітня СУБОТА, 2 квітня

УТ-1

6.00,7.00,8.00 Новини.
6.10,7.10 АгроЕра.
6.20 Вiд першої особи.
6.45,7.15,8.15 Спорт.
7.20,8.20,8.55 Погода.
7.25 Ера будiвництва.
7.35 На слуху.
7.50,8.25 Смакота.
8.30 Територiя закону.
8.35 Паспортний сервiс.
8.40 Кориснi поради.
9.00 Вiчне.
9.05 Погода.
9.25 Д/с «Подорожуймо 
Литвою».
9.55 Д/ф «Нацiональнi 
парки Хорватiї. Зеленi 
перлини Адрiатики».
10.35 Д/ф «Кайпiнськi 
будинки-привиди».
10.50 Погода.
11.20 Чоловiчий клуб.
11.55 Вересень.
12.25 «Схеми» з Н. 
Седлецькою.
13.00 Новини.
13.15 Час-Ч.
13.40 Казки Лiрника 
Сашка.
13.50 М/ф.
14.15 Суспiльний 
унiверситет.
14.40 Театральнi сезони.
15.30 Вiра. Надiя. Любов.
16.30 Д/ф «Штепсель i 
Тарапунька. Слава - на 
виснаження».
17.05 Погода.
17.10 Т/с «Таксi».
18.00 Погода.
18.15 Новини. Свiт.
18.30 Новини.
18.45 З перших вуст.
18.55 Про головне.
19.30 Т/с «Мафiоза», 31 с.
20.30 «План на завтра» з 
Анастасiєю Рiнгiс.
21.00 Новини.
21.30 Новини. Спорт.
21.50 Перша студiя.
22.40 З перших вуст.
22.50 Погода.
23.00 Пiдсумки.
23.20,0.15 Погода.
23.30 На слуху.
23.45 Вiд першої особи.
0.20 Телемагазин.
1.20 Новини. Свiт.
1.30 Новини.
1.45 Музичне турне.
2.50 Д/ф «Гнат Юра. На 
перехрестях часу».
3.35 Про головне.
4.05 Вiра. Надiя. Любов.
4.55 Час-Ч.
5.05 Новини.
5.30 Новини. Спорт.
5.45 Вiчне.

Канал "1+1"

6.00 «ТСН».
6.45 Снiданок з «1+1».
7.00 «ТСН».
7.10 Снiданок з «1+1».
7.35 «Маша i ведмiдь».
7.45 Снiданок з «1+1».
8.00 «ТСН».
8.10 Снiданок з «1+1».
9.00 «ТСН».
9.10 Снiданок з «1+1».
9.30 «Мiняю жiнку 6».
10.50 «Мiняю жiнку 6».
12.00 «ТСН».
12.20 «Мiняю жiнку 6».
13.55 «Сiмейнi 
мелодрами 6».
14.55 «Сiмейнi 
мелодрами 6».
15.50 Т/с «Торговий 
центр».
16.45 «ТСН».
17.10 Т/с «Величне 
столiття. Роксолана 2».
19.30 «ТСН».
20.20 «Розсмiши 
комiка. Дiти».
22.15 «Свiтське життя».

23.15 Бойовик 
«Коломбiана».
1.10 Т/с «Торговий центр».
4.50 «Грошi».

Iнтер

6.05 Д/с «Слiдство 
вели...» з Л. 
Каневським».
7.00 Новини.
7.15 «Ранок з Iнтером».
7.30 Новини.
7.35 «Ранок з Iнтером».
8.00 Новини.
8.10 «Ранок з Iнтером».
8.30 Новини.
8.35 «Ранок з Iнтером».
9.00 Новини.
9.20 Т/с «Запитайте у 
осенi».
11.15 Д/с «Слiдство 
вели...» з Л. 
Каневським».
12.00 Новини.
12.25 Д/с «Слiдство 
вели...» з Л. 
Каневським».
13.40 «Сiмейний суд».
14.00 Новини.
14.20 «Сiмейний суд».
16.00 Новини.
16.15 «Сiмейний суд».
17.40 Новини.
18.05 «Стосується 
кожного».
20.00 «Подробицi».
21.00 «Чорне дзеркало».
23.30 Х/ф «Первiсний 
страх». (2 кат.).
2.10 «Подробицi» - 
«Час».
3.00 Х/ф «Джон Рабе».
5.05 М/с «Баранчик 
Шон».
5.25 «Чекай на мене».

Канал "Україна"

6.00 Т/с «Адвокат». (2 
кат.).
7.00 Подiї.
7.15 Ранок з Україною.
8.00 Подiї.
8.15 Ранок з Україною.
9.00 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
10.45 Реальна мiстика.
12.45 Агенти 
справедливостi.
13.40 Х/ф «Кульбабка».
15.00 Подiї.
15.30 Х/ф «Кульбабка».
16.00 Т/с «Адвокат». (2 
кат.).
18.00 Т/с «Не зарiкайся», 
58 с. (2 кат.).
19.00 Подiї.
19.45 «Говорить 
Україна».
21.00 Т/с «Скелелазка». 
(2 кат.).
23.00 Подiї дня.
23.30 Т/с «C.S.I.: Мiсце 
злочину Маямi». (2 
кат.).
1.15 Подiї.
2.00 Т/с «C.S.I.: Мiсце 
злочину Маямi». (2 
кат.).
3.30 «Говорить 
Україна».
4.35 Т/с «Не зарiкайся», 
58 с. (2 кат.).
5.20 Зоряний шлях.

СТБ

6.05 Т/с «Коли ми 
вдома».
7.55 Х/ф «Здрастуйте 
Вам!» (2 кат.).
10.00 Х/ф «Рiвняння 
любовi». (2 кат.).
18.00 «Вiкна-Новини».
18.30 Т/с «Коли ми 
вдома».
20.00 «Холостяк 6».
22.00 «Вiкна-Новини».
22.45 «Холостяк 6».
0.15 Т/с «Коли ми вдома».
2.05 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».

УТ-1

6.00 Пiдсумки.
6.15 У просторi буття.
6.55 АгроЕра. Пiдсумки.
7.05,8.15,8.55 Погода.
7.20 Шеф-кухар країни.
7.50 Смакота.
8.35 Золотий гусак.
9.00 Погода.
9.15 Word on the street.
9.40 Хто в домi хазяїн?
10.10 Хочу бути.
10.30 Школа Мерi Поппiнс.
11.00 М/с «Казки Андерсена. 
Сучасне прочитання».
12.30 Д/ф «Юрiй Рибчинський. 
Слова i музика».
13.30 5 баксiв.net.
14.45 Чоловiчий клуб. Спорт.
15.55 Хокей. Чемпiонат України. 
Фiнал.
18.25 Погода.
18.35 Т/с «Бiлявка».
20.25 Погода.
20.30 На пам̀ ять.
21.00 Новини.
21.30 Дорога до Рiо-2016.
21.55 Переселенцi.
22.15 Альтернативна музика.
22.40 Мегалот.
22.50 Погода.
23.00 Територiя закону.
23.10,0.05 Погода.
23.15 День Янгола.
0.20 Телемагазин.
1.20 Музичне турне.
2.35 Хокей. Чемпiонат України. 
Фiнал.
4.40 Д/ф «Раїса Недашкiвська. 
Те, що не вмирає».
5.30 Новини.

Канал "1+1"

6.00 «ТСН».
7.00 «Свiтське життя».
8.00 «Снiданок. Вихiдний».
10.00 Комедiя «Матусi».
14.00 «Голос країни 6».
16.30 «Вечiрнiй квартал 2016».
18.30 «Розсмiши комiка 7».
19.30 «ТСН».
20.15 «Українськi сенсацiї».
21.15 «Лiга смiху 2».
23.20 «Розсмiши комiка. Дiти».
1.15 «Вечiрнiй Київ».
2.55 «Шiсть кадрiв».
3.20 «Вечiрнiй Київ».
5.00 «Шiсть кадрiв».

Iнтер

7.40 «Подробицi» - «Час».
8.30 Х/ф «Дежа вю».
10.30 Х/ф «Джентльмени 
удачi».
12.20 Х/ф «Операцiя «И» та iншi 
пригоди Шурика».
14.20 Х/ф «Доторкнутися до 
неба». (2 категорiя).
16.15 Концерт «Максим Галкiн. 
Ми знову разом».
18.00 Т/с «Жереб долi», 1 i 2 с.
20.00 «Подробицi».
20.30 Т/с «Жереб долi», 3 i 4 с.
22.25 Х/ф «Малахольна». (2 
категорiя).
0.25 Х/ф «Це я».
2.10 «Подробицi» - «Час».
2.40 Д/ф «Пiдроблена iсторiя».
3.20 Х/ф «Первiсний страх».
5.20 М/с «Баранчик Шон».

Канал "Україна"

7.00 Подiї.
7.10 Зоряний шлях.
9.00 Кулiнарна Академiя 
Олексiя Суханова.
10.00 Вiдверто з Машею 
Єфросинiною.
11.00 Х/ф «Життя пiсля життя». 
(2 категорiя).
12.50 Т/с «Провiнцiйна муза», 
1 i 2 с.
15.00 Подiї.
15.20 Т/с «Провiнцiйна муза».
17.10 Т/с «Назавжди», 1 i 2 с.
19.00 Подiї.
19.40 Т/с «Назавжди».
21.45 Х/ф «Вальс-Бостон».
23.40 Реальна мiстика.

Новий канал

3.00 Абзац!
3.55 Служба розшуку 
дiтей.
4.00 Зона ночi.
5.35 Kids̀  Time.
5.40 М/с «Губка Боб 
Квадратнi Штани».
6.00 Kids̀  Time.
6.05 Серця трьох 3.
18.00 Абзац!
19.00 Серця трьох 3.
22.05 Київ удень i вночi.
23.05 Проект Любов.
0.05 Х/ф «Жорстокi iгри 
2». (2 кат.).
1.50 Нереальна iсторiя.

ICTV

5.45 Служба розшуку 
дiтей.
5.50 Студiя Вашингтон.
5.55 Факти.
6.30 Ранок у великому 
мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi 
новини з К. Стогнiєм.
9.55 Антизомбi.
12.00 Х/ф 
«Унiверсальний солдат 
2. Повернення». (2 кат.).
12.45 Факти. День.
13.20 Х/ф 
«Унiверсальний солдат 
2. Повернення». (2 кат.).
14.05 Т/с «Прокурори». 
(2 кат.).
15.45 Факти. День.
16.10 Т/с «Прокурори». 
(2 кат.).
18.20 Т/с «Патрульнi». 
(2 кат.).
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi 
новини з К. Стогнiєм.
20.20 Антизомбi.
21.05 Факти. Вечiр.
21.25 Дизель-шоу.
23.15 Х/ф «Стелс». (2 
кат.).
1.45 Х/ф «Успiх 
Баннена». (3 кат.).
3.10 Т/с «Леся+Рома».
4.05 Т/с «У полi зору 2». 
(2 кат.).

Канал "2+2"

6.00 М/ф.
6.35 «Нове Шалене 
вiдео по-українськи».
7.35 «Облом.UA».
8.10 «ДжеДАI».
8.30 «Спецкор».
9.00 Д/ф «Помста 
природи».
9.20 Д/ф «Знищенi за 
мить».
10.15 Д/ф «Надзвичайнi 
вiйни».
11.10 Х/ф «Апокалiпсис 
Стоунхенджа». (2 кат.).
13.00 Т/с «Мисливцi за 
релiквiями».
13.55 Т/с «Екстант». (2 
кат.).
15.35 «Нове Шалене 
вiдео по-українськи».
16.05 «Вiдеобiмба».
16.40 «Нове Шалене 
вiдео по-українськи».
17.00 «Облом.UA».
18.00 «Вiдеобiмба».
18.30 «Спецкор».
19.00 «ДжеДАI».
19.20 Х/ф «Солдати 
фортуни». (2 кат.).
21.20 Х/ф «Блекджек». 
(2 кат.).
23.20 Х/ф «Дiамантовi 
пси». (3 кат.).
1.15 Д/ф «Надзвичайнi 
вiйни».
2.10 Д/ф «Знищенi за 
мить».
3.00 Х/ф «Чорна 
долина».

ТЕЛЕПРОГРАМА 28 БЕРЕЗНЯ – 3 КВІТНЯТЕЛЕПРОГРАМА 28 БЕРЕЗНЯ – 3 КВІТНЯ ► Чи знаєте ви свої пасажирські 
права?

Проблема якості надання послуг 
перевізниками болюча для всієї України. 
Приірпіння – не виняток. Чи не кожен із 
нас коли-небудь стикався з грубістю і 
хамством водіїв, різними порушеннями 
прав пасажирів. Та чи впевнено ми знаємо 
наші права, коли заходимо в громадський 
транспорт?

У чинному законодавстві України прописані всі 
пасажирські права, які повинен знати кожен, хто ко-
ристується послугами громадського транспорту, і ви-
магати їх дотримання від водія та перевізника. 
Як звертає увагу відомий юрист Анна Маляр, 

«по-перше, водій громадського транспорту мусить 
виглядати охайно, бути ввічливим до пасажирів, він 
не має права відмовляти у перевезенні пасажирам 
без належних на те підстав. Перед виїздом водій 
зобов’язаний пройти медогляд та забезпечити пе-
ревірку технічного стану маршрутки чи іншого виду 
громадського транспорту. Водію забороняється їсти, 
пити, курити під час руху». 
По-друге, у салоні автобуса, маршрутки тощо по-

винен бути кондуктор. Також у салоні має бути ін-
формація про перевізника. 
Якщо водій ці норми порушує: нагрубив, увімкнув 

радіоприймач чи магнітофон, транспорт перебу-
ває у неналежному технічному стані, в салоні немає 
або заклеєна рекламою інформація про перевізни-
ка, то пишіть скарги. Насамперед звертайтеся до 
перевізника – його контакти повинні бути у салоні 
маршрутки. Також звертайтеся до Державної служби 
з безпеки на транспорті та до Державної інспекції з 
питань захисту прав споживачів на дії водія або пе-
ревізника. 
Із приводу численних випадків відмови водіїв 

маршруток безкоштовно перевозити учасників АТО 
звертаємо увагу на те, що закон не містить жодних 
обмежень для застосування такої пільги, зокрема 
щодо кількості пільговиків на один транспортний за-
сіб чи наявності дозволу органу місцевого самовря-
дування або перевізника. Встановлення таких обме-
жень водіями маршруток прямо суперечить закону.

Ірина ГРИЦАК

ОГОЛОШУЄТЬСЯ КОНКУРС 
НА ЗАМІЩЕННЯ ВАКАНТНОЇ 
ПОСАДИ
Гостомельська селищна рада оголошує конкурс на 

заміщення вакантної посади спеціаліста І категорії (дер-
жавного реєстратора речових прав на нерухоме майно 
та їх обтяжень та реєстрації юридичних осіб, фізичних 
осіб – підприємців)
Вимоги до кандидата:
— повна вища освіта за спеціальністю правознавство;
— вільне володіння державною мовою;
— досконале володіння комп’ютером;
— стаж роботи за фахом на державній службі на по-

саді не нижче провідного спеціаліста не менше 1 року 
або стаж роботи в інших сферах управління не менше 
3 років.                    
За довідками звертатись в Гостомельську селищну 

раду за адресою: селище Гостомель, вулиця Свято - По-
кровська, 220.
Телефон:  32007                                                

Селищний голова Ю.І. Прилипко
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УТ-1

6.00 Свiт православ̀ я.
6.35 Крок до зiрок.
7.15,8.10,8.55 Погода.
7.30 Золотий гусак.
7.55 Свiт on-line.
8.25 Смакота.
9.00 Погода.
9.15 Путiвник прочанина.
9.25 Гра долi.
9.55 Мистецькi iсторiї.
10.10 Погода.
10.15 Спогади.
10.50 Твiй дiм.
11.35 Д/ф «Смачнi подорожi».
13.20 Погода.
13.35 Д/ф «Штепсель i 
Тарапунька. Слава - на 
виснаження».
14.10 Фольк-music.
15.35 Дорога до Рiо-2016.
16.05 Чоловiчий клуб.
16.40 Погода.
16.45 Театральнi сезони.
17.20 Т/с «Бiлявка».
20.45 Погода.
21.00 Новини.
21.30 Прем є̀р-мiнiстр України А. 
Яценюк про реформи.
21.40 Перша шпальта.
22.05 Слiдство. Iнфо. Спецвипуск.
22.50 Погода.
23.00 Паспорт.ua.
23.10,0.05 Погода.
23.15 День Янгола.
0.20 Телемагазин.
1.20 Музичне турне.
2.35 Телевистава «Камiнний 
хрест».
4.25 Муз. телефiльм «Образи».
5.30 Новини.

Канал "1+1"

6.00 «Однокласники».
7.00 «Українськi сенсацiї».
8.00 «Снiданок. Вихiдний».
9.00 «Лото-Забава».
9.40 М/ф «Маша i ведмiдь».
10.05 «ТСН».
11.00 «Свiт навиворiт 5: 
Iндонезiя».
12.35 «Одруження наослiп 2».
13.55 «Чотири весiлля 5».
15.05 «Лiга смiху 2».
17.20 Бойовик «Коломбiана».
19.30 «ТСН-Тиждень».
21.00 «Голос країни 6».
23.30 «Свiтське життя».
0.30 Х/ф «Дiд лiвого крайнього».
2.15 «Снiданок. Вихiдний».
5.15 «ТСН-Тиждень».

Iнтер

5.50 «Подробицi» - «Час».
6.20 Х/ф «Джентльмени удачi».
8.10 «Вдалий проект».
9.00 «Готуємо разом».
10.00 «Орел i решка. 
Навколосвiтня подорож».
11.00 «Орел i решка. Шопiнг».
12.00 Концерт «Максим Галкiн. 
Ми знову разом».
13.10 Т/с «Жереб долi», 1-4 с.
17.00 Т/с «Щасливчик Пашка», 
1-3 с.
20.00 «Подробицi тижня».
21.30 «10 хвилин з Прем є̀р-
мiнiстром».
21.40 Т/с «Щасливчик Пашка», 4 с.
22.30 Д/ф «Вiцин, якого ми не 
знали».
23.35 Х/ф «Доторкнутися до 
неба». (2 категорiя).
1.30 Х/ф «Малахольна». (2 
категорiя).

Канал "Україна"

7.00 Подiї.
7.50 Агенти справедливостi.
8.50 Т/с «Скелелазка». (2 
категорiя).
16.10 Т/с «А снiг кружляє...», 1 i 2 
с. (2 категорiя).
19.00 Подiї тижня з Олегом 
Панютою.
19.40 10 хвилин з Прем є̀р-
мiнiстром України.
20.00 Т/с «А снiг кружляє...» (2 
категорiя).

21.00 Х/ф «Кульбабка».

22.50 Т/с «Не зарiкайся», 54-58 с.

3.00 Зоряний шлях.

5.50 10 хвилин з Прем є̀р-

мiнiстром України.

6.00 Подiї тижня з Олегом 

Панютою.

СТБ

6.00 «Все буде добре!»

7.55 «Холостяк 6».

9.00 «Все буде смачно!»

11.30 «Караоке на Майданi».

12.25 «Україна має талант! Дiти».

15.00 «Я соромлюсь свого тiла 3».

17.00 «Слiдство ведуть 

екстрасенси».

19.00 «Битва екстрасенсiв».

20.40 «Один за всiх».

21.55 «Детектор брехнi 9».

23.00 «Я соромлюсь свого тiла 

3».

1.00 «Слiдство ведуть 

екстрасенси».

Новий канал

3.10 Нереальна iсторiя.

4.05 Зона ночi.

5.35 Kids̀  Time.

5.40 М/с «Дак Доджерс».

7.00 Kids̀  Time.

7.05 Т/с «Пригода Мерлiна».

12.40 М/ф «Мадагаскар 2».

14.10 Х/ф «Смертельна зброя». (2 

категорiя).

16.20 Х/ф «Смертельна зброя 2». 

(2 категорiя).

18.45 Х/ф «Смертельна зброя 3». 

(2 категорiя).

21.00 Х/ф «Смертельна зброя 4». 

(2 категорiя).

23.20 Х/ф «13 привидiв». (3 

категорiя).

1.05 Х/ф «Скринька прокляття». 

(3 категорiя).

ICTV

5.40 Факти.

6.20 М/с «Муча Луча».

7.00 М/с «Скубi-Ду».

7.55 Х/ф «Життя i неймовiрнi 

пригоди Робiнзона Крузо».

9.45 Зiрка YouTube.

11.30 Дивитись усiм!

12.25 Без гальм.

12.45 Факти. День.

13.00 Без гальм.

13.10 М i Ж.

13.30 Труба мiстера Сосиски.

14.30 Х/ф «Невдахи». (2 

категорiя).

16.20 Х/ф «Форсаж». (2 

категорiя).

18.35 10 хвилин з Прем є̀р-

мiнiстром України.

18.45 Факти тижня з О. 

Соколовою.

20.25 Х/ф «Подвiйний форсаж». 

(2 категорiя).

22.40 Х/ф «Смертельнi перегони 

2». (2 категорiя).

0.35 Х/ф «Смертельнi перегони».

2.30 Х/ф «Армiя темряви».

4.05 Т/с «Леся+Рома».

Канал "2+2"

6.00 М/ф.

6.40 «Маски-шоу».

7.50 «Нове Шалене вiдео по-

українськи».

8.25 «Облом.UA».

9.00 «Бушидо».

11.00 «Секретнi матерiали».

12.00 «Цiлком таємно».

13.00 «Люстратор 7.62».

13.50 20 тур ЧУ з футболу 

«Волинь» - «Чорноморець».

16.00 «Українськi сенсацiї».

17.00 Х/ф «Планета мавп».

19.10 Х/ф «Мiсiя на Марс».

21.30 «ПроФутбол».

23.15 «Гра без правил».

0.00 Х/ф «Дiамантовi пси». (3 

категорiя).

1.55 Х/ф «Вiдьма».

ТЕЛЕПРОГРАМА 28 БЕРЕЗНЯ – 3 КВІТНЯТЕЛЕПРОГРАМА 28 БЕРЕЗНЯ – 3 КВІТНЯ

Овен (21.03 – 20.04)
Все складається не так, як 

вам хотiлося б. Настрiй свят-
ковий, а справи з роботи не 

пускають. Зате начальство вас помiтить 
i оцiнить. А у вихiднi можна i в лiс, на 

природу.

Телець (21.04-21.05)
Вам залишилося доробити 

декiлька важливих справ i про-
стих, i не дуже. Буде за що себе похва-
лити, i, принаймнi, настрiй порiвняно з 
минулим тижнем покращає.

Близнюки (22.05-21.06)
Достатньо неспокiйний тиж-

день, перш за все через роботу. Заробити 
на цьому тижнi не вийде, а з грошима 
скрутно. Близькi теж причинять чимало 
турбот.

Рак (22.06-22.07)
Непогано б узяти тайм-аут. 

Займiться на початку тижня 
спортом, у серединi - хобi i 

гостями, у вихiднi купiть собi що-небудь 
потрiбне. Родичi допоможуть пiдняти на-
стрiй.

Лев (23.07-23.08)
Ви всi в коханнi. I практично 

нiчим, окрiм цього, не цiкави-
теся. У понедiлок - романтична 

вечеря, у вiвторок - походи по магазинах. 
В кiнцi тижня пригадаєте про роботу або 
вона вам про себе нагадає.

Діва (24.08-23.09)
Сiяти на цьому тижнi не до-

ведеться, тiльки пожинатимете 
плоди. На початку тижня блисне 
пiдвищення на посадi. У серединi 

тижня можна просити прибавки до плат-
нi. У вихiднi вiдвiдайте батькiв.

Терези (24.09-23.10)
Тиждень обiцяє бути актив-

ним: спорт, активний вiдпо-
чинок з сiм`єю i багато прогу-

лянок на свiжому повiтрi (можливо, по 
магазинах). Рiднi допоможуть позбави-
тися недоброзичливця.

Скорпіон (24.10-22.11)
Сiмейнi проблеми накри-

ють вас з головою. Хтось з до-
машнiх сильно образиться на 

початку тижня. Дiти не порадують. Щоб 
об`єднати сiмейство, органiзуйте сiмей-
ний обiд у вихiднi.

Стрілець (23.11-21.12)
На вас чекає маса дрiбних 

справ, декiлька важливих зу-
стрiчей, нудний, але добре оплачуваний 
проект, який потрiбно завершити до 
кiнця тижня. До вихiдних будьте готовi - 
прийдуть гостi.

Козоріг (22.12-20.01)
Робота, будинок, сiм`я, 

кар`єра - все «вiдмiнно». I зi 
здоров`ям все гаразд. Так розпорядiться 
цим добром з користю для себе та iнших. 
У вихiднi накупiть смакоти i проведiть 

цей час з дiтьми.

Водолій (21.01-19.02)
Головнi проблеми вирiшенi, 

але ще потрiбно покрутитися, 
щоб розрулити ситуацiю. Доходи з`яв-
ляться десь до середи. Кiнець тижня про-
ведете в турботах по будинку.

Риби (20.02-20.03)
Дуже хороший тиждень. На 

роботi всi справи завершаться 
дуже добре, i вдома всi вечори будуть 
приємними i тихими. I грошей додасться, 
що виявиться дуже до речi. Кiнець тижня 
буде галасливим i веселим.
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Публікації світлин ірпінських котів та історій, з ними 
пов’язаних, викликали у читачів «Ірпінського вісника» чималу 
цікавість. Тож ми пропонуємо чергову порцію невигаданих 
історій із колекції Володимира Коскіна про незалежних, 
симпатичних і кумедних вусатих пухнастиків.

Непереборна чарівність чебурека
Величезний, під два метри зро-

стом, кремезний чолов’яга з майже 
полірованою лисою головою тіль-
ки-но купив великий чебурек і в сто-
ронці, поруч із продуктовиою яткою, 
його поїдає. А на козирку ятки спав 
скуйовджений брудний котище. Про-
кинувшись від пахощів, звісився вниз 
і жадібно принюхується, тягне голову 
до чебурека. Чоловік його не помі-
чає. 
І раптом котяра втрачає рівно-

вагу, якийсь час балансує на краю, 
все-таки падає, але чіпляється пере-
дньою лапою за козирок, а рештою 
кінцівок, з розчепіреними пазурами, 
намагається знайти опертя на черепі 
чоловіка! Полосонув зі страху кілька 
разів, чоловік репетує, лисина в кро-
ві, кіт теж верещить. Дядько кидає 
чебурек, кіт стрибає за ним, хапає їжу 
– і під ятку! Чоловік, лютуючи, бігає 
туди-сюди, споруду ногою дубасить, 
тітка всередині нічого не розуміє, 
теж репетує, народ довкола сміється, 
а кіт у безпечній ніші той нещасний 
чебурек уже наминає. 

Жадібність
Кіт Барсик таємно з’їв майже кіло-

грам ліверної ковбаси. Це при вазі в 

п’ять кілограмів! Об’ївся, одне слово. 
Хазяї купили щуку. Здоровущу – аж 
хвіст із пакета стирчав. За доброю 
традицією щуча голова завжди діста-
валася котові. Ну як можна від голо-
ви щучої відмовитися? Накидається 
Барсик на неї з голодними очами 
й починає їсти! Усе йому мало. Та 
швидко він розуміє, що... ну не лізе 
вже просто! А залишити не можна! 
Раптом відберуть або з’їдять… Нема 
дурних! І цей ненажера лягає біля тієї 
голови, розстеляє біля себе живіт (у 
буквальнім сенсі слова) і з зітханням 
(мовляв, оце маю кляту повинність, 
змушують надсилу!) починає повіль-
но їсти... 

А шампуні не було
Чоловік, киваючи на кота, запитує 

в дружини: 
– А чого це в нас Полкан такий за-

смиканий і замусолений? 
Дружина відповідає:
– Та ось, бандюга, холодець зжер. 

А потім в акваріум упав. 

Годувальник
На території Ірпінського комбіна-

ту «Прогрес» живе великий рудий пес 
Рекс, який страшенно не любить кі-
шок. І от якось з’являється рудий кіт, 
якого нарікають Рудик. Рекс на нього 
не реагує, що багатьох дуже дивує. 
І тільки охоронець Іван із початку 
знав причину цього. 
Рекс спокійно лежав, нікого не чі-

пав, і раптом побачив, що по цехові 
поважно йде рудий кіт із мишею в 
зубах. У пса шерсть встала сторчма й 
він ринув на кота. А той, як ішов, так 
і далі ступає. Нарешті почув, що по-
заду хтось дріботить, оглядається – і 
бачить вискалену морду собаки. За-
мість того, щоб злякатися, кіт поклав 
мишу й лизнув морду Рекса. Від та-
кої нахабності собака просто сторо-
пів, сів на задні лапи і вибаньчився 
на кота. Врешті з’їв мишу. А кіт, наче 
й не сталося нічого, почалапав далі. 
Звідтоді поважний котище Рудик 

підгодовує Рекса мишами.
(Далі буде)

 Володимир КОСКІН,
фото: nemcd.com

НЕВИГАДАНІ ІСТОРІЇ

ÊÎÒËÅÒÈÊÎÒËÅÒÈ
Важко уявити собі україн-

ську кухню без котлет.  Що 
не господиня – то свій рецепт.  
Майже, як у випадку з борщем. 
Поділюсь двома своїми рецеп-
тами. 

Котлети з сухарями
Думаю, що більшість з чи-

тачів і не підозрювала, що у 
фарш замість батона можна 
додавати домашні сухарі. І, як 
не дивно, котлети виходять пи-
шними. І смачними. 
Перемелюємо 700— 800г 

м’яса, 100 г сала, 2 яйця, 3 
цибулини, 5 зубчиків часнику. 
Додаємо 5 ложок домашніх 
сухарів та півсклянки холодної 
води. Солимо. Перемішуємо 
фарш, відбиваємо, формуємо 
невеликі овальні котлети, об-
валюємо у сухарях і смажимо.

Дієтичні котлети
Цей рецепт для тих, хто на дієті.  
Середнього розміру цибулину нарізаємо кубиками і тушкуємо в олії. 

Зо 3 скибки черствого батона розмочуємо у холодній воді. Коли батон 
розмокне, відтискаємо. 
Перемелюємо приблизно 500 г м’яса, порізану тушковану  в олії ци-

булину, батон. Солимо, додаємо 1 яйце, жир, у якому тушилася цибуля. 
Ретельно перемішуємо, відбиваємо фарш, щоб був однорідним. 
Формуємо овальні котлети і ледь обсмажуємо їх в олії (без паніровки). 

У посудину з котлетами додаємо невелику кількість окропу і пропарюємо 
до готовності. Щоб котлети стали рум’яними, вони повинні вистигати без 
покришки. 

Данута КОСТУРА
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Їхні будівлі поступово 
були продані різноманітним 
товариствам з обмеженою 
відповідальністю, а зем-
лі перейшли в оренду, але 
з умовою, що ділянки, які 
були власністю рад, у нашо-
му випадку Ірпінської, так і 
залишаються рекреаційни-
ми. Навіть коли згодом деякі 
юридичні особи приватизу-
вали ці землі, все одно вони 
не мали права змінювати 
їх цільове призначення.  Це 
значить, що там дозволяло-
ся будувати лише об’єкти, 
пов’язані з оздоровленням. 
Правда, у загальному «бє-
спрєдєлє» деякі ТОВ ухитри-
лися набудувати на «своїх» 
територіях палаци, але все 
одно вони значилися чи зна-
чаться як бази відпочинку. На 
багатьох інших рекреаційних 
землях виросли багатоповер-
хівки.
На жаль, нещодавно зазіх-

нули й на територію колиш-
нього піонерського табору 
«Дружба». Люди в помаран-
чевих спецівках почали різа-
ти дерева й ставити паркан.
Коли активісти відшукали 

на кадастровій карті тери-
торію «Дружби», то їх чекав 
сюрприз – це, виявляється, 
вже не рекреаційна зона, а 
майбутній житловий комп-
лекс.
Яким чином у земельному 

кадастрі з’явилася «житлова 
забудова»? Це питання – до 
Управління держгеокадастру 
у м.Ірпінь (яке не підпоряд-
коване Ірпінській міській 
раді). А от на генплані міста 
ця територія значиться як ре-
креаційна.
Ірпінській голова Воло-

димир Карплюк по гарячих 
слідах підтвердив: «Наразі 
згідно з  генпланом Ірпеня ця 
земельна ділянка перебуває 
під рекреацією. Жодних доз-
вільних документів на будів-
ництво багатоповерхових бу-
динків Ірпінська міська рада 
не видавала і на сьогодні не 
має такого права».
А ось як пояснив ситуацію 

директор ТОВ «Розбудова» 
Олег Мелещук: «Територія з 
2008 р. в оренді. У договорі 
оренди значиться будівниц-
тво житлово-оздоровчого 
комплексу. Декларація про 
початок підготовчих робіт 
дозволяє нам установити 
огорожу, розчистити від ча-
гарників і зелених насаджень 
територію. Можливо, там бу-
дуть котеджі, а, може, багато-
поверхівки. Поки що немає 
узгодженого проекту будів-
ництва. Проект буде прохо-
дити громадські обговорен-
ня, затвердження в головного 
архітектора».
Отже, з усього виходить, 

що Ірпінь знову позбудеться 
частини лісової зони. Гро-

мадська рада при міському 
голові Ірпеня забила, як ка-
жуть, на сполох й ухвали-
ла рішення зібрати з цього 
приводу «круглий стіл», на 
який були запрошені перший 
заступник міського голови 
Дмитро Христюк, начальник 
КП «Ірпіньзеленбуд» Ольга 
Олійнич, начальник відділу 
містобудування та архітекту-
ри Михайло Копач, заступ-
ник начальника Ірпінського 
відділу ГУ Національної полі-
ції у Київській області Руслан 
Стасюк, керівник Ірпінсько-
го відділу Києво-Святошин-
ської прокуратури (прибув 
його представник Максим 
Роговенко), директор ТОВ 
«Розбудова» Олег Мелещук 
(проте орендар скандальної 
земельної ділянки не прибув, 
повідомивши, що не бачить 
сенсу брати участь у «кругло-
му столі»). Також був запро-
шений депутат ІМР і голова 
комісії земельних відносин із 
лісових та природоохорон-
них питань Петро Король, 
депутат ІМР і голова комісії 
з питань архітектури та капі-
тального будівництва Богдан 
Карпенко, голова ГО при ВК 
ІМР Тамара Маркелова та за-
ступник голови Громадської 
ради ВК ІМР Микола Коваль-
чук. У «круглому столі» взяла 
участь представниця грома-
ди, яка відстоює інтереси жи-
телів та позицію збереження 
рекреаційної території піо-
нертабору «Дружба», Ірина 
Бондаренко.
Отже, спробуймо розібра-

тися «звідки ноги ростуть». 
ТОВ «Розбудова» — інди-

відуальний код зареєстрова-
но за юридичною адресою м. 
Київ, вул. Десятинна, 7. Ос-
новний вид діяльності: спо-
рудження будівель. Директор 
підприємства Мелещук Олег 
Федорович. Роботи ведуться 
на підставі декларації про по-
чаток виконання підготовчих 
робіт. Найменування об’єкта 
згідно з декларацією — ре-
конструкція будівель житло-
во-оздоровчого комплексу. 
Проект виконання підготов-
чих робіт розроблений ПП 
«Южан». 
По факту, з 2 лютого на 

території за адресою вул. 
Л. Толстого, 24 розпочала-
ся активна фаза підготовчих 
робіт, а саме: зведено мета-
левий паркан, масово вида-
ляються зелені насадження, 
з’явилася будівельна техніка 
та будівельний транспорт. Ця 
діяльність, (передусім тоталь-
не видалення зелених наса-
джень) призвела до виник-
нення конфліктної ситуації і 
протистояння між місцевими 
жителями, громадськими ак-
тивістами і громадською ор-
ганізацією з однієї сторони та 
суб’єктом господарювання, 
орендарем земельної ділян-
ки, власником об’єктів не-

рухомості ТОВ «Розбудова», 
його представниками з іншої 
сторони. 
За словами заступника 

голови Громадської ради 
ВК ІМР Миколи Коваль-
чука, окрім цієї інформації, 
«на руках є копії докумен-
тів: інформації з Державно-
го земельного кадастру про 
право власності та речові 
права на земельну ділянку, 
які нам надали громадські 
активісти, акт прийому-пере-
дачі земельної ділянки, план 
землекористування, акт об-
стеження зелених насаджень, 
що підлягають знесенню. 
Протягом місяця ми різними 
шляхами намагалися отри-
мати проект, за яким ведеть-
ся реконструкція, але цього 
проекту не маємо. Забудов-
ник не розмістив відповідної 
інформації, як цього вимагає 
закон, немає паспорта будів-
ництва, тож не зрозуміло, що 
там відбувається і що взагалі 
там буде». 
Юрист Ірина Бондарен-

ко, представник інтересів 
активу громади, що встав 
на захист зеленої зони по 
вул. Л. Толстого, 24, зазна-
чила:

«Передусім у нас є докази 
того, що це – земля рекреа-
ційного призначення, на якій 
розташовані будівлі дитячо-
го табору «Дружба». Маємо 
офіційні витяги з Держав-
ного реєстру речових прав, 
а також витяг із документа 
Державної служби з питань 
геодезії, картографії та ка-
дастру. Саме ці два органи 
проводять реєстрацію прав 
на нерухоме майно, у тому 
числі й земельних ділянок, 
проводять облік земель щодо 
їхнього цільового призначен-
ня. 
Як юрист я не погоджуюсь 

із тим, що договір укладено 
у 2008 р. з терміном дії до 
2018 р. Це не так, оскільки 
договір первісно був укла-
дений спочатку до 2014 р. У 
2014 р. була укладена угода 
про внесення змін до цього 
договору, в якій зазначало-
ся, що термін дії договору 
подовжено до 2018 р. Проте 
згідно з вимогами Земельно-
го кодексу, право на земель-
ну ділянку виникає з моменту 
Державної реєстрації такого 
права. Угода про внесення 
змін до договору оренди не 
була зареєстрована у вста-
новленому законом порядку. 
Тобто якщо право не зареє-
строване, воно не виникло. 
Тож термін дії договору 
оренди земельної ділянки 
закінчився у 2013 р. І на сьо-
годні він не є подовженим 
згідно з вимогами чинного 
законодавства. Тобто право 
на земельну ділянку у ТОВ 
«Розбудова» відсутнє. 
Щодо проведення робіт. 

Підставою була начебто де-

кларація про початок підго-
товчих робіт, у якій зазна-
чені реконструкція будівель 
житлово-оздоровчого комп-
лексу. По-перше, нами було 
подано скаргу до Державної 
інспекції архітектурно-бу-
дівельного контролю щодо 
анулювання цієї декларації у 
зв’язку з тим, що декларація, 
до якої внесено замовником 
неправдиву інформацію, 
підлягає анулюванню. 
Ще раз зауважу, договір 

оренди фактично закінчився 
у 2013 р. і не є подовженим 
на сьогодні, а декларація 
була видана у липні 2015 
р. Тобто на час видачі цієї 
декларації, яка є підставою 
для проведення підготовчих 
робіт згідно з законом, пра-
во на земельну ділянку у ТОВ 
«Розбудова» було відсутнє. 
Проте ТОВ зазначило цей 
договір у декларації з метою 
отримання дозволу на прове-
дення підготовчих робіт. 
Зі слів керівника Держав-

ної служби архітектурно-бу-
дівельної інспекції у Київській 
області, ця декларація буде 
скасована через відсутність 
проекту, що не відповідає 
вимогам чинного законодав-
ства. Виходить, ТОВ «Розбу-
дова», не маючи земельної 
ділянки, не маючи проекту 
на початку проведення під-
готовчих робіт, фактично 
вчиняє самовільні дії з вида-
лення зелених насаджень на 
рекреаційній ділянці, і гос-
подарська діяльність на ній 
фактично є незаконною. 
Щодо вирубки зелених 

насаджень. КП «Ірпіньзелен-
буд» склало акт обстеження 
зелених насаджень на цій зе-
мельній ділянці, за яким ви-
значено, що можна видалити 
197 дерев. Проте вирубують-
ся всі дерева, у тому числі 
живі багаторічні насадження. 
За нашою заявою була про-
ведена перевірка Екологіч-
ною інспекцією в Київській 
області, під час якої було 
встановлено, що ТОВ «Розбу-
дова» зрізало понад 500 де-
рев. Нами було подано три 
заяви до місцевої поліції про 
вчинення злочину: незакон-
на вирубка лісу, самоправ-
ство та підробка документів 
(це щодо акту обстеження: 
виникли питання стосовно 
підписів; у роботі комісії на-
чебто брав участь представ-
ник Екологічної інспекції, але 
звідти повідомили, що цього 
не було).
Отже, маємо достатньо 

доказів незаконної діяльно-
сті на цій земельній ділянці 
та наполягаємо на тому, що 
права громади є порушени-
ми, вимагаємо від органу 
місцевого самоврядування 
сприяння у вирішенні цієї 
ситуації та знятті соціальної 
напруги». 
Мер Ірпеня Володимир 

Карплюк:
«Така ситуація стала мож-

ливою через те, що здоровий 
глузд і нинішнє законодав-
ство України не завжди «дру-
жать». Спираючись на здоро-
вий глузд, я чудово розумію, 
що не лише в таборі «Друж-
ба», а й у будь-якому таборі 
різати дерева не можна. І 
єдиним механізмом в органу 
місцевого самоврядування 
регулювати використання зе-
мельних ділянок є зміна або 
незміна цільового призна-
чення. За логікою – під будів-
лями дитячого табору мають 
бути землі рекреації.  Але за 
Генеральним планом, ухва-
леним у 2012 році, на цій зе-
мельній ділянці передбачена 
садибна забудова на землях 
житлової та громадської за-
будови. До речі, на землях 
житлової та громадської за-
будови може бути побудова-
ний і оздоровчий комплекс, і 
дитячий табір.
Ми не можемо на відміну 

від активістів діяти так, як нам 
хочеться, тому що завтра пі-

дуть листи зі словами «коруп-
ція», «тиск на бізнес» тощо. Є 
землекористувач, у даному 
випадку згідно з рішенням 
ІМР. Поки орендар не почав 
хоча б якісь роботи для кот-
ловану під фундамент, ми 
жодної претензії пред’явити 
не можемо. 
Я щиро сподіваюся, що дії 

ТОВ «Розбудова» пов’язані з 
будівництвом у відповідності 
до Генерального плану. Якщо 
ні, то вони будуть нести кри-
мінальну відповідальність.

 Якщо хтось вважає, що 
орендар не оформив земле-
користування відповідно до 
вимог чинного законодав-
ства, то цей хтось (в першу 
чергу правоохоронні органи) 
має стати ініціатором судово-
го процесу і довести незакон-
ність землекористування.
Ліквідація 3-х га лісу не 

відповідає інтересам ірпін-
ців. Це правда. З іншого 
боку, після першої револю-
ції відбувся стрімкий процес 
централізації. Міська рада 
лише на початку березня 
цього року забрала собі деякі 
реєстраційні функції. Проте 
ми й досі не маємо права за-
боронити землекористувачу 
проводити підготовчі робо-
ти, які, згідно з декларацією, 
передбачають встановлення 
паркану і знесення дерев. 
Він зараз перебуває в межах 
дії цієї декларації і може ска-
зати, що розчищає ділянку 
під будівництво табору чи 
санаторію. Тобто орендар 
посилається на цю норму за-
кону, і ми нічого не можемо 
зробити. 
Ми кілька листів напра-

вили до Державної архітек-
турно-будівельної інспекції з 
проханням передати ІМР ці 
повноваження, поки врешті 
отримали позитивну обіцян-
ку. Якби ці повноваження у 
нас були, ми ніколи не вида-
ли б декларації про початок 
будівельних робіт. У нас не 
було механізму «не дати». 
Після того, як землекорис-
тувач отримав цю деклара-
цію, почався скандал, ми 
направили кілька листів до 
Архбудінспекції з проханням 
скасувати їм цю декларацію 
і, дякувати Богу, на сьогодні 
цього домоглися. Нам у теле-
фонному режимі про це ска-
зали, тепер чекаємо офіцій-
ного листа з підтвердженням.
Чи є ТОВ «Розбудова» зем-

лекористувачем? Це питання 
спірне, ним уже займаєть-
ся СБУ, прокуратура, інші 
структури. ТОВ «Розбудова» 
отримало необхідний пакет 
документів для того, щоб 
почати підготовчі роботи. 
Стверджують, що начебто 
використовуватимуть цю те-
риторію для будівництва оз-
доровчого центру. На мою 
думку, це маніпуляція – зем-
лекористувач націлений на 
побудову багатоповерхового 
житлового будинку. Ми це 
розуміємо, так би мовити, у 
рамках здорового глузду, а 
не в рамках законодавчого 
поля. Ще раз наголошу: має 
бути виконаний закон Укра-
їни щодо передачі повнова-
жень на місця. Ми (органи 
влади і громада) упиралися 
в те, що інструмента для за-
борони або дозволу не мали. 
Коли є укладена угода про 
землекористування, то рада 
своє рішення без підстави 
скасувати не може. Після пе-
редачі повноважень Архбу-
дінспекцією у нас фактично 
будуть усі інструменти, щоб 
діяти відповідально. 
У даному випадку ТОВ 

«Розбудова» зробило собі гір-
ше, зманіпулювавши чинним 
законодавством; фактично 
спираючись на законодавчі 
прогалини, воно скориста-
лося ситуацією і, поки ми не 
добилися скасування декла-
рації, мало право зносити 
дерева. Землекористувач 
спричинив нагнітання ситу-

ації навколо цієї земельної 
ділянки і те, що тепер орган 
місцевого самоврядування 
буде перед громадою вигля-
дати некоректно, якщо піде 
на будь-які переговори щодо 
зміни цільового призначення 
використання». 
Руслан Стасюк, заступ-

ник начальника Ірпінсько-
го міськвідділу поліції, під-
полковник: 

«Справу щодо ТОВ «Роз-
будова» внесено до Єдиного 
реєстру досудових розслі-
дувань. Ми подали до суду 
клопотання щодо призупи-
нення будь-яких дій на цій 
земельній ділянці. Проте суд 
не призупинив їхню діяль-
ність, відмовив у клопотанні. 
Це винятково компетенція 
суду. Оскаржити це рішення 
ми не маємо права, бо якщо 
слідчий подав клопотання до 
суду, а суд його відхилив, то 
слідчий не має права повтор-
но цього робити».

 Євген Олійник, заступ-
ник начальника слідчого 
відділу з економіки Ірпін-
ського міськвідділу поліції:

«Усі озвучені факти і до-
води, перевіряються, про-
водяться допити людей, від-
бувається слідча діяльність 
і найближчим часом (через 
2–3 місяці) буде ухвалено рі-
шення по цій справі».
Максим Роговенко, 

працівник відділу Киє-
во-Святошинської про-
куратури, процесуальний 
керівник у кримінальному 
провадженні за фактом 
незаконної порубки лісу з 
боку ТОВ «Розбудова»:

«Дане кримінальне прова-
дження перебуває на контро-
лі прокуратури, нами також 
проводяться слідчі дії. На 
нараді у керівника Ірпінсько-
го відділу поліції за участю 
їхніх представників була про-
ведена оперативна нарада, 
узгоджено план слідчих дій, у 
тому числі підготовка клопо-
тання, яке я особисто підго-
тував і подав до Ірпінського 
міського суду про арешт май-
на, а саме: земельної ділянки 
за адресою вул. Л.Толстого, 
24. Активісти були присутні 
під час розгляду клопотання. 
Ставилося питання про на-
кладання арешту, у тому чис-
лі про заборону проведення 
будь-яких підготовчих робіт. 
Це питання було задоволе-
но лише частково, суд виніс 
рішення, за яким у забороні 
проведення підготовчих ро-
біт було відмовлено. Нині 
слідство активно займається 
цим кримінальним провад-
женням. Підсилено слідчу 
групу. Відповідь щодо закон-
ності чи незаконності дій за-
будовника зможу дати лише 
після того, як буде проведене 
повністю досудове розсліду-
вання. 
Закликаю громадських 

активістів до взаємоповаги. 
Відбувалися деякі акції про-
тесту, у тому числі перекрит-
тя дороги. До цієї проблеми 
справді потрібно було при-
вернути увагу, але не таким 
шляхом. Із нашого боку жод-
ного затягування процесу не 
буде, навпаки ми сприятиме-
мо швидкому та ефективно-
му вирішенню цього кримі-
нального провадження». 
Отже, шановні читачі, ро-

бімо висновки самі. А ми 
зазначимо лише таке. Казу-
їстика закону дозволяє здійс-
нювати так звані підготовчі 
роботи: зрізати дерева й 
ставити паркан. І куди пере-
міститься ліс, якщо на його 
місці цільово побудують не 
житловий будинок, а оздоро-
вчий центр?..

Підготували: 
Володимир КОСКІН, 

Ірина ГРИЦАК,
фото: Володимир ШИЛОВ

(початок — с. 1)
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Зацікавлення іконою пе-
редалось їй, очевидно, у 
спадок – дідусь, прадідусь 
по маминій лінії були свя-
щениками. Дід мав пара-
фію на Чернігівщині. 
Мама, закінчивши курси 

вчителів у Чернігові, пере-
їхала вчителювати у Київ. 
Винаймали помешкання 
на Микільській Слобідці. 
Там і народилася після вій-
ни Валя. Після переїзду до 
них маминих батьків по-
чали будівництво власно-
го дому. Коли будувалася 
станція метро «Лівобереж-
на», недобудований буди-
нок знесли, а їм виділили 
двокімнатну квартиру на 
Березняках.
Захворіла мама, гро-

шей не вистачало. Валя у 
16 років пішла працювати 
на хлібокомбінат. Згодом 
вступила у Київський інже-
нерно-будівельний інститут 
на архітектурний факуль-
тет. У вимріяному нею Ху-
дожньому інституті не було 
вечірнього факультету. 
Працювала і вчилася.
Закохалася в хлопця. Він 

привів її у хор «Гомін», один 
із найпотужніших на той 
час українських культурних 
осередків. Із того часу від-
чула себе українкою, поча-
ла спілкуватися виключно 
українською. Але їх стежки 
невдовзі розійшлися.
Був час хрущовської від-

лиги, зачитувалися працею 
Івана Дзюби «Інтернаціона-
лізм чи русифікація», «ви-
бухав» своїми шедеврами 
кінематограф. Україна після 
національного гноблення 
випускала свої таланти на 
волю.
У цьому середовищі зу-

стріла свого майбутнього 
чоловіка, друга й настав-
ника в одній особі Євгена 
Гольдштейна. Жити поруч 
із ним було справжнім ща-
стям. Завжди спокійний, 
виважений, надзвичайно 
ерудований, він викликав 
повагу в усіх, з ким був зна-
йомий. Маючи вищу техніч-
ну освіту, був, за словами 
пані Валентини, «людиною 
книжки». Його предок при-
їхав сюди з Німеччини, на-
лежав до німців-міненітів 
(протестантська течія). 
Вони з чоловіком бага-

то мандрували Карпатами. 
Побували у Космачі. По-
знайомилися з місцевим 
священиком Василем Ро-
манюком, майбутнім патрі-
архом України і Всієї Русі. 
Знайома священика, яка у 
нього гостювала, запропо-
нувала подивитися на Іва-

но-Франківськ, запитавши, 
чи не бояться спілкуватися з 
нею. Здивувалися питанню. 
Через кілька років на допи-
тах виявилось, що це була 
сестра Степана Бандери.
У хорі «Гомін» організу-

вався гурт колядників, які з 
року в рік ходили колядува-
ти по домівках української 
інтелігенції. Валентина при-
возила з поїздок костюми і 
нові колядки для «своєї ва-
таги». Так вона називала ко-
лядників, яких організову-
вала на час Різдвяних свят. 
У «ватазі» інколи було до 20 
осіб. 
На початку 70-х поча-

лись арешти. Поменшало 
і колядників, і гостинних 

господарів. З останньої по-
їздки пані Валентина з чоло-
віком привезли колядку «Не 
плач, Рахіле», де є слова:
Не плач, Рахіле, знай твої 

діти не вмирають, а прибу-
вають // За любов народу, 
кров, немов воду // Ворог 
розливає, тіло вбиває // 
Душа безсмертна, невин-
ні жертви // За те осталась 
пам’ять і хвала // Ворог не-
ситий, розставив сіті, щоб 
погубити невинні діти // 
Діти невинні в своїй святині 
// Вся їх провина // Любов до 
Вкраїни.
Колядували її лише у кіль-

кох домах, серед яких був 
дім Антоненка-Давидовича. 
Вони співали, а він плакав. 
Колядка, неначе була ство-
рена для цього часу.
Звільнили з роботи чо-

ловіка, їй теж довелося піти 
з роботи. Приводом стало 
читання вірша Олександра 
Олеся біля пам’ятника Тара-
су Шевченку. Вдалося вла-
штувалась у реставраційній 
майстерні. Робота на протя-
гах підірвала здоров’я. 
Почала все частіше рес-

таврувати ікони. Занури-
лась у всебічне їх вивчен-
ня. Побільшало замовників 
на реставрацію ікон. Якось 
один із замовників розка-

зав, що у Запоріжжі завод 
викидає на смітник старе 
обладнання, в якому є срі-
бло. Місцеві бомжі його 
«видобувають» і продають. 
Можливо, хтось із її клі-
єнтів захоче зробити для 
ікони срібну оправу. Дуже 
швидко знайшовся клієнт із 
Одеси, який привіз на рес-
таврацію ікону і захотів для 
неї срібне обрамлення (зго-
дом виявилось, що одесит 
дуже хотів виїхати за кор-
дон). Чоловік пані Валенти-
ни звів його з запорізьким 
клієнтом. У результаті, пану 
Євгену, як «організатору хі-
щєнія драгметалов», за ва-
лютні операції дали 8 років 
тюрми з конфіскацією май-

на. Попередили: «Будеш за-
хищатися, дадуть 15 років, 
не будеш – отримаєш 8». 
Байдуже, що першу валюту 
в своєму житті він побачив 
після виходу з тюрми. По-
чала діяти установка партії 
на арешт неблагонадійних 
не з політичних мотивів, а 
кримінальних. 
Чекала арешту й пані Ва-

лентина. Допити, погрози, 
що «все одно посадимо». 
Вона не виходила на вули-
цю тривалий час без сумки, 
в якій на випадок ареш-
ту були предмети гігієни, 
одяг. Не мала що їсти. Дру-
зів уникала, щоб їх не під-
ставити. Допоміг знайомий 
зі Львова Мирослав Герцик 
(згодом ректор Львівського 
інституту фізкультури), який 
в умовах надсекретності 
(про їх 20-хвилинну зустріч 
не знала навіть дружина) 
передав гроші. Із вдячні-
стю згадує і сусідку Майю 
Давидівну, офіціантку, яка 
після бенкетів приносила їй 
бутерброди, а часом і при-
лаштовувала прибирати.
Із чоловіком бачилася 

на допитах. Слідчий влаш-
товував їм очні ставки. Під 
погрози, що «все одно поса-
димо», мала можливість по-
бути зі своїм Євгеном, якого 

слідчий ще й підгодовував 
бутербродами. Не тримає 
зла на міліціонера і каге-
біста, які вели їх справи. «Не 
все було однозначно. Хтось 
лишився людиною», – гово-
рить пані Валентина.
Чоловік відсидів весь тер-

мін. Втратив там здоров’я. 
Його не стало у 1997 році.
Реставрувала ікони і все 

частіше почала писати їх 
сама. Перше замовлення 
на дві великі ікони отрима-
ла зі Львова. У Львові пані 
Валентину познайомили з 
працівниками Львівського 
музею історії релігії. Запро-
понували зробити персо-
нальну виставку ікон. 
Півроку працювала, як 

одержима. Глибоко вивчив-
ши давньоруський та візан-
тійський іконопис, творчість 
майстрів епохи Відроджен-
ня, традиції російської іко-
ни, козацько-гетьманської 
доби, пані Валентина прив-
несла у свої ікони націо-
нальний колорит. Дотриму-
ючись при цьому канонів у 
написанні ікон (нагадаємо, 
що канони були прийняті в 
Нікеї у 787 році).
У результаті, перша у 

житті Валентини Бірюко-
вич персональна виставка з 
близько 20 ікон відбулась у 
1990 р. у Львові. Її високо 
оцінив глибокий знавець 
іконопису, майбутній па-
тріарх автокефальної цер-
кви Димитрій. Згодом були 
Київ, європейські міста, 
Нью-Йорк. 
Перша поїздка за кордон 

була у Францію. Її роботи 
побачив священик із Фран-
ції і запросив розмалювати 
іконостас. У Данію поїхала 
з чоловіком. Муніципалітет 
міста Одинс організував 
виставку її робіт, видав ка-
талог. Усі видатки (приїзд, 
готель, добові) взяв на себе. 
За це пані Валентина повин-
на була щодня впродовж 3-х 
годин показувати мешкан-
цям, як малюються ікони. 
Ректор Художньої академії 
запропонував їй поділитися 
своїм досвідом перед сту-
дентами. Через свою нері-
шучість відмовилась від та-
кої цікавої пропозиції.
ООН організовувало у 

Нью-Йорку антикварну ви-
ставку. Запросили й пані 
Валентину. Виставка, яка 
відбувалася в Українсько-
му домі, була надзвичайно 
успішною у фінансовому 
плані. Жила впродовж двох 
тижнів у мансарді будин-
ку. Там уже роками жили 
колишні співвітчизники з 
сім’ями. Приїхавши у США, 
вони зробили все, щоб не 

вертатися в Україну. «Ця 
остання еміграція міняється 
швидко і не в кращий бік. 
Культ грошей панує в її ду-
шах», – ділиться у розмові 
пані Валентина. 
В Італії побувала чотири 

рази (один раз із чолові-
ком). Завдячує своєму ща-
сливому перебуванню отцю 
Івану Дацьку (теперішньо-
му президенту Інституту св. 
Климента), який там опіку-
вався нею. Її прийняв кар-
динал Мартіні, архієпископ 
Мілану, який вручив свою 
медаль. Вона ж подарувала 
йому свою ікону «Спас Не-
рукотворний». З отцем Іва-
ном Дацьком донині підтри-
мує теплі стосунки. А Італія 
залишилася у її спогадах як 
найкраща, найдушевніша 
країна, громадяни якої на-
гадують їй українців, таких 
же відкритих і зичливих.
Є у пані Валентини ікони, 

де вона продовжує традицію 
іконопису козацько-геть-
манської доби. У 1991 р. 
вона написала ікону «Се 
ми, Господи». Під Покровом 
Матері Божої зобразила по-
літичних і релігійних діячів, 
які виборювали незалеж-
ність України. Зараз вважає, 
що не слід було малювати 
на іконі живих людей.
Ще одна ікона, на якій 

під омофором Богородиці 
намальовані семеро україн-
ських хлопців, які загинули в 
Абхазії. Під час війни вони 
захищали відхід мирних аб-
хазців. На іконі написала: 
Ми жили, бо Ти хотіла, ми 
вмерли, бо Ти звеліла, те-
пер спаси нас, бо Ти можеш 
Блаженні, бо їх… Унсовці 
прийняли пані Валентину у 
свої почесні члени.
Доля ікони невідома. 

Вона висіла у приміщенні 
УНА-УНСО. Коли Корчин-
ський покидав кімнату, 
разом із ним не стало і Ун-

совської ікони. Хтось нама-
лював її копію.
Пані Валентина зараз 

майже не малює. Цікавить-
ся політикою, переживає. 
Можливо, події, які відбули-
ся в Україні, будуть відобра-
жені в її роботі. Але на цю 
тему, як всяка творча люди-
на, старається не говорити. 
Вона переосмислює своє 
життя, свої вчинки. Знахо-
дить у ньому деякі епізоди, 
за які просить прощення. 
Вважає, що це повинна зро-
бити не тільки кожна лю-
дина, але й сама держава. 
Без покаяння не буде руху 
вперед. Історію держави 
потрібно знати перш за все, 
щоб покаятись за гріхи. 
В Ірпені проживає вже 17 

років. Після смерті чоловіка 
продала квартиру й переї-
хала у приватний будинок. 
Зробила своє житло «під 
себе». Воно дихає творчіс-
тю. Велика, світла майстер-
ня, картини друзів на стінах, 
старі антикварні меблі. В 
окремій кімнаті її ікони. З її 
світських картин висить хіба 
одна, писана у часи великих 
життєвих випробовувань. 
Нею вона рятувалася від 
болю та небезпек, які чату-
вали тоді на неї. 
Веде закрите життя через 

проблеми зі здоров’ям. До 

неї часто навідується донька 
чоловіка від першого шлю-
бу. Вони з нею дуже близькі. 
У пані Валентини невелике 
коло перевірених життям 
надійних друзів. Є великий 
собака, її розрада. А ще – 
город, де виплекує чудові 
квіти.
Вона пише вірші. Для 

себе. І навідріз відмовляєть-
ся їх прочитати. А ще зби-
рається відновити, як вона 
каже, «акварельку», яку за-
кинула років 30 тому. 

Данута КОСТУРА,
фото Володимир ШИЛОВ

ВІДВЕРТО

ПІСЛЯМОВА
Цей матеріал був написаний три роки тому. Так сталося, що нам з пані Вален-

тиною весь цей час не випадало спілкуватися. І от я знову в її затишній садибі, де 
стереже свою господиню величезна вівчарка, де подвір’я – суцільний квітник. Квіти 
підібрані так, щоб цвіло від ранньої весни до пізньої осені. Ось біля ганку вже раду-
ють око сині, жовті, білі крокуси, творячи на суціль сірому тлі свято кольорів.
У вітальні біля каміну багато дров. Поряд ще й кахельна пічка. Виручила в частині 

економії коштів на газ. 
Запитую, чи малює. Відповідає, що малює, але менше. В основному читає, пе-

реглядає новини, думає. На ситуацію в Україні дивиться з оптимізмом. «Тому що є 
чудова молодь – освічена, патріотична, сучасна. Всі країни пережили от такі, як у 
нас зараз, смутні часи. Треба час, щоб змінилося суспільство. У нас всі хочуть, щоб 
сьогодні все змінилося. Такого не буде, кого б не вибрали. Тому що у нас саме сус-
пільство не готове до змін. 
Лиш би утрималася держава. Якщо утримається, то буде все, як у всіх нормальних 

країнах. От в Італії настав порядок. А було ж таке, як у нас. Правда, ми ще в гіршому 
стані, ніж вони. Бо отримали пострадянський народ із психологією крадія. Красти у 
держави не було соромно. Треба час, щоб усе суспільство змінилося. А ми хочемо, 
щоб от так із ходу, перевибори зробимо – і все зміниться. Та не буде так. 
До влади рветься багато «временщиков». Їм швидко і по-максимуму треба на-

красти, бо завтра можуть скинути. Я не вірю нікому. Кричать, що тарифи пораховані 
нечесно. Прийдуть до влади і робитимуть те ж саме. Вони пояснюють так, як їм ви-
гідно. Їм теж хочеться красти. Кричать, тому що краде не він, а інший. 
Треба, щоб весь народ змінився. Підростатиме нове покоління. А це час – зміна 

поколінь. Все йде в нормальному напрямку. Нам треба, щоб втрималася держава, 
щоб Росія не підім’яла нас під себе.
Молодь вже інша. Вона розумніша, більш патріотична. Вона виросла у незалежній 

Україні. Їздить по світу. Розумні, добрі обличчя. Їх стає все більше. А коли почалася 
війна, скільки пішло добровольців. Я й припустити не могла, що молодь так підні-
меться».
Ось так мислить, бачить майбутнє України Валентина Бірюкович – незвичайна 

жінка, яка сповна відчула на собі всі тяготи радянської дійсності. 
Данута КОСТУРА

Ось уже 17 років живе в Ірпені жінка, про яку широкий приірпінський 
загал дізнався минулого року. В Ірпінському краєзнавчому музеї 
експонувалася виставка ікон Валентини Бірюкович. До того її ікони 
бачили у Франції, Данії, Італії, Америці. Іконостаси, розписані нею, 
прикрашають церкви у Франції і Польщі. 

Чекала арешту й пані Валентина. Допити, погрози, 
що «все одно посадимо». Вона не виходила на 

вулицю тривалий час без сумки, в якій на випадок 
арешту були предмети гігієни, одяг. Не мала що 
їсти. Друзів уникала, щоб їх не підставити. Допоміг 
знайомий зі Львова Мирослав Герцик (згодом ректор 
Львівського інституту фізкультури), який в умовах 
надсекретності (про їх 20-хвилинну зустріч не 
знала навіть дружина) передав гроші. Із вдячністю 
згадує і сусідку Майю Давидівну, офіціантку, яка 
після бенкетів приносила їй бутерброди, а часом і 
прилаштовувала прибирати.
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22 березня керівники гуртків Ірпінського еколо-
го-технічного центру школярів та молоді Корчовна 
Л.С., Шатернікова А.В., Виговська А.С. провели май-
стер-клас «Шкатулка з сюрпризом» в Ірпінській міській 
бібліотеці для дітей. Тут зібралися вихованці гуртків 
«Фітодизайн», «Народна творчість», «Студія образот-
ворчого мистецтва», юні читачі та батьки. 
За шаблоном діти з картону робили заготовку, яку 

оздоблювали квітами. Атласними стрічками з’єдну-
вали сторони скриньки. Під час роботи вихованці не 
тільки проявляли свою майстерність, а й відгадували 
загадки про квіти. За правильну відповідь отримували 
солодощі. Час пролетів дуже швидко й цікаво. Кожен у 
свою шкатулку поклав цукерки, які стануть приємним 
сюрпризом для мам та бабусь. Висловлюємо подяку за 
гостинність завідуючій Антоніні Миколаївні Набок та 
колективу Ірпінської міської бібліотеки для дітей.

Директор ІЕТЦ Світлана ВОЛЯНСЬКА

Вітаємо шановного Вадима Вітаємо шановного Вадима 
Антоновича Кисленка з 80-літтям! Антоновича Кисленка з 80-літтям! 
Бажаємо йому й надалі бути прикладом для насліду-

вання – залишатися таким же молодим, енергійним, з 
чіткою громадянською позицією. 
Многая літа, Вадиме Антоновичу!

Колектив газети «Ірпінський вісник»

АВТОГРАФ

ØÊ²ËÜÍÈÉ ÏÐÀÏÎÐØÊ²ËÜÍÈÉ ÏÐÀÏÎÐ
За час незалежності виросло покоління, для 
якого прапор, тризуб, гімн сприймаються як 
щось буденне. Та для багатьох же людей, які 
відстоювали самостійність на численних мітингах 
кінця 80-х – початку 90-х, це був час небувалого 
душевного підйому. У кожного, хто проходив тоді 
синьо-жовті майдани, залишився свій спогад, як-
от у ворзельських педагогів Вадима Кисленка і 
Володимира Гусевика.

…Наближалося 1 вересня 
1991 р. Вадим Кисленко на 
педагогічній нараді запро-
понував підняти синьо-жов-
тий прапор на шкільній лі-
нійці. Педколектив на чолі 
з директором Володими-
ром Гусевиком проголосу-
вав «за», двоє утрималися. 
Розробили сценарій. Але 
довелося відмовитися від 
задуманого, обійтися без 
урочистостей. Прапор, який 

бачив головний майдан і 
був там придбаний, вперше 
в Ірпінському районі підняв 
за півгодини до початку лі-
нійки Вадим Кисленко разом 
із учнем. Це був вчинок (у 
Ворзелі назви вулиць і досі 
носять імена вождів і різних 
інтернаціоналів)!
Згодом цей прапор «пози-

чить» собі на деякий час ви-
конком, під ним присягати-

муть на вірність Україні. А 9 
травня вслід за ветеранами, 
які йшли під червоним по-
лотнищем, крокували шко-
лярі під синьо-жовтим.
Нині він, обвіяний вітра-

ми, просочений дощами, че-
кає, коли йому знайдуть по-
чесне місце у майбутньому 
музеї. В експозиції, присвяче-
ній новітній історії Ворзеля.

Данута КОСТУРА

Â ²ðïåí³ ïðèéìàëè Â ²ðïåí³ ïðèéìàëè 
Òàðàñà Øåâ÷åíêàÒàðàñà Øåâ÷åíêà

До рідної школи ведуть усі дороги, а школа чекає 
на рідних дітей. Адже для батьків, школи і вчителів ми 
завжди залишаємося дітьми. 21 березня в Ірпінській 
ВЗШ ІІ-ІІІ ступенів відбулася творча зустріч із випус-
кником школи 1995 р. Тарасом Сергійовичем Шев-
ченком, генерал-майором Міжнародної академії коза-
цтва, академіком Європейської академії природничих 
наук (м.Ганновер, Німеччина), лауреатом Міжнарод-
ної премії миру.
Золотою симфонією для шановного гостя прозвуча-

ла мелодія шкільного дзвіночка. У затишній шкільній 
атмосфері, яка панувала під час цієї зустрічі, Тарас Сер-
гійович поділився спогадами про школу, своїх учителів. 
Доля цієї людини є надзвичайно цікавою і незвичай-
ною, й учні нашої школи із захопленням слухали розпо-
відь Тараса Сергійовича. А потім на знак поваги та вдяч-
ності подарували дорогому гостю власні поезії і пісні. 
Не обійшли увагою Героїв АТО, твори Т.Г.Шевченка. Від 
імені учнівського і педагогічного колективу директор 
школи Тетяна Казимирівна Лазаренко вручила Тарасу 
Сергійовичу диплом «Найтитулованішого випускника 
школи», а він, у свою чергу, передав учителям, які біль-
ше 25 років присвятили педагогічній діяльності і вихо-
ванню молоді, дипломи «Берегинь козацького роду» від 
президента Міжнародної академії козацтва, генерала 
Армії козацтва Михайла Івановича Ямненка.

ØÊÎËÀ ¹1ØÊÎËÀ ¹1 ³ìåí³ À. Ñ. Ìàêàðåíêà  ³ìåí³ À. Ñ. Ìàêàðåíêà 
ÀÒÅÑÒÎÂÀÍÀ!ÀÒÅÑÒÎÂÀÍÀ!
У лютому 2016 р. в Ірпінській спеціалізованій загальноосвітній школі І-ІІІ ступенів художнього 
профілю №1 ім. А.С.Макаренка проведено чергову державну атестацію. До складу експертної 
комісії були залучені фахівці управління освіти і науки Ірпінської міської ради, науково-
методичного центру та представники громадськості.

Державна атестація, яка, 
згідно з Порядком держав-
ної атестації дошкільних, за-
гальноосвітніх, позашкільних 
навчальних закладів, є ос-
новною формою державного 
контролю за діяльністю на-
вчальних закладів, здійсню-
ється один раз на 10 років. 
Головними завданнями дер-
жавної атестації є визначення 
відповідності навчального за-
кладу державним стандартам 
певного освітнього рівня, до-
тримання ним цих вимог та 
забезпечення надання якісної 
освіти та надання організа-
ційно-методичної допомоги 
навчальним закладам, що 
атестуються.
Можливо, виникне запи-

тання, яке місце в системі 
освіти Ірпеня займає спеціа-
лізована школа №1? Чим ці-
кавий заклад?  
Гортаючи сторінки історії 

школи, можна довідатись, що 
школа збудована у 1941 р., а 
в 1943–1944 рр. тут уже пра-
цювали всі класи – з 1-го по 
10-й. У 1946 р. за зразкову 
навчально-виховну роботу 
школі було присвоєно ім’я 
видатного педагога А.С. Ма-
каренка. 1 вересня 2000 р. 
навчальний заклад набув ста-
тусу спеціалізованої загаль-
ноосвітньої школи І-ІІІ сту-
пенів художнього профілю 
№1 ім. А.С.Макаренка. Це 

єдиний заклад на Київщині 
художнього профілю. У ньо-
му, крім звичайних образот-
ворчого мистецтва і трудово-
го навчання, є такі предмети, 
як «Малюнок», «Живопис», 
«Композиція», «Ліплення», 
«Комп’ютерна графіка», «Де-
коративно-ужиткове мисте-
цтво», а художню культуру 
учні вивчають уже з 5 класу. 
Колектив Ірпінської СЗШ 

№1 – кваліфікований і над-
звичайно професійний, його 
очолює Олена Дмитрівна 

Ілляшенко – учитель вищої 
категорії, учитель-методист. 
Із 31 педагога у навчальному 
закладі працюють заслуже-
ний художник України Мо-
гилевський К.В., заслужений 
майстер спорту Конаровська 
С.С., п’ятеро педагогів мають 
звання «старший учитель». 
Із 2013 р. школі надано 

статус експериментального 
загальноосвітнього навчаль-
ного закладу регіонального 
рівня. Наразі за підтримки 
Національної академії пе-
дагогічних наук України в 
закладі продовжує реалізову-
ватися програма проведення 
дослідно-експериментальної 
роботи «Розвиток педаго-
гічної майстерності вчителів 
спеціалізованого загальноос-
вітнього навчального закла-
ду художнього профілю».
Ірпінська спеціалізована 

школа №1 — опорна в місті 
з питань навчання та роз-
витку учнів на основі народ-
ної педагогіки, етнографії та 
фольклору. На базі закладу 
створено унікальний музей 
етнографії України «Береги-

ня», який є центром худож-
ньо-естетичного розвитку 
школярів. Творча діяльність 
музею продовжує об’єднува-
ти і дітей, і батьків, і педагогів 
у справжню школу-родину. 
Педагогічний і учнівський 
колективи становлять єдину 
команду, життєві орієнтири 
якої спрямовані на реаліза-
цію креативності школярів, 
на плекання майбутнього 
країни.   
За результатами проведе-

ної атестаційної експертизи 
наказом управління освіти і 
науки Ірпінської міськради 
зазначену школу визнано та-
кою, що надає освітні послу-
ги на рівні, котрі відповіда-
ють державним стандартам 
та вона є атестованою. Вітає-
мо шкільну родину Ірпінської 
СЗШ №1 ім. А.С.Макаренка з 
успішною атестацією та зичи-
мо подальших здобутків та 
творчих успіхів!

Тетяна БАЛАШОВА, 
голова атестаційної комісії, 

заступник начальника 
управління освіти 

НАШІ ШКОЛИ

ВІТАЄМО!ВІТАЄМО!
Управління освіти і науки Ірпінської міської ради ві-

тає науково-методичний центр з почесною нагородою 
– золотою медаллю Міжнародної виставки «Сучасні за-
клади освіти – 2016»!
Бажаємо вам, шановні колеги, творчих злетів, пере-

мог, звершень, плідної праці, завжди бути епіцентром 
значущих освітянських подій!

ЗНАЙ НАШИХ

► Всесвітній день поезії 
зі словом Лесі Українки

21 березня на базі Ірпінської центральної дитячої бі-
бліотеки відбувся традиційний міський конкурс знавців 
поезії, приурочений до Всесвітнього дня поезії. Цьогоріч 
конкурсанти читали твори відомої поетеси Лесі Українки. 
За перемогу в конкурсі боролися 47 учасників у трьох 
вікових категоріях. 
Вітаємо переможців та їх наставників! Сподіваємося, 

що й надалі конкурс буде справжнім святом поезії, який 
допомагає краще осягнути красу та глибину творчості ве-
ликої поетеси.

На фото — художник-педагог К. В. Могилевський
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ÉÎÄÍÀ Ñ²ÒÊÀ: ÉÎÄÍÀ Ñ²ÒÊÀ: ì³ôè ³ ôàêòèì³ôè ³ ôàêòè
Часто мами роблять малюкам йодну сітку при ударах або застудах. Але для 
чого – щоб відволікти від сумних думок і болю чи йод дійсно лікує? Варто 
розібратися в показаннях та протипоказаннях до застосування йодної сітки.

Терапія йодом
Інтерес до йоду як ліків 

виник у XIX столітті: вико-
ристовувалися його анти-
септичні властивості при 
обробці травм і ран. Але від 
застосування йоду для інга-
ляцій і всередину з’являлися 
негативні наслідки, аж до не-
крозу легеневої тканини.
Йод надовго був забутий, 

і медицина повернулася до 
нього в двадцятому сторіччі 
як до антисептику у вигляді 
водних або спиртових роз-
чинів. Саме спиртові 5%-ві 
настойки йоду в маленьких 
коричневих флакончиках 
кожен із нас пам’ятає з ди-
тинства як засіб для обробки 
дрібних ранок і порізів.
Сьогодні йодні настоянки 

широко застосовують у ме-
дицині – вони є в будь-якій 
аптеці. Коштують копійки і 
застосовні для зовнішньої 
обробки ран або саден, сли-
зових оболонок.
Всередину приймати роз-

чини йоду не можна. При 
прийомі внутрішньо йод 
діє як сильний окислювач 
і викликає пошкодження 
живих клітин. Окрім цьо-
го, він утворює з білками 
тіла нерозчинні сполуки, які 
трансформують білки. Тому 
використовувати йодну на-
стоянку необхідно тільки 
за призначенням: наносячи 
на шкіру або обробляючи 
рани.
До речі, при обробці 

рани заливати її йодом за-
боронено — це викликає 
сильний біль і некроз ткани-
ни. Йодом можна обробляти 
тільки краї рани.

Лікування йодними 
сітками
У XX столітті, особливо 

на його початку, стало наби-
рати популярність лікуван-
ня йодними сітками. Ефект 
цього засобу приписувався 
просто феноменальний, 

сіточками обіцялося вилі-
кувати до ста найменувань 
хвороб.
Основоположником «ма-

лювання сіточок» вважають 
пітерського лікаря В.Колба-
сенка, який залишив безліч 
наукових робіт на підтримку 
йодотерапії.
Більшість вітчизняних 

лікарів ставляться до ліку-
вання йодом негативно, не 
вважаючи його ефективним. 
А ось серед населення на-
несення йодних сіток стало 
одним із популярних мето-
дів лікування. Їх використо-
вують як недорогий і досить 
простий у використанні засіб 
при травмах, ударах, засту-
дах і хворобах опорно-рухо-
вого апарату.

Йодні сітки: міф №1
Вважається, що нанесен-

ня на шкіру йодної сітки до-
помагає організму боротися 
з дефіцитом йоду, коригує 
йододефіцит без прийо-
му ліків, м’яко й делікатно. 
Проте сучасна медицина 
цього факту не підтверджує. 
Лікування йододефіциту сі-
точками неефективне: йод 
не настільки активно всмок-
тується в організм крізь шкі-
ру, щоб поповнити запаси, 
й ефект обмежується місце-
вим впливом.

Також вважається, що 
при нанесенні йодної сітки 
на тіло за швидкістю її зник-
нення можна судити про 
наявність або відсутність йо-
додефіциту: якщо організм 
страждає від дефіциту йоду, 
то сітка зникне в межах 2–6 
годин. При насиченості тіла 
йодом на це піде до доби.
Насправді ж науковими 

даними цей факт не під-
тверджується. Швидкість 
зникнення йоду зі шкіри зу-
мовлена наявністю одягу, 
жирністю шкіри і кровообі-
гом в товщі шкіри. Від сту-
пеня насичення організму 
йодом або від його дефіциту 
це не залежить.

Йодні сітки: факт
Окрім антисептичного 

ефекту, йод має місцево-по-
дразнювальну та протиза-
пальну дію, а також активізує 
кровообіг. Саме ці властиво-
сті йоду активно використо-
вуються при нанесенні на 
шкіру йодних сіточок.
Нанесення йоду на шкі-

ру дає відповідну реакцію з 
боку шкірних рецепторів і 
судин – вони розширюються, 
кров активніше циркулює в 
цій зоні, призводячи до виве-
дення продуктів метаболізму 
та притоку імунних клітин, 
що полегшує біль і знімає на-
бряк і запалення.

Нанесення йоду на шкіру 
не чинить системної дії, що 
робить цей спосіб терапії без-
печним для дітей і дорослих. 
Йодну сітку можна робити ді-
тям старше року і дорослим. 
У малюків до року шкіра ще 
дуже ніжна, тому йод може 
викликати опіки.

Показання до 
застосування
Йодні сіточки показані 

при лікуванні інфекцій-
но-запальних захворювань 
верхніх дихальних шляхів: 
ГРВІ та ГРЗ; бронхітів і ан-
гін; обструктивних бронхітів 
і бронхіальної астми (при 
відсутності алергії на йод!); 
ларингітів і трахеїтів.
Також активно йодні сітки 

використовуються при трав-
мах і запальних процесах в  

суглобах і зв’язках, м’яких 
тканинах: міалгіях; ударах і 
розтягненнях зв’язок; гема-
томах у тканинах, синцях; 
пошкодженнях зв’язок у ко-
лінах і стопі; остеохондрозі 
хребта; попереково-крижо-
вому радикуліті; артритах, 
артрозах.
Також може бути пока-

зано застосування йодних 
сіточок при невралгіях, за-
пальних процесах у ділянці 
шкіри та підшкірної клітко-
вини, при неускладненому 
варикозі, геморої, маститах, 
лактостазі, хворобах про-
стати.

Як робиться йодна сітка?
Йодну сітку наносять ват-

ною паличкою, змоченою 
в 5%-й настоянці йоду. На 
шкірі креслять вертикальні 

і горизонтальні смуги, щоб 
виходили квадрати при-
близно 1 на 1 см. Такий 
розмір ліній допомагає най-
більш ефективно вбиратися 
препарату та рівномірно на-
давати ефект.

Протипоказання
Категорично заборонено 

використання йоду при гі-
пертиреозі, тиреотоксикозі, 
надлишку йоду, радіотерапії 
йодом; при підвищеній чут-
ливості до йоду, алергії на 
йодовмісні препарати.
При відсутності протипо-

казань захоплюватися йод-
ними сіточками теж не варто 
– їх застосовують не частіше 
двох-трьох разів у тиждень.

Інформація носить винятково 
ознайомчий характер. Не 

займайтеся самолікуванням, 
проконсультуйтеся з лікарем!

МІЖ ІНШИМ:

ÊÀÒÀÐÀÊÒÈ ÌÎÆÍÀ ÊÀÒÀÐÀÊÒÈ ÌÎÆÍÀ 
ÏÎÇÁÓÒÈÑß ÏÎÇÁÓÒÈÑß çà 15 õâèëèíçà 15 õâèëèí
Нещодавно в Ірпінській поліклініці було відкрито сучасне відділення 
амбулаторної мікрохірургії ока. Оскільки незабаром в Україні – тиждень 
боротьби зі сліпотою, а проблеми з зором рано чи пізно має майже 
кожен, ми продовжуємо спілкування з лікарем-офтальмологом, 
хірургом Сергієм Григоровичем ГАРИЛЮКОМ.

— Пане Сергію, кажуть, 
що катаракта — найпо-
ширеніше захворювання 
ока. Як із цим боретеся?

— Так. З цією проблемою 
цивілізації нам найчасті-

ше доводиться працювати. 
Наше відділення оснащене 
сучасним обладнанням, яке 
дозволяє на високому рівні 
та з мінімальним ризиком 
ускладнень проводити ма-
лоінвазивні втручання на 
оці в амбулаторних умовах. 
Людина, яка страждає на 
катаракту, може позбутися 
її всього за 10–15 хвилин, 
саме стільки триває амбу-
латорна процедура з про-
тезування кришталика.

— Що провокує виник-
нення катаракти, які най-
більш поширені симпто-
ми захворювання?

— Причин виникнення 
катаракти дуже багато. У 
80% випадків — це вікова 
зміна прозорості кришта-
лика ока. Сприяти помут-
нінню кришталика може 
порушений обмін речовин, 

цукровий діабет, захворю-
вання щитовидної залози та 
інші системні захворюван-
ня організму людини.
Надмірне опромінення 

очей ультрафіолетом чи 
інше опромінення (рентге-
нівське, радіаційне), три-
вале вживання лікарських 
препаратів, екологічно 
несприятлива обстановка, 
різні захворювання очей, 
отруєння токсичними ре-
човинами (ртуттю, дині-
трофенолом, талієм, на-
фталіном) і навіть куріння. 
Травма. 

— Чи можна вилікува-
ти катаракту краплями? 

— Рання діагностика 
дуже важлива. Обстеження 
в офтальмолога рекомен-
дується проходити кожні 
2–4 роки всім особам віком 

до 65 років і кожні 1–2 роки 
особам після 65 років.
На жаль, універсальних 

засобів для профілактики 
та медикаментозного лі-
кування катаракти немає. 
Вважається, що відмова від 
куріння і збалансована діє-
та здатні знизити ризик ви-
никнення катаракти.

— Які зміни відбува-
ються у структурі кришта-
лика ока внаслідок ви-
никнення катаракти, як 
це впливає на стан зору 
загалом? 

— Є кілька стадій ката-
ракти. На початковій стадії 
кришталик втрачає свою 
еластичність. Зміни прозо-
рості кришталика незначні, 
тому зір при початковій ка-
таракті може не змінюва-
тись. Проявляється легким 
затуманенням зору та втом-
люваністю при читанні. У 
незрілій стадії катаракти 
спостерігається збільшення 
розмірів кришталика, що 
іноді супроводжується під-
вищенням очного тиску. На 
цій стадії катаракти втрата 
зору може бути від 20 до 
70%. Кількість світла, яке 
потрапляє на сітківку, змен-
шується, що значно знижує 
зір як близько так і далеко. 
На стадії зрілої катаракти 
зір може знизитись до світ-
ловідчуття.

— Яке сучасне лікуван-
ня катаракти?

— Найсучаснішим мето-
дом лікування катаракти є 
ультразвукова факоемуль-
сифікація. За допомогою 
ультразвукового інструмен-
ту проводиться «дроблен-
ня мутного і затверділого 
кришталика» (катаракти) 
при цьому під впливом 
імпульсного ультразвуку 
катаракта перетворюється 
на гелеподібну суспензію 
мікрочастинок і одночасно 
виводиться з ока за допомо-
гою вакуумної аспіраційної 
системи, вбудованої в уль-
тразвуковий накінечник. На 
місце (каламутного кришта-
лика) катаракти імпланту-
ється штучний еластичний 
кришталик за допомогою 
спеціального одноразового 
інжектора. Зір поліпшуєть-
ся відразу після операції. 
Ризик ускладнень зведений 
до мінімуму, оскільки опе-
рація малоінвазивна, без-
болісна і виконується через 
самогерметизуючий про-
кол у бічній частині рогівки. 
Шви при такій методиці не 
накладаються. І на 2–3 дні 
пацієнт може вести звичний 
спосіб життя. 

— Які захворювання 
чи фактори можуть ви-
никати паралельно з ка-
тарактою, чи впливають 
супутні захворювання на 
результат операції?

— Найчастіше супут-
нім захворюванням є гла-

укома чи захворювання 
сітківки: в таких випадках 
покращення настає, але зір 
може відновлюватись не 
на всі 100%, оскільки по-
шкоджується зоровий нерв 
і сітківка. Також травма 
очей в анамнезі може бути 
ускладнюючим фактором у 
проведенні хірургічного лі-
кування. Захворюваннями, 
які ускладнюють хірургію, 
також є заворіт нижньої по-
віки, блефароспазм, кера-
токонус, короткозорість…

Спілкувалася 
Олександра РАДОВА,

фото: Володимир ШИЛОВ

Симптоми катаракти:
– погіршення здатно-

сті розрізняти предмети 
в сутінках і нічний час 
доби;

– дискомфорт при 
дуже яскравому світлі та 
ввечері;

– труднощі при роз-
пізнаванні кольору;

– необхідність у по-
стійній заміні окулярів;

– труднощі при 
читанні.
Якщо ви маєте всі 

ці симптоми, або якісь 
з них – варто негайно 
звернутись по консуль-
тацію до лікаря-офталь-
молога.

МАЄМО ЗНАТИ

×ÈÌ ÊÎÐÈÑÍÈÉ ÇÅËÅÍÈÉ ×ÀÉ?×ÈÌ ÊÎÐÈÑÍÈÉ ÇÅËÅÍÈÉ ×ÀÉ?
Важко уявити день без 

чаю. Не дивно, що спочат-
ку його вживали як ліки. 
Згодом тонізуючий чай став 
улюбленим напоєм ман-
дрівників, адже він швидко 
поповнював запаси енергії. 
Особливо цінуються цілющі 
властивості зеленого чаю, і 
ось чому.

1. Зелений чай – для 
схуднення. Він повинен 
бути присутнім у раціоні 
тих, хто хоче позбутися за-
йвої ваги. Цей напій прискорює 
метаболізм і сприяє спалюванню 
жиру.

2. Він також знижує рівень цу-
кру в крові. Особливо корисно пити 
такий чай при діабеті.

3. Зелений чай — чудова профілак-
тика карієсу. Він містить речовини, які дезін-
фікують порожнину рота, запобігаючи появі не-
приємного запаху і вбиваючи хвороботворні бактерії.

4. Чай позитивно впливає на серце та судини. Також він стабілізує тиск, тому лю-
дям, які страждають на гіпертонію або гіпотонію, варто вживати цей напій у помірних 
кількостях.

5. Він містить корисні речовини, які стимулюють роботу мозку і запобігають хво-
робі Альцгеймера.
Зелений і чорний чай отримують з листя одного куща. Різниця в тому, що зелений чай 

практично не піддається ферментації (окисленню), що і сприяє збереженню його корис-
них властивостей.
Як заварювати зелений чай? 
Це залежить від того, який саме чай ви купили. Від сорту залежить кількість чаю для 

заварки, температура і час заварювання. Якісний зелений чай можна заварювати до 7 
разів. Пийте чай без добавок і насолоджуйтеся його користю!
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МИ ЗАВЖДИ ПАМ’ЯТАЄМО ТЕБЕ!                             
31 березня – роковини смерті  Колошенка Бориса Павловича
Ось уже й рік минув, як ми живемо без тебе, наш лю-

бий тату, дідусю й коханий чоловік! Ще досі не висохли 
наші сльози й ніяк не стихне біль втрати за тобою. Зви-
чайно ж, багато хто, читаючи ці рядки, пригадає Бориса 
Павловича – талановитого лікаря-стоматолога, який був 
ладен допомогти будь-кому, хто звернувся до нього про 
допомогу. Мабуть, усі пам’ятають черги до його кабіне-
ту в Ірпінській міській лікарні, тому що усі знали – Борис 
Павлович – лікар, як кажуть, від Бога, він обов’язково 
усіх прийме, обов’язково полікує, і люди йшли до нього 
завжди нескінченим потоком. Можливо, друзі-рибалки 
згадають Бориса Павловича як вірного друга, що своєю 
старенькою машиною збирав приятелів поїхати десь по-
сидіти з вудкою, порозмовляти, поділитися своїми про-
блемами, бо він був вірним і справжнім другом. А ми, 
рідні, пам’ятаємо ніжного і турботливого тата, який лю-
бив своїх дочок, дідуся, що обожнював свою єдину онуку, 
й коханого чоловіка, з яким мама прожила майже півстоліття. 
Сьогодні нам хочеться, щоб його згадали усі: пацієнти, колиш-

ні стоматологи-інтерни, колеги, друзі й просто усі, хто пам’ятає 
його – нашу рідну до болю, до сліз людину – Колошенка Бориса 
Павловича, і щиро пом’янули його від душі. Вічна тобі пам’ять, наш любий тату, 
дідусю й коханий чоловік, нехай земля тобі буде пухом! Ми завжди пам’ятаємо тебе!

Родина

ПІШОВ ІЗ ЖИТТЯ КОЛИШНІЙ ЗАСТУПНИК 
ІРПІНСЬКОГО МІСЬКОГО ГОЛОВИ

Виконавчий комітет Ірпінської міської ради висловлює 
свої щирі співчуття з приводу тяжкої втрати. 18 березня 
2016 року пішов із життя видатний житель Ірпеня Микола 
Іванович Сікан – людина, яка стояла у витоків створення 
та розбудови міста.
Микола Іванович із 1963 р. протягом 10 років обіймав 

посаду заступника Ірпінського міського голови. За час пе-
ребування на цій посаді зробив значний внесок у розви-
ток міста. Саме тоді було прокладено основні комунікації 
міста.
Із 1973 р. Микола Іванович не одне десятиліття про-

працював в Ірпінському економічному коледжі. Викладач 
політекономії, завідувач заочного відділення, заступник 
директора з навчальної роботи, завідувач лабораторії 
технічних засобів навчання завжди спрямовував роботу 
викладачів і методистів на розробку нових навчальних 
планів і програм, зробив значний внесок у становлення 
навчальної бази коледжу, впровадження комп’ютернної техніки у 
навчальний процес. Нагороджений почесною медаллю «За доблес-
ний труд», знаком «Відмінник освіти».

Висловлюємо щире співчуття близьким та рідним.

ПРОСТІР ДУШІ

ÕÈÒÐÎÙ² âèíàõ³äëèâèõ ãîñïîäàð³âÕÈÒÐÎÙ² âèíàõ³äëèâèõ ãîñïîäàð³â
Хвойний перегній
Виявляється, город удобрюють не лише листовим, 

але й хвойним перегноєм. Правда, хвоя дуже кисла, 
тому її перегній використовують упереміш із розкис-
лителями (наприклад, додають 1–2 кг золи на 1 м3 

хвої). Хвойні купи заздалегідь збирають навпіл із лис-
тям. Укладають їх у підготовлені ями. Ширина таких 
ям доходить до 1,5 м, а довжина — 4–6 м. Якщо по-
года дощова, суміш можна не поливати, якщо суха 
— раз на тиждень. Прискорює перепрівання настій 
із гною (2 жмені на відро води, тримати 3 дні). Їм 
проливають перегній раз в 2–3 тижні. Повне перег-

нивання хвої займає близько 2 років, тому зазвичай закладають одразу кілька ям уздовж 
огорож ділянки. Перед застосуванням хвойного перегною при весняному та осінньому 
перекопуванні його просівають. 

Шприц для посіву дрібного насіння
Є спосіб автоматизувати посадку моркви або дуже дрібного насіння будь-якої іншої 

культури. Уявіть собі, як медсестра в поліклініці набирає ліки у шприц. А що, якщо цей 
прилад використовувати для посадки моркви? Ну чим не дачні хитрощі? Виявляється, 
шприц для посіву дуже дрібного насіння моркви працює. Та ще й як! Натискай собі паль-
цем на шток, злегка постукуй іншою рукою по шприцу, щоб насіння не прилипало до 
стінок, та прогулюйся уздовж грядок. Тільки треба пам’ятати, що для рівномірної посадки 
треба тримати шприц строго вертикально. Ну і, звичайно, саме насіння повинно бути 
без бруду та дрібного сміття, а то носик шприца швидко засмітиться. При такому підході 
пачки насіння вистачає на дві грядки по 4 м. І при цьому питання проріджування відпаде 
саме собою. Якщо під час посіву насіння вам треба кудись піти, покладіть шприц на гряд-
ку і спокійно йдіть — насіння нікуди не дінеться (його не потягнуть птиці і не зідме вітер). 
А щоб краще бачити, як зі шприца висипається насіння (а заодно і визначати, скільки його 
залишилося), шток трохи зріжте під кутом. Цей же спосіб посіву можна використовувати 
й для інших овочів.

Чайна заварка для огірків
Щоб підвищити врожайність і смакові якості огірків, треба побільше пити чаю! Справа 

в тому, що використану заварку добре застосовувати як добриво для грядок. Відіжміть, 
висушіть і складіть у мішок. За зиму цього добра набереться вдосталь. А навесні розсипте 
все на грядки і перекопайте. До речі, чай із пакетиків для цієї справи теж підходить. Роби-
те все так само: віджимання, сушка і складання. 

Опудало для ворон
Сороки і ворони тільки й чекають, коли достигнуть у вашому саду полуниця, аґрус і 

смородина. Причому ділитися з вами вашим же урожаєм ці нахабні пернаті бажати не 
будуть. Потрібно поставити опудало або спорудити всілякі флюгери з тріскачками. Якщо 
ці заходи допоможуть на пару днів, а у крилатого натовпу знову розіграється апетит, то 
радимо зробити для них «страшне кіно» із широких, блискучих магнітних стрічок старих 
відеокасет. Для цього треба розібрати касети, нарізати стрічку на шматки завдовжки 60–
70 см і прикріпити їх великими пучками до голів і рук опудала. Результат вразить: птахи 
кружлятимуть над ділянкою, але опуститися не ризикнуть — видно, у шелесті й блиску 
стрічки є щось для них дуже неприємне. Тоді можете, як то кажуть, додати ефекту — взяти 
і розвісити біля грядок і кущів старі лазерні диски з фільмами. Ворони та сороки взагалі 
будуть намагатися облітати стороною вашу ділянку.

ßê íàñ çðîçóì³þòü ³íø³,ßê íàñ çðîçóì³þòü ³íø³,
êîëè íå ðîçóì³ºìî ñåáå?êîëè íå ðîçóì³ºìî ñåáå?
Життя – річ ризикована. 

Ми одночасно потребуємо 
схвалення й підтримки від 
інших людей та так само 
гостро можемо прагнути 
свободи й незалежності. 
Між нашими потребами й 
лежить ця сама сфера по-
чуттів. 
Власне, саме почуття і 

є показником вдоволення 
наших бажань. І чи існує 
спосіб якось їх задоволь-
нити? Краще б таким чи-
ном, щоб врахувати інших 
людей, думка яких нам не байдужа. Зі сказаного вище 
виходить, що розвиток психіки залежить не скільки від 
того, як ми задовольняємо свої потреби, а й від того, 
наскільки глибоко ми усвідомлюємо свої переживання, 
бо саме вони є точкою, з якої починаються зміни. Ма-
буть, ніхто б не хотів прожити життя, в якому нічого не 
відбувається, але в той же час зміни можуть приносити 
біль, розчарування і страх. Часто можна почути пораду: 
та не переживай ти так, якось буде, все минеться!
Звісно, ми прагнемо кращого, не хочемо, щоб наші 

близькі хвилювалися. Особливо це стосується батьків: 
– Мамі нізащо про це не скажу, вона буде хвилювати-
ся, а в неї хворе серце! – дуже поширений варіант. Та 
якщо подивитися трохи глибше – за гарним прагнен-
ням можна відшукати щось не настільки привабливе. 
Можливо, бажання зберегти своє приватне життя від 
вторгнення, впливу чи контролю, можливо, страх того, 
що мама вас не зрозуміє або осудить, а може, прови-
на, що мамині сподівання в своєму житті ви не в змозі 
виправдати. 
Список можна продовжувати, та не будемо гадати – 

в кожному випадку – своя історія. Тож із бажання зро-
бити краще, виходить «як завжди»: у ваших стосунках 
немає розвитку, ви зраджуєте себе й не даєте можли-
вості близькій людині відчути та зрозуміти вас. Не ро-
зуміючи себе, важко розраховувати на те, що вас зро-
зуміють інші. Як же вибратись із такої безвиході? На 
жаль, рецептів немає. Краще за вас ніхто вашого життя 
не знає, і тому проживати його тільки вам. Хіба що, не 
втрачати себе – єдиний підхід, що потребує чесності та 
неабиякої сміливості! Тож вибирайте життя!

Щиро, Ваша Тоня ПОЛІЩУК,
фото: Володимир ШИЛОВ

ÌÅÍÅ Í²ÕÒÎ ÍÅ ËÞÁÈÒÜÌÅÍÅ Í²ÕÒÎ ÍÅ ËÞÁÈÒÜ
Вони впевнені, що нікому не цікаві. Їхня постійна спрага любові та визнання втомлює тих, 
хто поруч, і прирікає їх самих на самотність. Але вони все ж не можуть відмовитися від ролі 
жертви. Чому?
Колега не привітався, 

один забув привітати з днем 
народження, штовхнули в 
метро... Такі різні ситуації 
– і завжди одне пояснення: 
«Мене ніхто не любить!». 
Із цим нелегко змиритися, 
але таке твердження відпо-
відає дійсності: відсутність 
безумовної любові з боку 
оточуючих – реальність, з 
якою стикається кожна до-
росла людина. «Наша жага 
любові – це сильна, часто 
несвідома потреба знову 
пережити ту ідеальну лю-
бов, яку тільки мати може 
подарувати своїй дитині, – 
пояснює юнгіанський ана-
літик Костянтин Слєпак. – 
Але досконала й абсолютна 
любов матері – це почуття, 
на яке може претендувати 
тільки дитина». У доросло-
му житті ми вчимося долати 
цю фрустрацію. Наші лю-
бов, прихильність, дружба 
– завжди результат двосто-
ронніх відносин, в яких ко-
жен одночасно і даруваль-
ник, і одержувач. Але деякі 
з нас продовжують відчу-
вати (як у дитинстві) гостру 
потребу в любові, схвален-
ні, підтримки.

Завищена планка
«Я нікому не потрібен» 

– часто так говорять ті, хто 
в дитинстві недоотримав 
батьківської любові або 
принаймні живе з цим від-
чуттям», – вважає Костянтин 

Слєпак. Однак і занадто 
сильна любов батьків може 
призвести до аналогічних 
наслідків. Стаючи дорос-
лою, дитина буде чекати 
від оточуючих тієї ж кіль-
кості уваги, яке отримува-
ла в дитинстві, але ніхто 
не зможе відповідати його 
завищеним очікуванням. 
Невситима потреба в нових 
проявах любові і визнання 
в кінцевому підсумку зму-
шує навколишніх віддаля-
тися. «Важко залишатися 
поруч із тим, кому ніколи 
не буде достатньо почуттів, 
які йому готові запропону-
вати, – продовжує Костян-
тин Слєпак. – І звичайно 

ж, така реакція підживлює 
образу «незрозумілого», 
зміцнюючи його віру в те, 
що весь світ налаштований 
проти нього».

Бути самим-самим
Постійний «брак» любові 

часто відчувають ті, у кого 
домінують нарцистичні 
риси характеру. «Бути коха-
ним» для них означає «бути 
найулюбленішим», тобто 
тим, кого вважали кращим 
за інших, – говорить Кос-
тянтин Слєпак. – Однак 
складно визнати, що, мож-
ливо, ви й не заслуговуєте 
тієї любові, на яку претен-
дуєте, легше звинуватити 

інших в тому, що вони не 
утруждають себе тим, щоб 
вами зацікавитися».

Брак упевненості
«Мене ніхто не любить!» 

звучить як невситима жага 
компліментів. Той, кому 
бракує впевненості в собі, 
постійно потребує пози-
тивних оцінок ззовні, і чим 
їх більше, тим спокійніше 
людина себе відчуває. Од-
ночасно вона стає дуже 
вразливою для критики: 
найменший натяк на те, що 
вона недосконала, змушує 
шукати визнання з новою 
силою.

Катерина ОРЕЛ

УРОКИ ЖИТТЯ
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•ГРУЗОПЕРЕВОЗКИ•
•ГРУЗЧИКИ•

•РАЗНОРАБОЧИЕ•
уборка территорий, 
вывоз мусора, 

земельные работы, 
любая тяжелая 
работа

КРУГЛОСУТОЧНО
БЕЗ ВЫХОДНЫХ
www.gruzproffi .com

(067) 401-40-43; 
(050) 357-26-00

БУРЕНИЕ 
СКВАЖИН
 НА ВОДУ

Монтаж насосного 
оборудования

ПОЛНЫЙ КОМПЛЕКС 
РАБОТ

ГАРАНТИЯ

050-505-78-72
097-517-60-67

Терміново продам однокімнатну квар-
тиру — 11400$. Квартира без ремонту в 
новому будинку. Посередників прохання 
не турбувати. Марія 0978239443 або 
0505994307

«Ірпінський вісник» запрошує на роботу 

МЕНЕДЖЕРА З РЕКЛАМИ
54-367 (з/п + %)

ВИДАЛЕННЯ 
та ОБРІЗКА 

АВАРІЙНИХ 
ДЕРЕВ

Тел.: 067-164-83-72

ВИРОБИ 
З КАМЕНЮ:
пам’ятники, огорожі, 
столики, підвіконня, 

каміни
Тел.: 098-220-73-15

Всеукраинская благотворительная организация 
ПРЕОБРАЖЕНИЕ УКРАИНЫ. 
Помощь наркозависимым, алкозависимым бездомным 

людям, попавшим в трудную жизненную ситуацию, остав-
шимся без жилья, без средств к существованию, освободив-
шимся из мест лишения свободы, попавшим в зависимость 
от наркотиков и алкоголя и др. Упрощенный прием и бес-
срочное пребывание в восстановительных центрах Украины.  

БЕСПЛАТНО! БЕССРОЧНО! АНОНИМНО! 
Телефон доверия информационно-справочной службы:  

(097)166-00-00, 050-357-72-73

ФОТОЗЙОМКА
РЕТУШ ОБРОБКА

54-367

Сети магазинов 

«Суши-Land»  
срочно требуются:

• администратор

• сушист

• пицейола

• промоутер

Ирпень, Вышгород, 
Киев, Соф. Борщаговка

Тел.: (067)445-17-74
(093)500-69-44

НЕДОРОГО:
• визитки, 
• листовки, 
• флаера, 
• плакаты, 
• объявления, 
• баннеры, 
• наклейки.
• Изготовле-
ние вывесок, 
табличек!
(097)126-16-17

Ольга

ПІЛОМАТЕРІАЛИ, 
ДРОВА, БРУС, 

ДОШКА, АЛЬТАНКИ
зняття аварійних дерев

(067)755-53-11, (093)416-22-32

ТОВ "ВСЕУКРАЇНСЬКИЙ СОЮЗ ЕКСПЕРТІВ"

БТІ
Тел.: (067) 692-96-98, (093) 535-44-87, (095) 130-68-60

vse.bti@gmail.com, www.VSE.com.ua

САМОЧИННЕ БУДІВНИЦТВО

ÊÓÏËÞ
Відпрацьоване електронне і електричне обладнання (телевізори, 

комп’ютери, пральні машини, холодильники, тощо), зношені вироби 
з твердої пластмаси, металобрухт 

(044) 338 64 76; (073) 466 98 53; 
(097) 897 51 92; (050) 611 20 74

Підприємство здає в оренду офіси 
та квартири в м. Ірпінь. Тел.: (068) 
954-90-99.

Терміново потрібні охоронники в м. 
Київ.  Графік роботи різний(денний, 
добовий, вахтовий). Заробітна плата 
вчасно. Телефонувати у будні (9-18)
(044)592-96-13, (096) 992-47-90, (093) 
372-55-30

Продам квартиру в цоколе, 60,4 м2 с 
документами.
Частичный ремонт. Ирпень, ул. 
Киевская, 20-Е.
Цена: 25 тыс. дол. ВОЗМОЖЕН ТОРГ!
097-738-03-41, 097-523-97-61

ТВЕРДОПАЛИВНЫЕ 
КОТЛЫ 

И ТЕПЛОАККУМУЛЯТОРЫ 
от производителя

► доступные цены          
► гарантия 3 года

067-329-22-11, 050-329-22-11, 
093-329-22-11

РЕМОНТ И ПЕРЕТЯЖКА МЯГКОЙ МЕБЕЛИ 
замена пружин, механизмов трансформации, роликов, ножек, 
пенополиуретана, ватина, жёсткого и мягкого войла, ДВП-фа-
неры, бруса. Ремонт производится в цеху. Мелкий ремонт 

возможен у клиента! Огромный выбор тканей, кожзамов 
и кожвинилов, натуральной ткани.

Ремонт изделий любой сложности, ВЫЕЗД БЕСПЛАТНО!
Быстро и качественно!

Тел.: (099)665-88-28, 093-610-40-77, 
067-997-15-68, 044-221-72-13

РАКУШНЯК  ПО  НИЗЬКИМ ЦІНАМ 
097-10000-74

КОНДИТЕРСКОМУ 
ПРОИЗВОДСТВУ (БУЧА)

ТРЕБУЮТСЯ:
► операторы на производство
► оператор котельни
► слесарь-сантехник
► упаковщицы
► тестомесы
► уборщица производственных 
площадей
► подсобные работники
Тел.: (067) 872-16-53
(04597) 97-892

ДРЕССИРОВКА 

СОБАК
Индивидуальные занятия
Дрессировочная площадка
Гостиница для собак
Подготовка к выставке

0679087833 Олег

Клининговая компания предлагает Клининговая компания предлагает 
вашему вниманию наши услуги:вашему вниманию наши услуги:

• химчистка диванов, ковров, матрацев;
• уборка квартир, домов;
• генеральная уборка после стройки или ремонта;
• мойка окон;
• химчистка салона авто.

(063)-884-23-18 
Алексей

Установка 
ГАЗА НА АВТО

II-V поколение
НИЗКИЕ ЦЕНЫ!

Опыт работы 
больше 15 лет!

• замена фильтров, чистка 
форсунок
• компьютерная 
диагностика
• ремонт и настройка ГБО
Выдаем полный пакет 

документов!
(093)090-34-43
(067) 944-34-43
(099) 030-34-43

► Загублений студентський квиток виданий у 2015 році УДФСУ 
на ім’я Кириленко Юлії вважати недійсним
► Загублене посвідчення ветерана військової служби серія 

АА №141329 видане Солом’янським райвійськоматом м. Києва 
31 травня 2006 року на ім’я Галя Сергія Івановича вважати не-
дійсним.
► Вважати недійсним втрачений державний акт Серія ЯД 

№796651 від 08.02.2008 на право власності на земельну ді-
лянку виданий на ім’я Кіраковського Ігоря Анатолійовича. Пло-
ща земельної ділянки - 0,2656 га, що розташована за адресою: 
Гостомельська селищна рада, цільове призначення - ведення 
особистого селянського господарства. Кадастровий номер зе-
мельної ділянки: 3210945900:01:078:4324. Акт зареєстровано в 
Книзі записів реєстрації державних актів на право власності за №: 
010834000133
► Загублений військовий квиток, виданий Ірпінським МВК у 

2003 році на ім’я Біца Дмитра Веніаміновича, вважати недійсним.

ОГОЛОШЕННЯ

ÐÀÁÎÒÀ Â ÏÎËÜØÅ! 
Возможно без опыта работы и для специалистов!
Официальное оформление, готовим все доку-

менты, консультируем. 
Работаем по всей Украине!

Гарантия трудоустройства 100%

(093) 170 13 19, (096) 910 55 53, (099) 637 33 93

ÑÀËÎÍ-ÌÀÃÀÇÈÍ 
«ÂÀØ² Â²ÊÍÀ»

ВІКНА двері, лоджії, 
балкони
ШТОРИ карнизи, 
жалюзі, ролети
м. Ірпінь, 
вул. Ленінградська, 8-в
(066) 626-8-037
(04597) 67-227 
(067) 782-07-34


